

Pregão Eletrônico

926659.32020 .59163 .4600 .112428105



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00003/2020 (SRP)

Às 09:10 horas do dia 14 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA 001/2020 de 06/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 000008, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00003/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para Aquisição de equipamentos permanentes e de consumo para suprir a necessidade deste setor de Tecnologia da Informação e das demais repartições do poder executivo, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital Termo de Referência. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** FONTE ALIMENTAÇÃO**Descrição Complementar:** FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 350 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO AT, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 144,0730**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, **pelo melhor lance de R\$ 84,5000 e a quantidade de 50 Unidade .**

Item: 2**Descrição:** FONTE ALIMENTAÇÃO**Descrição Complementar:** FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500 W, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 8, COMPATIBILIDADE PENTIUM OU ATHLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO ATX, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 210,9630**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA, **pelo melhor lance de R\$ 119,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 3**Descrição:** 'MOUSE'**Descrição Complementar:** 'MOUSE', TIPO ÓPTICO, APLICAÇÃO SERVIDOR DE REDE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 12,9530**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: TACIO TORRES MORAIS, **pelo melhor lance de R\$ 6,7900 e a quantidade de 50 Unidade .**

Item: 4**Descrição:** 'TECLADO'**Descrição Complementar:** 'teclado', teclado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 24,4230**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: TACIO TORRES MORAIS, **pelo mel**



Olá, como posso ajudar ?

Item: 5**Descrição:** MEMÓRIA RAM**Descrição Complementar:** MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO

DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 209,0300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 121,2000 e a quantidade de 30 Unidade .**Item: 6****Descrição:** MEMÓRIA RAM**Descrição Complementar:** MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 209,7530**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, pelo melhor lance de R\$ 131,9000 e a quantidade de 30 Unidade .**Item: 7****Descrição:** GAVETA DISCO RÍGIDO**Descrição Complementar:** GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA, TIPO PORTA USB 2.0 E 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCK STATION PARA HD SATA 2.5´ E 3,5´, APLICAÇÃO GERENCIADOR DE HD**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 415,7100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** QUALITY ATACADO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 350,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**Item: 8****Descrição:** GAVETA DISCO RÍGIDO**Descrição Complementar:** GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO SAS/SATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPACT POWEREDGE T310, APLICAÇÃO PARA HD DE 3,5 POLEGADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 165,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, pelo melhor lance de R\$ 150,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**Item: 9****Descrição:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL**Descrição Complementar:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA 3.0, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 64MB BUFFER, VELOCIDADE 7.200 RPM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 505,0630**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TACIO TORRES MORAIS, pelo melhor lance de R\$ 390,5000 e a quantidade de 5 Unidade .**Item: 10****Descrição:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL**Descrição Complementar:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 20 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12GB/S, INTERFACE SAS E SSD, APLICAÇÃO STORAGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA CACHE 256 MB, VELOCIDADE 10.000 RPM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 271,6870**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GABRIELLE CASTRO E SILVA 4305 Unidade .

Olá, como posso ajudar ?

Item: 11**Descrição:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 20 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12GB/S, INTERFACE SAS E SSD, APLICAÇÃO STORAGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA CACHE 256 MB, VELOCIDADE 10.000 RPM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 481,1100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, **pelo melhor lance de R\$ 359,9000 e a quantidade de 10 Unidade .**

Item: 12

Descrição: CABO EXTENSOR

Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 1,80 M, APLICAÇÃO IMPRESSORA, MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB, TIPO A X A

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 9,9830

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Peça 1,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, **pelo melhor lance de R\$ 4,9000 e a quantidade de 50 Peça 1,00 UN .**

Item: 13

Descrição: CONECTOR

Descrição Complementar: CONECTOR, TIPO MACHO, APLICAÇÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6, PADRÃO RJ45

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 400

Valor Estimado: R\$ 1,4900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, **pelo melhor lance de R\$ 0,1500 e a quantidade de 400 Unidade .**

Item: 14

Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO

Descrição Complementar: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO PONTO DE REDE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 5,4350

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, **pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 15

Descrição: SWITCH

Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100/1000, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 378,9270

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, **pelo melhor lance de R\$ 281,8000 e a quantidade de 10 Unidade .**

Item: 16

Descrição: ROTULADOR

Descrição Complementar: Rotulador, rotulador de fita adesiva

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 248,0100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TACIO TORRES MORAIS, **pelo mel**



Olá, como posso ajudar ?

Item: 17

Descrição: ISOLANTE TÉRMICO

Descrição Complementar: ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO COMPONENTES ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDUTIVIDADE TÉRMICA 0,4 W/MK, MATERIAL SILICONE ALTO PESO MOLECULAR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 23,5630

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 18

Descrição: ADAPTADOR

Descrição Complementar: ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 44,2100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, pelo melhor lance de R\$ 28,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 19

Descrição: CABO EXTENSOR

Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 5 M, APLICAÇÃO MULTIMÍDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 21,0370

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, pelo melhor lance de R\$ 15,6500 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 20

Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS

Descrição Complementar: EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA TRANSMISSÃO 300 MBPS, FREQUÊNCIA 2.400- 2.483,50 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ANTENAS OMNI 3DBI,ACCESS POINT,REPETIDOR,BRIDGE, TIPO REPETIDORA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 797,9150

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TACIO TORRES MORAIS, pelo melhor lance de R\$ 640,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 21

Descrição: ALICATE DE PRESSÃO

Descrição Complementar: Alicate de pressão, alicate de pressao

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 41,4950

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TACIO TORRES MORAIS, pelo melhor lance de R\$ 44,0000 e com valor negociado a R\$ 41,4900 e a quantidade de 1 Unidade .

Item: 22

Descrição: PLACA CAPTURA VÍDEO

Descrição Complementar: PLACA CAPTURA VÍDEO, PADRÃO GEFORCE 7.200 GS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 256 MB DE MEMÓRIA DDR2, 800 MHZ, PCI-E

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 582,3850

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD, pelo melhor lance de R\$ 480,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 23

Descrição: MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: MICROCOMPUTADL
ARMAZENAMENTO HDD ATÉ 500 GB, ARMAZEN



Olá, como posso ajudar ?

ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 6.252,4650

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TACIO TORRES MORAIS, pelo melhor lance de R\$ 4.780,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Histórico

Item: 1 - FONTE ALIMENTAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 115,0500	R\$ 5.752,5000	02/02/2020 23:47:47
	Marca: Wise Case Fabricante: Wise Case Modelo / Versão: Wise Case Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fornecimento conforme especificações do edital FABRICANTE Wise Case						
29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 130,7500	R\$ 6.537,5000	13/02/2020 17:27:09
	Marca: BLUECASE Fabricante: BLUECASE Modelo / Versão: P/N: BLU350PFC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 350W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA; BlueCase Fonte de Alimentação BLU350PFC 350W PFC ATIVO BOX C/CABO P/N: BLU350PFC						
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM	Sim	Sim	50	R\$ 135,0000	R\$ 6.750,0000	13/02/2020 15:15:48
	Marca: BLUECASE Fabricante: BLUECASE Modelo / Versão: LU350-K ATX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 350W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA; BLUECASE BLU350-K ATX						
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000	13/02/2020 10:32:30
	Marca: AEROCOOL Fabricante: AEROCOOL Modelo / Versão: AEROCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte ATX s/Cabo 350W VX-350 Preto - A VX-350 é uma fonte de 350w de potencia - VX-350 é construída com um fan de 12cm silencioso com controle inteligente de velocidade, possui proteções de saída e baixo ruído. - Compatível com ATX 12V 2.3 - Fan de 12 cm silencioso inteligente de velocidade - Suporta o modo de economia de energia C6 / C7 na CPU Intel Haswell. - Poderosos racks de +12V oferecem a saída DC mais compatível para suportar placas gráficas e CPU de alto desempenho. - Cabo longo de 450mm - Possui proteção elétrica OPP / OVP / UVP / SCP - Bivolt Chaveada - Conectores: 7 SATA - Coolers: 1x Fan de 12cm - Comprimentos dos Cabos: 1x Placa Mãe (20+4 Pinos): 500mm 1x CPU (12v 4+4 Pinos): 550mm 2x SATA: 300mm 2x PATA 450mm 1x FDD: 600mm						
13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000	14/02/2020 07:42:31
	Marca: BLUECASE Fabricante: BLUECASE Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 350 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO AT, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V						
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 169,0000	R\$ 8.450,0000	14/02/2020 08:10:48
	Marca: Goldentec Fabricante: Goldentec Modelo / Versão: 350w atx Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 350W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA; BlueCase Fonte de Alimentação BLU350PFC 350W PFC ATIVO BOX C/CABO P/N: BLU350PFC						
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	50	R\$ 169,0000	R\$ 8.450,0000	14/02/2020 08:10:48
	Marca: C3TECH						



Oi! Como posso ajudar ?

	Fabricante: C3TECH Modelo / Versão: PS350 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 350W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA; MODELO PS350						
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 210,0000	R\$ 10.500,0000	12/02/2020 17:10:09
	Marca: BlueCase Fabricante: BlueCase Modelo / Versão: BLU350PFC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Marca: Bluecase - Modelo: BLU350PFC Especificações: - Padrão ATX: 12V - Ventilador: 12 cm - Potência: 350W - Faixa de Temperatura Operacional: 0 a 50 °C - Eficiência mínima: 73% - Conector MB ATX (24 pinos): 1 - Conector ATX 12V (4 pinos): 1 - Conector IDE: 2 - Conector SATA: 2 - Entrada AC: 115/230V, 60Hz - PFC Ativo - Proteção de nylon nos cabos (Sleeve): Não - Dimensão do Produto (LxAxP): 140 x 85 x 150 mm - Cor: preta Informações adicionais: - Design projetado para facilitar a ventilação - Ventilador de 12 cm, silencioso e de alta durabilidade. - Proteção interna contra curto-circuito, sobretensão e sobrecorrente. - Entrada bivolt automática. Conteúdo da embalagem: - 01 Fonte BlueCase						
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 220,0000	R\$ 11.000,0000	12/02/2020 17:08:15
	Marca: BlueCase Fabricante: BlueCase Modelo / Versão: BLU350PFC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Marca: Bluecase - Modelo: BLU350PFC Especificações: - Padrão ATX: 12V - Ventilador: 12 cm - Potência: 350W - Faixa de Temperatura Operacional: 0 a 50 °C - Eficiência mínima: 73% - Conector MB ATX (24 pinos): 1 - Conector ATX 12V (4 pinos): 1 - Conector IDE: 2 - Conector SATA: 2 - Entrada AC: 115/230V, 60Hz - PFC Ativo - Proteção de nylon nos cabos (Sleeve): Não - Dimensão do Produto (LxAxP): 140 x 85 x 150 mm - Cor: preta Informações adicionais: - Design projetado para facilitar a ventilação - Ventilador de 12 cm, silencioso e de alta durabilidade. - Proteção interna contra curto-circuito, sobretensão e sobrecorrente. - Entrada bivolt automática. Conteúdo da embalagem: - 01 Fonte BlueCase						
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 240,0000	R\$ 12.000,0000	13/02/2020 16:02:18
	Marca: FONTE BLUECASE BLU35 Fabricante: FONTE BLUECASE BLU350PFC Modelo / Versão: FONTE BLUECASE BLU350PFC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE BLUECASE BLU350PFC						
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 249,0000	R\$ 12.450,0000	13/02/2020 18:16:49
	Marca: K-MEX Fabricante: K-MEX Modelo / Versão: KP550 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 350 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO AT, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V						
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	13/02/2020 17:44:18
	Marca: pcyes pxsp400wpt Fabricante: pcyes pxsp400wpt Modelo / Versão: pcyes pxsp400wpt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ATX SPARK 75+ 400W - PFC ATIVO - CABOS FLAT - PXSP400WPT Detalhes FONTE PCYES SPARK 75+ 400W -A nova fonte de alimentação PCYES SPARK 75+ é uma opção confiável para o usuário comum ao profissional do PC, a ventoinha silenciosa de 120 mm o suporte PCI-E, oferecem uma fonte de alimentação que fornece função e resiliência com as quais você pode contar. -É a opção perfeita para usuários e aplicativos que exigem eficiência e qualidades com um toque de segurança que os 75+ agregam na potência desta fonte ! Uma solução única e inédita. -Esta fonte de alimentação foi projetada para oferecer confiabilidade com foco na redução de desligamentos aleatórios em condições de queda de energia quando as fontes de energia são instáveis. -A SPARK 75+ uma solução completa oferecida por um preço acessível. - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS : * PFC ATIVO * EFICIÊNCIA +75% * FAN COM CONTROLE TÉRMICO * PROTEÇÃO ANTI-SURTO (TERMISTOR E VARISTOR) * CABOS FLAT (ENCONTRADO SOMENTE EM FONTES DE ALTO DESEMPENHO) * CAPACITORES DE 105º * CAIXA MASTER - 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES Potencia: 400W Tensão de Entrada: 110-230V Fan: 12cm preto com controle térmico PFC Ativo Eficiência: +75% EMI:2 grade on PCBoard Projeto com Varistor & Termistor Dissipador de calor Conectores: 20+4 Pin (450mm) 2X[1*Molex +1*SATA +1*SATA](400+150+150mm) 4+4P(CPU) (450mm) 1x6+2P(PCI-E) (450mm) PN : PXSP400WPT Mais informações Mais informações Marca PCYES Peso(Kg) 1.2650 Filial PR Múltiplo 1 Largura 23 Cm Altura 9 Cm Profundidade 16 Cm Código De Barras(Ean) 7908020910237 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA Garantia 365 Dias						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	13/02/2020 20:27:46
	Marca: BLUECASE Fabricante: BLUECASE Modelo / Versão: BLUECASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 350W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA;						
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400	Sim	Sim	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	13/02/2020 11:30
	Marca: AEROCOOL/VX-35 Fabricante: AEROCOOL/V Modelo / Versão: conform. Descrição Detalhada do						
	ADICIONAIS PADRÃO AT, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V						



Olá, como posso ajudar ?

04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD Marca: MYMAX Fabricante: MYMAX Modelo / Versão: 80 PLUS BRONZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 350 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO AT, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V	Sim	Sim	50	R\$ 350,0000	R\$ 17.500,0000	13/02/2020 19:30:00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI Marca: CORSAIR Fabricante: CORSAIR Modelo / Versão: CP-9020117-LA VS400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 350W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA;	Sim	Sim	50	R\$ 400,0000	R\$ 20.000,0000	13/02/2020 09:57:10
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA Marca: CORSAIR Fabricante: CORSAIR Modelo / Versão: Fonte de Alimentação Corsair 80 PLUS White VS400 A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 350W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA"	Sim	Sim	50	R\$ 526,0000	R\$ 26.300,0000	13/02/2020 15:43:28
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: pcyes Fabricante: pcyes Modelo / Versão: 31821 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 350W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA;	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	14/02/2020 08:16:38

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 526,0000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 350,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 249,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 240,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 220,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 210,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 200,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 169,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 150,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 150,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 135,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 130,7500	29.846.708/0001-40	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 115,0500	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 219,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:12:52:700
R\$ 190,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:12:59:257
R\$ 263,0000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:13:48:387
R\$ 114,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:14:49:690
R\$ 113,9900	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:15:09:317
R\$ 300,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:15:09:317
R\$ 113,9000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:15:09:317
R\$ 113,8900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:15:09:317
R\$ 113,8500	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:15:09:317
R\$ 173,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:16:42:900



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 113,8000	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:18:45:160
R\$ 172,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:19:29:937
R\$ 218,5500	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:20:00:470
R\$ 140,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:21:18:460
R\$ 113,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:21:28:663
R\$ 112,9900	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:22:25:793
R\$ 112,9000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:23:00:590
R\$ 112,8500	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:23:52:843
R\$ 112,8000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:24:31:563
R\$ 112,7900	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:25:00:770
R\$ 112,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:25:58:480
R\$ 111,9000	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:26:22:720
R\$ 110,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:26:36:320
R\$ 129,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:26:41:983
R\$ 108,0000	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:27:11:150
R\$ 0,1050	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:27:25:190
R\$ 261,2900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:27:37:770
R\$ 218,5400	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:27:39:610
R\$ 104,0000	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:42:55:247
R\$ 84,5000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:44:03:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:12:35	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1050 e R\$ 113,8500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:43:02	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 129,0000 R\$ 130,7500 R\$ 135,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:48:04	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 09:48:04	Item encerrado.
Recusa	14/02/2020 10:39:47	Recusa da proposta. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 0,1050. Motivo: Proposta recusada a pedido do licitante por email.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:40:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 17:08:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Aceite	04/03/2020 15:21:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 84,5000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM - CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - FONTE ALIMENTAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.911.658/0001-41	ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA	Sim	Sim	20	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000	14/02/2020 07:01:10
	Marca: F-NEW Fabricante: F-NEW Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500 W, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 8, COMPATIBILIDADE PENTIUM OU ATHLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO ATX, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V.						
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	20	R\$ 199,9900	R\$ 3.999,8000	13/02/2020 10:32:30
	Marca: AEROCOOL Fabricante: AEROCOOL Modelo / Versão: AEROCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de 500w de potencia, fabricada pela Aerocool já possui em sua linha de fontes gamer. vx-500 e construída com um fan de 12cm silencioso com controle inteligente de velocidade, possui proteções de saída e baixo ruído. Compatível com ATX 12V 2.3 Fan de 12 cm						



Oi! Como posso ajudar ?

silencioso inteligente de velocidade Suporta o modo de economia de energia C6 / C7 na CPU Intel Haswell Poderosos racks de +12V oferecem a saída DC mais compatível para suportar placas gráficas e CPU de alto desempenho Cabo longo de 450mm Possui proteção elétrica OPP / OVP / UVP / SCP Bivolt Chaveada Comprimento dos Cabos 1x Placa Mãe (20+4 Pinos): 500mm 1x CPU (12v 4+4 Pinos): 550mm VGA (PCI-E 6 Pinos): 400mm 2x SATA: 300mm 1x SATA: 450mm 1x PATA: 450mm 2x PATA: 600mm 1x FDD: 750mm CARACTERÍSTICAS Potência: 500W Tensão Entrada: 230Vac / 5A / 47~63Hz - Bivolt Chaveada Tensão Saída: +3.3V /+5V /+12V /-12V / +5Vsb Corrente: 18A /16A /38A /0.3A /2.5ª

77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM	Sim	Sim	20	R\$ 205,0000	R\$ 4.100,0000	13/02/2020 15:15:48
	Marca: BLUECASE Fabricante: BLUECASE Modelo / Versão: BLU500-E Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 500W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; CONECTOR PCI EXPRESS 6+1: 1; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA; BLUECASE BLU500-E						
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 208,4400	R\$ 4.168,8000	02/02/2020 23:47:47
	Marca: Wise Case Fabricante: Wise Case Modelo / Versão: Wise Case Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fornecimento conforme especificações do edital FABRICANTE Wise Case						
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 249,0000	R\$ 4.980,0000	14/02/2020 08:10:48
	Marca: Goldentec Fabricante: Goldentec Modelo / Versão: 500w atx Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTLADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 500W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; CONECTOR PCI EXPRESS 6+1: 1; ENTRADA AC: 115/230v, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA;						
29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 256,2000	R\$ 5.124,0000	13/02/2020 17:29:55
	Marca: TEAM GROUP Fabricante: TEAM GROUP Modelo / Versão: P/N: TED34G1600C1101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 500W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; CONECTOR PCI EXPRESS 6+1: 1; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA; MARCA: Team Group MODELO: Memória Desktop 4GB DDR3 1600 Mhz P/N: TED34G1600C1101						
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 270,0000	R\$ 5.400,0000	12/02/2020 17:16:25
	Marca: BlueCase Fabricante: BlueCase Modelo / Versão: BLU 500 PFC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A BlueCase BLU 500 PFC é uma fonte de alimentação que possui grande qualidade, excelente custo-benefício, com PFC avo. Atende à máquinas que necessitam de um pouco mais de potência para uso de placas de vídeo médias ou outros hardwares adicionais. É também bivolt automático, ou seja, não precisa selecionar a voltagem. Características: Design projetado para facilitar a ventilação. O Ventilador de 12 cm de alta durabilidade. Proteção interna contra curto-circuito, sobretensão e sobrecorrente. Bivolt automático (115V - 230V) Informações Técnicas Cor: Preta Padrão ATX: 12V Ventilador: 12 cm Potência Combinada Operacional: 500W Faixa de Temperatura Operacional: 0 a 50 °C Eficiência mínima: 70% Conector MB ATX (24 pinos): 1 Conector ATX 12V (4 pinos): 1 Conector IDE: 2 Conector SATA: 3 Conector Floppy Driver: 1 Conector PCI-E (6 pinos): 1 Entrada AC: 115/230V, 60Hz Chave Seletora: Não PFC Avo: Sim Proteção de nylon (Sleeve): Sim (cabo de Alimentação) Dimensão do Produto (LxAxP): 140 x 85 x 150 mm Dimensão da Embalagem (LxAxP): 224 x 90 x 155 mm Itens Inclusos 1 fonte modelo BLU 500 PFC. 1 cabo de força (novo padrão brasileiro).						
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 275,0000	R\$ 5.500,0000	12/02/2020 17:17:07
	Marca: BlueCase Fabricante: BlueCase Modelo / Versão: BLU 500 PFC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A BlueCase BLU 500 PFC é uma fonte de alimentação que possui grande qualidade, excelente custo-benefício, com PFC avo. Atende à máquinas que necessitam de um pouco mais de potência para uso de placas de vídeo médias ou outros hardwares adicionais. É também bivolt automático, ou seja, não precisa selecionar a voltagem. Características: Design projetado para facilitar a ventilação. O Ventilador de 12 cm de alta durabilidade. Proteção interna contra curto-circuito, sobretensão e sobrecorrente. Bivolt automático (115V - 230V) Informações Técnicas Cor: Preta Padrão ATX: 12V Ventilador: 12 cm Potência Combinada Operacional: 500W Faixa de Temperatura Operacional: 0 a 50 °C Eficiência mínima: 70% Conector MB ATX (24 pinos): 1 Conector ATX 12V (4 pinos): 1 Conector IDE: 2 Conector SATA: 3 Conector Floppy Driver: 1 Conector PCI-E (6 pinos): 1 Entrada AC: 115/230V, 60Hz Chave Seletora: Não PFC Avo: Sim Proteção de nylon (Sleeve): Sim (cabo de Alimentação) Dimensão do Produto (LxAxP): 140 x 85 x 150 mm Dimensão da Embalagem (LxAxP): 224 x 90 x 155 mm Itens Inclusos 1 fonte modelo BLU						
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400						20 0
	Marca: AEROCOOL/VX-500 Fabricante: AEROCOOL/VX-500						



Oiã, como posso ajudar ?

08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 299,0000	R\$ 5.980,0000	13/02/2020 18:16:49
<p>Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500 W, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 8, COMPATIBILIDADE PENTIUM OU ATHLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO ATX, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V</p> <p>Marca: ONEPAWER Fabricante: ONEPAWER Modelo / Versão: ONPAWER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500 W, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 8, COMPATIBILIDADE PENTIUM OU ATHLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO ATX, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V</p>							
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 16:02:18
<p>Marca: FONTE BLUECASE BLU50 Fabricante: FONTE BLUECASE BLU500PFC Modelo / Versão: FONTE BLUECASE BLU500PFC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE BLUECASE BLU500PFC</p>							
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	20	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 17:44:18
<p>Marca: pcyes pxsp600wpt Fabricante: pcyes pxsp600wpt Modelo / Versão: pcyes pxsp600wpt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ATX SPARK 75+ 600W - PFC ATIVO - CABOS FLAT - PXSP600WPT Detalhes FONTE PCYES SPARK 75+ 600W -A nova fonte de alimentação PCYES SPARK 75+ é uma opção confiável para o usuário comum ao profissional do PC, a ventoinha silenciosa de 120 mm o suporte PCI-E, oferecem uma fonte de alimentação que fornece função e resiliência com as quais você pode contar. -É a opção perfeita para usuários e aplicativos que exigem eficiência e qualidades com um toque de segurança que os 75+ agregam na potência desta fonte ! Uma solução única e inédita. -Esta fonte de alimentação foi projetada para oferecer confiabilidade com foco na redução de desligamentos aleatórios em condições de queda de energia quando as fontes de energia são instáveis. -A SPARK 75+ uma solução completa oferecida por um preço acessível. - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS : * PFC ATIVO * EFICIÊNCIA +75% * FAN COM CONTROLE TÉRMICO * PROTEÇÃO ANTI-SURTO (TERMISTOR E VARISTOR) * CABOS FLAT (ENCONTRADO SOMENTE EM FONTES DE ALTO DESEMPENHO) * CAPACITORES DE 105° * CAIXA MASTER - 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: Potencia: 600W Tensão de Entrada: 110-230V Fan: 12cm preto com controle térmico PFC Ativo Eficiência: +75% EMI:2 grade on PCBoard Projeto com : Termistor & Varistor Dissipador de calor Case: Preto com Logo Conectores: 20+4 Pin (500mm) 2X[1*Molex +1*SATA +1*SATA](400+150+150mm) 4+4P(CPU) (500mm) 1x[6+2P(PCI-E)+6Pin] (450+150mm) PN : PXSP600WPT Mais informações Mais informações Marca PCYES Peso(Kg) 1.4150 Filial PR Múltiplo 1 Largura 24 Cm Altura 9 Cm Profundidade 16 Cm Código De Barras(Ean) 7908020910244 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA Garantia 365 Dias</p>							
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD	Sim	Sim	20	R\$ 350,0000	R\$ 7.000,0000	13/02/2020 19:30:00
<p>Marca: MYMAX Fabricante: MYMAX Modelo / Versão: 80 PLUS BRONZE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500 W, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 8, COMPATIBILIDADE PENTIUM OU ATHLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO ATX, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V</p>							
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	20	R\$ 350,0000	R\$ 7.000,0000	13/02/2020 21:34:29
<p>Marca: C3TECH Fabricante: C3TECH Modelo / Versão: PS500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 500W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; CONECTOR PCI EXPRESS 6+1: 1; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA; MODELO PS500</p>							
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 400,0000	R\$ 8.000,0000	13/02/2020 20:27:46
<p>Marca: MYMAX Fabricante: MYMAX Modelo / Versão: MYMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 500W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; CONECTOR PCI EXPRESS 6+1: 1; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA;</p>							
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 600,0000	R\$ 12.000,0000	13/02/2020 09:57:10
<p>Marca: CORSAIR Fabricante: CORSAIR Modelo / Versão: CP-9025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 500W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; CONECTOR PCI EXPRESS 6+1: 1; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA;</p>							



Olá, como posso ajudar ?

AS
W;
2;
JITO,

20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 632,0000	R\$ 12.640,0000	13/02/2020 15:43:28
Marca: C3TECH Fabricante: C3TECH Modelo / Versão: Fonte de Alimentação C3Tech 500W 80 PLUS White OS- Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 500W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; CONECTOR PCI EXPRESS 6+1: 1; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA"							
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	14/02/2020 08:16:38
Marca: pcyes Fabricante: pcyes Modelo / Versão: 31822 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO - PADRÃO ATX: 12V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 500W; CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4 PINOS): 1; CONECTOR IDE: 2; CONECTOR SATA: 2; CONECTOR PCI EXPRESS 6+1: 1; ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TENSÃO E SOBRE CORRENTE; ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA;							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 632,0000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 600,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 350,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 350,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 299,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 280,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 275,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 270,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 256,2000	29.846.708/0001-40	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 249,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 208,4400	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 205,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 199,9900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 120,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 259,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:13:02:443
R\$ 190,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:13:07:937
R\$ 316,0000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:14:06:890
R\$ 300,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:16:46:183
R\$ 230,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:18:49:457
R\$ 229,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:19:35:650
R\$ 277,0200	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:19:59:950
R\$ 119,9000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:25:02:037
R\$ 185,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:27:14:433
R\$ 327,0500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:27:43:573
R\$ 298,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:27:44:810
R\$ 184,3200	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:27:48:840
R\$ 204,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:00:070
R\$ 119,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 09:38:47:837
R\$ 130,6000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:39:01:913

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:12:41	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance e
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:43:03	Início 204,(
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:48:05	Encerra
Encerrado	14/02/2020	Item encerrado.



Oi! Como posso ajudar ?

\$

	09:48:05	
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:40:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA, CNPJ/CPF: 32.911.658/0001-41.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:59:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA, CNPJ/CPF: 32.911.658/0001-41.
Aceite	04/03/2020 15:22:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA, CNPJ/CPF: 32.911.658/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 119,0000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA - CNPJ/CPF: 32.911.658/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - 'MOUSE'

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE', TIPO ÓPTICO, APLICAÇÃO SERVIDOR DE REDE	Sim	Sim	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000	14/02/2020 07:42:31
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE USB BASICO PRETO 606157 MOUSE ÓPTICO - CONECTOR: USB - COR: PRETO - SENSOR: ÓPTICO - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M - TENSÃO: 5V - OPERAÇÃO: PLUG & PLAY;	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	13/02/2020 10:32:30
20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO - CONECTOR: USB - COR: PRETO - SENSOR: ÓPTICO - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M - TENSÃO: 5V - OPERAÇÃO: PLUG & PLAY;	Sim	Sim	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000	13/02/2020 18:12:11
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA Marca: Goldentec Fabricante: Goldentec Modelo / Versão: USB2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO - CONECTOR: USB - COR: PRETO - SENSOR: ÓPTICO - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M - TENSÃO: 5V OPERAÇÃO: PLUG & PLAY;	Sim	Sim	50	R\$ 19,9000	R\$ 995,0000	14/02/2020 08:10:48
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400 Marca: HARDLINE Fabricante: HARDLINE Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 'MOUSE', TIPO ÓPTICO, APLICAÇÃO SERVIDOR DE REDE	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	13/02/2020 21:51:30
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA Marca: Hard Line Fabricante: Hard Line Modelo / Versão: Hard Line Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fornecimento conforme especificações do edital fabricante Hard Line	Sim	Sim	50	R\$ 22,2100	R\$ 1.110,5000	02/02/2020 23:47:47
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO Marca: EVOLUT Fabricante: EVOLUT Modelo / Versão: EO-101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE ÓPTICO - CONECTOR: USB - COR: PRETO - SENSOR: ÓPTICO - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M - TENSÃO: 5V - OPERAÇÃO: PLUG & PLAY; MODELO EO-101	Sim	Sim	50	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	13/02/2020 21:34:29
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo / Versão: 910-0040 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações: - Cor: Pre Windows ® XP, Windows 2.6 ou posterior - Porta US.	Sim	Sim	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	12/02/2020 17:19:32
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim					12/02/2020 20:27:46



Oi! Como posso ajudar ?

953
:-
®

Marca: C3 TECH**Fabricante:** C3 TECH**Modelo / Versão:** C3 TECH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE ÓPTICO - CONECTOR: USB - COR: PRETO - SENSOR: ÓPTICO - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M - TENSÃO: 5V - OPERAÇÃO: PLUG & PLAY;

29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 55,0000	R\$ 2.750,0000	12/02/2020 17:20:04
--------------------	--------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: LOGITECH**Fabricante:** LOGITECH**Modelo / Versão:** 910-004053**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Marca: Logitech - Modelo: 910-004053 Especificações: - Cor: Preto - Interface: USB - Plug and Play - Rolagem Fácil - DPI: 1000 Requisitos do Sistema: - Windows ® XP, Windows Vista ® ou Windows ® 7, Windows ® 8 - Mac OS ® X 10.4 ou posterior - Kernel Linux ® 2.6 ou posterior - Porta USB Conteúdo da Embalagem: - 01 Mouse - Manual do Usuário

32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	13/02/2020 17:44:18
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: VINIK cm100**Fabricante:** VINIK cm100**Modelo / Versão:** VINIK cm100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE ÓPTICO CORP 1000 DPI PRETO CABO 1.8M - CM100 Detalhes Ambientes corporativos geralmente optam por produtos com design discreto e que apresente um excelente custo x benefício. São nessas características que o Mouse corporativo Vinik se enquadra: Possui design ergonômico e ambidestro, possibilitando a utilização por horas seguidas sem causar maior cansaço; somado a essas características, possui cabo com comprimento de 1.8m e sensor óptico de 1000 DPIs. Dados técnicos Sensor óptico de 1000 DPIs Cabo: 1.8m Conexão: USB Tempo de vida: 2.500.000 cliques Material do corpo: plástico ABS Dimensões: 110x60x37,2 mm Mais informações Mais informações Peso(Kg) 0.0980 Marca VINIK Filial PR Múltiplo 1 Largura 8 Cm Altura 14 Cm Profundidade 4 Cm Código De Barras(Ean) 7908020902799 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA Garantia 365 Dias

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	14/02/2020 08:16:38
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: vinik**Fabricante:** vinik**Modelo / Versão:** cm100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE ÓPTICO - CONECTOR: USB - COR: PRETO - SENSOR: ÓPTICO - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M - TENSÃO: 5V - OPERAÇÃO: PLUG & PLAY;

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	50	R\$ 250,0000	R\$ 12.500,0000	13/02/2020 16:03:51
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: maxprint**Fabricante:** maxprint**Modelo / Versão:** maxprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE ÓPTICO - CONECTOR: USB - COR: PRETO - SENSOR: ÓPTICO - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M - TENSÃO: 5V - OPERAÇÃO: PLUG & PLAY;**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 100,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 100,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 55,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 50,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 50,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 25,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 22,2100	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 20,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 19,9000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 15,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 10,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 9,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 19,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:13:09:880
R\$ 9,0100	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:13:35:647
R\$ 37,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:18:51:907
R\$ 8,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:19:18:640
R\$ 36,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:19:37:933
R\$ 13,1100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:19:59:700
R\$ 8,9000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:21:39:553
R\$ 8,8900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:22:06:687
R\$ 8,8800	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:22:06:687
R\$ 12,0000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 09:25:28:750
R\$ 35,6000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 09:25:28:750
R\$ 8,8000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:25:28:750
R\$ 8,7500	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:25:28:750



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 8,6500	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:25:37:880
R\$ 8,5000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:26:03:953
R\$ 8,4900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:26:53:843
R\$ 8,4000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:26:58:953
R\$ 8,3500	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:27:06:233
R\$ 8,2000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:27:10:383
R\$ 8,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:27:16:517
R\$ 7,9900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:27:21:987
R\$ 7,8900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:27:32:617
R\$ 8,5000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:27:40:253
R\$ 7,8000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:27:45:527
R\$ 18,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:27:50:860
R\$ 7,5000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:28:37:517
R\$ 7,4900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:28:44:920
R\$ 7,3000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:28:57:893
R\$ 7,2900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:29:12:863
R\$ 7,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:29:23:243
R\$ 6,9000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:29:57:850
R\$ 6,8000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:31:10:187
R\$ 6,7900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:31:32:700

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:12:47	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6,7900 e R\$ 7,8900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:43:02	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 8,3500 R\$ 12,0000 R\$ 8,5000.
Reinício da Disputa Fechada	14/02/2020 09:51:59	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Necessidade de reinício de disputa devido a situação atual informada no sistema.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 19,0000 R\$ 13,1100 R\$ 18,9900.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:59:30	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: Encerrar disputa por não ter lances único e fechado..
Encerrado	14/02/2020 09:59:30	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:40:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:21:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.
Aceite	04/03/2020 15:22:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 6,7900.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS - CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - 'TECLADO'

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	50	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000	13/02/2020 10:32:30
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO USB PADRAO PTO 608145 TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE - CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX						
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000	14/02/2020 10:48:48
	Marca: Goldentec Fabricante: Goldentec Modelo / Versão: USB2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX;						



Olá, como posso ajudar ?

13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	14/02/2020 07:42:31
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE - CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX.						
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 30,0500	R\$ 1.502,5000	02/02/2020 23:47:47
	Marca: Hard Line Fabricante: Hard Line Modelo / Versão: Hard Line Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fornecimento conforme especificações do edital fabricante Hard Line						
20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 40,0000	R\$ 2.000,0000	13/02/2020 18:12:11
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE - CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX						
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	50	R\$ 40,0000	R\$ 2.000,0000	13/02/2020 21:34:29
	Marca: BRIGHT Fabricante: BRIGHT Modelo / Versão: 0014 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE - CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX; MODELO 0014						
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 40,3000	R\$ 2.015,0000	13/02/2020 15:43:28
	Marca: C3TECH Fabricante: C3TECH Modelo / Versão: Teclado C3Tech CK-KB11BK USB PTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE - CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX; TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE - CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX; "						
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	12/02/2020 17:24:03
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: TC204 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca: Multilaser - Modelo: TC204 Especificações: - USB - Layout: ABNT 2 - Cor: Preto - Para jogar, fazer trabalhos, o teclado slim da multilaser pode te ajudar muito. - Teclas super macias e silenciosas para seu conforto Conteúdo da embalagem: - 01 Teclado Multilaser						
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400	Sim	Sim	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	13/02/2020 21:51:30
	Marca: C3 TECH Fabricante: C3 TECH Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE - CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX						
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 55,0000	R\$ 2.750,0000	12/02/2020 17:23:54
	Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: TC204 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca: Multilaser - Modelo: TC204 Especificações: - USB - Layout: ABNT 2 - Cor: Preto - Para jogar, fazer trabalhos, o teclado slim da multilaser pode te ajudar muito. - Teclas super macias e silenciosas para seu conforto Conteúdo da embalagem: - 01 Teclado Multilaser						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 63,0000	R\$ 3.150,0000	13/02/2020 20:27:46
	Marca: KMEX Fabricante: KMEX Modelo / Versão: KMEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE - CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX;						
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	13/02/2020 19:31:47
	Marca: Exbom Fabricante: Exbom Modelo / Versão: Teclado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado compatível com IBM PC - 1						
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO	Sim	Sim	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	13/02/2020 17:44:18



Oi! Como posso ajudar ?

ELETRO

Marca: evus tc-03**Fabricante:** evus tc-03**Modelo / Versão:** evus tc-03**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado Evus Preto Standard USB TC-03 Informações do Produto Teclado Standard USB TC-03 - Teclas macias e silenciosas - Design arredondado - Desempenho otimizado Informações Técnica Conexão Plug & Play USB 2.0 Layout ABNT2 Força Operacional 45±5g Teclas 107 Vida útil das teclas >300 milhões cliques Voltagem 5V Corrente 10mA Comprimento do Cabo 1,35 m Compatível com Windows, MAC OS, Linux Composição Plástico ABS Garantia 1 Ano

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	14/02/2020 08:16:38
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: c3tech**Fabricante:** c3tech**Modelo / Versão:** KB3628U00010B0X**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE -CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 -COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX;

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	50	R\$ 250,0000	R\$ 12.500,0000	13/02/2020 16:03:51
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: maxprint**Fabricante:** maxprint**Modelo / Versão:** maxprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECLADO ABNT II - TECLAS EXTRA MACIAS AO TOQUE - CONEXÃO USB - PLUG E PLAY - PADRÃO ABNT 2 - COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX;**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 100,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 100,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 80,0000	30.819.851/0001-21	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 63,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 55,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 50,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 50,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 40,3000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 40,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 40,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 30,0500	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 25,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 22,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 22,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 29,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:13:21:160
R\$ 23,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:13:50:193
R\$ 21,9500	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:14:24:110
R\$ 21,8000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:15:13:840
R\$ 21,6000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:15:25:487
R\$ 21,5000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:16:05:067
R\$ 21,4000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:16:21:400
R\$ 21,3900	30.819.851/0001-21	14/02/2020 09:18:58:577
R\$ 36,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:18:59:457
R\$ 21,3500	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:19:09:640
R\$ 21,3000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:19:14:747
R\$ 21,2900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:19:28:290
R\$ 35,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:19:41:337
R\$ 21,2500	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:19:43:493
R\$ 24,0100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:19:58:917
R\$ 21,2000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:20:13:543
R\$ 21,0000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:20:21:293
R\$ 21,1500	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:21:27:433
R\$ 21,1000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:21:51:643
R\$ 23,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:21:51:800
R\$ 20,8900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:22:07:333
R\$ 20,8000	17	
R\$ 20,1500	2	
R\$ 20,1000	0.	
R\$ 35,0000	20.9	
R\$ 20,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:22:49:767



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 19,9000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:23:25:580
R\$ 32,6500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 09:23:52:247
R\$ 19,8000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:25:19:787
R\$ 19,6500	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:25:51:110
R\$ 19,5000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:26:08:223
R\$ 18,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:26:17:340
R\$ 17,9000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:26:47:923
R\$ 17,8900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:27:06:267
R\$ 17,1000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:27:17:303
R\$ 16,9800	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:27:27:110
R\$ 16,5000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:27:43:363
R\$ 16,4000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:27:53:017
R\$ 30,0400	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:27:56:820
R\$ 16,3500	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:28:19:260
R\$ 16,3400	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:28:30:250
R\$ 16,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:28:45:700
R\$ 15,9900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:28:52:130
R\$ 15,5000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:29:07:537
R\$ 15,8500	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:29:11:073
R\$ 15,3500	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:29:18:880
R\$ 15,3000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:29:22:177
R\$ 15,2900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:29:29:963
R\$ 15,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:29:33:370
R\$ 14,6600	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:29:42:297
R\$ 14,5500	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:30:04:013
R\$ 14,5200	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:30:15:507
R\$ 14,5100	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:30:23:303
R\$ 14,4900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:30:38:770
R\$ 14,4800	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:30:50:453
R\$ 14,4700	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:31:03:157
R\$ 14,4600	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:31:38:077

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:12:53	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 14,4600 e R\$ 15,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:43:02	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 20,1500 R\$ 21,2900 R\$ 21,3900.
Reinício da Disputa Fechada	14/02/2020 09:52:09	Reinício da etapa fechada. Justificativa: Necessidade de reinício de disputa devido a situação atual informada no sistema.. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 24,0100 R\$ 29,0000 R\$ 23,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:59:39	Encerrada etapa fechada do item. Justificativa: Encerrar disputa por não ter lances único e fechado..
Encerrado	14/02/2020 09:59:39	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	14/02/2020 09:59:39	Item teve empate real para o valor 35,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:40:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.
Aceite	04/03/2020 15:22:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 14,4600.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS - CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/03/2020 08:30:57	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - MEMÓRIA RAM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)



Oi! Como posso ajudar ?

CNPJ/CPF Fornecedor Porte Declaração Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

		ME/EPP	ME/EPP/COOP				Registro
34.657.550/0001-08	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810 Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo / Versão: KVR16N11S8/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMORIA KINGSTON P/ PC 4GB DDR3 1600MHz - MODELO KVR16N11S8/4	Sim	Sim	30	R\$ 99,2000	R\$ 2.976,0000	31/01/2020 12:38:20
29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: TEAM GROUP Fabricante: TEAM GROUP Modelo / Versão: P/N: TED34G1600C1101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V; MARCA: Team Group MODELO: Memória Desktop 4GB DDR3 1600 Mhz P/N: TED34G1600C1101	Sim	Sim	30	R\$ 121,2000	R\$ 3.636,0000	13/02/2020 17:29:55
05.622.538/0001-51	C. R. DA COSTA INFORMATICA Marca: kingston Fabricante: kingston Modelo / Versão: kingston Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	07/02/2020 11:26:45
29.006.963/0001-84	C & P INFORMATICA LTDA Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo / Versão: DDR3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V	Sim	Sim	30	R\$ 160,0000	R\$ 4.800,0000	13/02/2020 14:11:32
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA Marca: Logic Fabricante: Logic Modelo / Versão: Logic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fornecimento conforme especificações do edital	Sim	Sim	30	R\$ 164,8400	R\$ 4.945,2000	02/02/2020 23:47:47
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS Marca: SENPU Fabricante: SENPU Modelo / Versão: SENPU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DDR3 1600MHZ 4GB/8GB Memory Ram For Computer - Latência CAS: 10 - Velocidade: 1600 MHz - Voltajem: 1.5 V - Fator de forma: 240-pin DIMM - Garantia de 1 ano	Sim	Sim	30	R\$ 199,0000	R\$ 5.970,0000	13/02/2020 10:32:30
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA Marca: markvision Fabricante: markvision Modelo / Versão: MVTD3U4096M1600MHZ 4gb ddr3 1600 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V;	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 17:03:54
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400 Marca: CRUCIAL Fabricante: CRUCIAL Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 21:51:30
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: KVR16N11S8/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V Marca KINGSTON modelo KVR16N11S8/4	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	14/02/2020 08:56:26
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM Marca: MARKIVISION Fabricante: MARKIVISION Modelo / Versão: MVD34096... Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 -	Sim	Sim	30	R\$ 210,0000	R\$ 6.300,0000	13/02/2020 15:15:48



Olá, como posso ajudar ?

CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V; MARKIVISION MVD34096MLD-16

22.361.150/0001-63 JOSE RONYERDD Sim Sim 30 R\$ 210,0000 R\$ 6.300,0000 13/02/2020 21:34:29

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V;

29.284.782/0001-10 TC COMERCIO EIRELI Sim Sim 30 R\$ 212,0000 R\$ 6.360,0000 12/02/2020 17:30:42

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MM410

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Informações técnicas ALTURA (cm) 1.5 Aplicação DESKTOP Características Principais DIMM 4GB PC3-12800 CL11 1600MHZ Composição do Material RESINA EPOXIDA DE FIBRA DE VIDRO COMPRIMENTO (cm) 17.1 CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 DIMM DDR3 4GB PC3-12800 Cor Principal VERDE DIMENSÕES DO PRODUTO NÃO INFORMADO EAN 7899838807058 Formato UDIMM Frequência 2 GARANTIA 5 ANOS GARANTIA (meses) 12 LARGURA (cm) 5.5 Latência 11-11-11 MARCA MULTILASER PESO LÍQUIDO (KG) 0.01 PESO PRODUTO (KG) 0.01 Tensão 1.35V Informações complementares Marca Multilaser

31.472.148/0001-52 VC COMERCIO EIRELI Sim Sim 30 R\$ 215,0000 R\$ 6.450,0000 12/02/2020 17:29:54

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MM410

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Informações técnicas ALTURA (cm) 1.5 Aplicação DESKTOP Características Principais DIMM 4GB PC3-12800 CL11 1600MHZ Composição do Material RESINA EPOXIDA DE FIBRA DE VIDRO COMPRIMENTO (cm) 17.1 CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 DIMM DDR3 4GB PC3-12800 Cor Principal VERDE DIMENSÕES DO PRODUTO NÃO INFORMADO EAN 7899838807058 Formato UDIMM Frequência 2 GARANTIA 5 ANOS GARANTIA (meses) 12 LARGURA (cm) 5.5 Latência 11-11-11 MARCA MULTILASER PESO LÍQUIDO (KG) 0.01 PESO PRODUTO (KG) 0.01 Tensão 1.35V Informações complementares Marca Multilaser

13.165.472/0001-46 R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Sim Sim 30 R\$ 230,0000 R\$ 6.900,0000 14/02/2020 07:42:31

Marca: ADATA

Fabricante: ADATA

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN

07.610.338/0001-04 M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA Sim Sim 30 R\$ 239,0000 R\$ 7.170,0000 14/02/2020 08:10:48

Marca: Adata

Fabricante: Adata

Modelo / Versão: DDR3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V;

20.903.036/0001-92 A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI Sim Sim 30 R\$ 240,0000 R\$ 7.200,0000 13/02/2020 18:12:11

Marca: PATRIOT

Fabricante: PATRIOT

Modelo / Versão: PATRIOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V;

27.274.178/0001-87 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI Sim Sim 30 R\$ 250,0000 R\$ 7.500,0000 13/02/2020 17:14:02

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: KVR16N11/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V;

04.471.402/0001-25 EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD Sim Sim 30 R\$ 250,0000 R\$ 7.500,0000 13/02/2020 19:30:00

Marca: OXY

Fabricante: OXY

Modelo / Versão: DDR3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI Sim Sim 30 R\$ 250,0000 R\$ 7.500,0000 13/02/2020 20:27:46

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: KINGSTON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V;

01.095.742/0001-00 WINTRONIC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. Sim Sim 30 R\$ 250,0000 R\$ 7.500,0000 13/02/2020 20:17:17

Marca: WINTRONIC

Fabricante: WINTRONIC

Modelo / Versão: WINTRONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V;



Oi! Como posso ajudar ?

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** M378B5273CH0-CH9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN

08.735.676/0001-35 CADONA E LUNARDI Sim Sim 30 R\$ 278,0000 R\$ 8.340,0000 13/02/2020 18:16:49

Marca: KINGISTON**Fabricante:** KINGISTON**Modelo / Versão:** DDR3 4GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN

04.567.265/0001-27 SCORPION Sim Sim 30 R\$ 300,0000 R\$ 9.000,0000 13/02/2020 09:57:10

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** KVR16N11S8/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR3 1600MHZ - TIPO: RAM DDR3 - CAPACIDADE: 4GB - ACELERAÇÃO: DDR3 1600 (PC3 12800) LATÊNCIA: 10 - TENSÃO: 1.5V;

07.055.987/0001-90 INOVAMAX Sim Sim 30 R\$ 300,0000 R\$ 9.000,0000 13/02/2020 16:02:18

Marca: MEMORIA KINGSTON 4G**Fabricante:** MEMORIA KINGSTON 4GB 1600MHZ**Modelo / Versão:** MEMORIA KINGSTON 4GB 1600MHZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMORIA KINGSTON 4GB 1600MHZ

30.819.851/0001-21 ANA PAULA Sim Sim 30 R\$ 400,0000 R\$ 12.000,0000 13/02/2020 19:31:47

Marca: Kingston**Fabricante:** Kingston**Modelo / Versão:** Memória RAM DDR3 4GB 1600MHZ Kingston**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Marca: Kingston - Modelo: KVR16N11S8 Especificações: - Capacidade: 4GB - Frequência: 1600Mhz - Latência CAS: DDR3 CL - 2 - Tensão: 1.5V (1.425V ~1.575V) - Temperatura de Operação: 0° C ~ 85° C - Temperatura de Armazenagem: -55° C ~ +100° C - Dimensões: 133.35 x 30.00mm

30.834.830/0001-85 RENATO FONTANA Sim Sim 30 R\$ 500,0000 R\$ 15.000,0000 14/02/2020 08:32:55

Marca: TEAM GROUP**Fabricante:** TEAM GROUP**Modelo / Versão:** 1600MHZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	30.834.830/0001-85	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	30.819.851/0001-21	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 278,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 270,0000	01.095.742/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 250,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 250,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 250,0000	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 240,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 239,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 230,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 215,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 212,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 210,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 210,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 200,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 200,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 200,0000	06.187.402/0001-23	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 199,0000	17.527.148/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 164,8400	05.148.148/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 160,0000	2.148.148/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 150,0000	05.148.148/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 121,2000	29.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 99,2000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 09:10:09:443



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 125,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:14:36:983
R\$ 190,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:16:58:863
R\$ 180,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:19:04:890
R\$ 178,3800	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:26:390
R\$ 179,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:19:44:960
R\$ 100,0000	05.622.538/0001-51	14/02/2020 09:20:06:617
R\$ 225,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:22:06:210
R\$ 235,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:22:36:443
R\$ 255,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:02:393
R\$ 153,3200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:03:013
R\$ 124,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:28:04:470
R\$ 159,3400	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:28:04:613
R\$ 152,3700	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:28:07:923
R\$ 153,2700	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:28:08:633
R\$ 152,3500	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:28:13:310
R\$ 151,8500	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:28:24:477
R\$ 151,8100	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:28:30:853
R\$ 151,4000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:28:35:850
R\$ 151,3600	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:28:39:330
R\$ 151,3100	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:28:42:833
R\$ 89,6000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 09:38:29:420
R\$ 134,6000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:44:04:417

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:13:00	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 99,2000 e R\$ 121,2000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:43:02	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 124,9900 R\$ 125,0000 R\$ 151,3100.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:48:04	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 09:48:04	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:41:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:48:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08.
Recusa	27/02/2020 09:41:02	Recusa da proposta. Fornecedor: GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 89,6000. Motivo: Proposta recusada por, segundo o setor demandante, DIVERGIR do termo de referência. Foi solicitado memória DDR3 com frequência de 1600MHz, o item proposto apresentou uma memória com frequência 1333MHz.
Recusa	27/02/2020 15:26:34	Recusa da proposta. Fornecedor: C. R. DA COSTA INFORMATICA, CNPJ/CPF: 05.622.538/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Licitante inabilitada por te deixado de apresentar a item 11.1.5
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 09:28:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.846.708/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/02/2020 11:13:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.846.708/0001-40.
Aceite	04/03/2020 15:23:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.846.708/0001-40.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo. Fornecedor: 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.846.708/0001-40.

Não exist



Oi! Como posso ajudar?

Item: 6 - MEMÓRIA RAM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.657.550/0001-08	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810 Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo / Versão: KVR24N17S6/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memoria 4GB 2400Mhz DDR4 CL17 - KVR24N17S6/4 - Kingston	Sim	Sim	30	R\$ 139,3500	R\$ 4.180,5000	31/01/2020 12:38:20
10.190.017/0001-02	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: DDR 4 4GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ - CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V	Sim	Sim	30	R\$ 150,3500	R\$ 4.510,5000	14/02/2020 08:36:37
29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: P/N: KVR24N17S6/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ - CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V MARCA: Kingston MODELO: Memória 4gb Ddr4 2400mhz 1.2v P/N: KVR24N17S6/4	Sim	Sim	30	R\$ 159,9700	R\$ 4.799,1000	13/02/2020 17:29:55
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS Marca: SENPU Fabricante: SENPU Modelo / Versão: SENPU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DDR4 2400MHZ 4GB/8GB Memory Ram For Computer - Latência CAS: 17 - Velocidade: 2400 MHz - Voltagem: 1.2 V - Fator de forma: 288-pin DIMM - Garantia de 1 ano	Sim	Sim	30	R\$ 170,0000	R\$ 5.100,0000	13/02/2020 10:32:30
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA Marca: Crucial Fabricante: Crucial Modelo / Versão: Crucial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fornecimento conforme especificações do edital	Sim	Sim	30	R\$ 180,4700	R\$ 5.414,1000	02/02/2020 23:47:47
29.006.963/0001-84	C & P INFORMATICA LTDA Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo / Versão: DDR4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ - CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V	Sim	Sim	30	R\$ 190,0000	R\$ 5.700,0000	13/02/2020 14:11:32
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA Marca: MEMORIA KINGSTON 4G Fabricante: MEMORIA KINGSTON 4GB 2400MHZ Modelo / Versão: MEMORIA KINGSTON 4GB 2400MHZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMORIA KINGSTON 4GB 2400MHZ	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 16:02:18
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA Marca: kingston Fabricante: kingston Modelo / Versão: 4gb DDR4 2400MHZ KVR24N17S6/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ - CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 17:03:54
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400 Marca: CRUCIAL Fabricante: CRUCIAL Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO D	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 21:51:30
13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: ADATA						



Olá, como posso ajudar ?

	Fabricante: ADATA Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN						
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	14/02/2020 08:56:26
	Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: KVR24N17S6/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ - CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V Marca KINGSTON modelo KVR24N17S6/4						
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM	Sim	Sim	30	R\$ 205,0000	R\$ 6.150,0000	13/02/2020 15:15:48
	Marca: CRUCIAL Fabricante: CRUCIAL Modelo / Versão: CT4DFS8266 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ - CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V CRUCIAL CT4DFS8266						
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 209,0000	R\$ 6.270,0000	14/02/2020 08:10:48
	Marca: Adata Fabricante: Adata Modelo / Versão: DDR4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMORIA RAM DDR4 2400MHZ-CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO. 1,2V						
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 250,0000	R\$ 7.500,0000	12/02/2020 17:34:03
	Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: KVR24N17S6/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Marca: Kingston - Modelo: KVR24N17S6/4 Especificações: - Capacidade de 4 GB - Tipo de memória RAM: não ECC - Velocidade 2400MHz (PC4-19200) - Tipo: DDR4 - Pinagem: 288-pin - Ciclo: CL17 DIMM Conteúdo da Embalagem: - 1x Memória Kingston 4GB 2400Mhz						
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD	Sim	Sim	30	R\$ 250,0000	R\$ 7.500,0000	13/02/2020 19:30:00
	Marca: OXY Fabricante: OXY Modelo / Versão: DDR4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN						
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 255,0000	R\$ 7.650,0000	12/02/2020 17:34:38
	Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: KVR24N17S6/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Marca: Kingston - Modelo: KVR24N17S6/4 Especificações: - Capacidade de 4 GB - Tipo de memória RAM: não ECC - Velocidade 2400MHz (PC4-19200) - Tipo: DDR4 - Pinagem: 288-pin - Ciclo: CL17 DIMM Conteúdo da Embalagem: - 1x Memória Kingston 4GB 2400Mhz						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 260,0000	R\$ 7.800,0000	13/02/2020 20:27:46
	Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: KINGSTON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ CAPACIDADE: 4GB 2400MHZ DDR4-2400 LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V						
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 290,0000	R\$ 8.700,0000	13/02/2020 18:16:49
	Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: DDR4 4GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN						
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	30	R\$ 290,0000	R\$ 8.700,0000	13/02/2020 21:40:40
	Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: MÓDULO Descrição Detalhada do						
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 290,0000	R\$ 8.700,0000	13/02/2020 21:10:10



Olá!i, como posso ajudar ?

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** KVR24N17S6/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ - CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V

27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	13/02/2020 17:15:13
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** KVR24N17S8/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ - CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V

01.095.742/0001-00	WINTRONIC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.	Sim	Sim	30	R\$ 310,0000	R\$ 9.300,0000	13/02/2020 19:49:17
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: ADATA**Fabricante:** ADATA**Modelo / Versão:** AD4U2400J4G17-B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN

05.622.538/0001-51	C. R. DA COSTA INFORMATICA	Sim	Sim	30	R\$ 350,0000	R\$ 10.500,0000	07/02/2020 11:26:45
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: kingston**Fabricante:** kingston**Modelo / Versão:** kingston**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN

20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000	13/02/2020 18:12:11
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: HYPERX**Fabricante:** HYPERX**Modelo / Versão:** HYPERX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ - CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA: 15-15-15 - TENSÃO: 1,2V

30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	14/02/2020 08:32:55
--------------------	----------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: TEAM GROUP**Fabricante:** TEAM GROUP**Modelo / Versão:** 2400MHZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PIN

30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	30	R\$ 700,0000	R\$ 21.000,0000	13/02/2020 19:31:47
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Kingston**Fabricante:** Kingston**Modelo / Versão:** Memória RAM DDR4 4GB 2400MHZ Kingston**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Marca: Kingston - Modelo: KVR24N17S6/4 Especificações: - Capacidade de 4 GB - Tipo de memória RAM: não ECC - Velocidade 2400MHz (PC4-19200) - Tipo: DDR4 - Pinagem: 288-pin - Ciclo: CL17 DIMM

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	14/02/2020 08:16:38
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: pcyes**Fabricante:** pcyes**Modelo / Versão:** 32294**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ -CAPACIDADE: 4GB - 2400MHZ - DDR4-2400 - LATÊNCIA:15-15-15 - TENSÃO: 1,2V**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 700,0000	30.819.851/0001-21	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	30.834.830/0001-85	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 350,0000	05.622.538/0001-51	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 310,0000	01.095.742/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	04.5	
R\$ 290,0000	0	
R\$ 290,0000	2.	
R\$ 260,0000	15.	
R\$ 255,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 250,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 250,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 209,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 205,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 200,0000	06.187.402/0001-23	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 200,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 200,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 200,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 200,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 190,0000	29.006.963/0001-84	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 180,4700	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 170,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 159,9700	29.846.708/0001-40	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 150,3500	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 139,3500	34.657.550/0001-08	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 139,3400	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:13:43:230
R\$ 139,3300	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:15:01:390
R\$ 139,3200	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:15:01:767
R\$ 139,3100	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:15:10:733
R\$ 139,3000	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:15:12:223
R\$ 139,2900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:17:49:573
R\$ 139,2800	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:17:50:083
R\$ 210,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:19:05:277
R\$ 209,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:19:11:613
R\$ 180,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:27:260
R\$ 140,0000	05.622.538/0001-51	14/02/2020 09:19:57:117
R\$ 174,8100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:19:58:140
R\$ 208,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:20:12:183
R\$ 250,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:22:19:627
R\$ 195,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:22:24:390
R\$ 139,2700	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:22:50:623
R\$ 139,2600	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:22:51:463
R\$ 139,2000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:25:19:130
R\$ 139,1900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:25:20:187
R\$ 139,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:25:30:273
R\$ 138,9900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:25:30:647
R\$ 138,9700	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:25:45:480
R\$ 138,9600	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:25:46:163
R\$ 138,8000	05.622.538/0001-51	14/02/2020 09:27:54:347
R\$ 138,7900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:27:55:873
R\$ 138,7800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:04:160
R\$ 138,7700	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:28:04:850
R\$ 138,7000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:28:06:403
R\$ 138,6900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:28:07:350
R\$ 138,6800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:10:473
R\$ 145,6200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:10:733
R\$ 174,8000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:28:12:593
R\$ 159,1600	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:28:12:733
R\$ 138,6700	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:28:12:870
R\$ 179,9400	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:28:13:723
R\$ 138,6600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:18:747
R\$ 138,6500	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:28:19:980
R\$ 145,6000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:20:310
R\$ 145,5800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:25:153
R\$ 138,6400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:28:293
R\$ 145,5700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:30:190
R\$ 138,6300	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:28:30:260
R\$ 138,5500	34	
R\$ 145,5600	0	
R\$ 138,5400	1L	
R\$ 138,5300	07.055.987/0001-90	
R\$ 145,4600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:37:640



Olá! como posso ajudar ?

R\$ 138,5200	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:28:38:877
R\$ 145,4500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:39:420
R\$ 145,4400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:41:233
R\$ 138,4900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:28:43:113
R\$ 138,5100	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:44:260
R\$ 138,4800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:48:593
R\$ 138,4700	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:28:49:410
R\$ 145,4100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:50:083
R\$ 138,4600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:53:057
R\$ 145,3900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:53:217
R\$ 138,4500	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:28:54:410
R\$ 145,3800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:54:870
R\$ 138,4400	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:28:56:097
R\$ 138,4300	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:28:56:397
R\$ 145,3700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:56:637
R\$ 145,3500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:58:433
R\$ 138,4000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:29:02:280
R\$ 138,3900	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:29:07:357
R\$ 145,2000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:29:07:863
R\$ 138,3800	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:29:08:007
R\$ 145,3200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:29:09:307
R\$ 138,3500	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:29:15:880
R\$ 138,3400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:29:19:440
R\$ 138,3300	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:29:21:460
R\$ 145,2900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:29:21:757
R\$ 138,3200	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:29:25:080
R\$ 138,3100	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:29:26:963
R\$ 145,2400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:29:27:240
R\$ 138,3000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:29:27:377
R\$ 138,2900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:29:30:447
R\$ 145,2100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:29:30:603
R\$ 145,1900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:29:35:880
R\$ 138,2800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:29:39:703
R\$ 144,5400	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:29:40:677
R\$ 138,2600	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:29:42:503
R\$ 138,2500	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:29:47:993
R\$ 145,1700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:29:50:230
R\$ 145,1600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:29:53:063
R\$ 138,2200	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:29:53:457
R\$ 138,2100	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:29:53:977
R\$ 145,1300	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:29:57:017
R\$ 138,1700	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:30:00:447
R\$ 138,2100	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:30:01:090
R\$ 138,1600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:30:04:817
R\$ 145,1200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:05:177
R\$ 138,1500	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:30:05:733
R\$ 138,1200	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:30:10:683
R\$ 138,1400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:30:13:193
R\$ 138,1100	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:30:15:027
R\$ 145,0200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:15:283
R\$ 145,0100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:17:707
R\$ 138,1000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:30:20:133
R\$ 138,0900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:30:20:537
R\$ 144,9900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:24:543
R\$ 138,0800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:30:25:853
R\$ 138,0700	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:30:27:550
R\$ 138,0600	07.055.987/0001-90	
R\$ 138,0500	10.190.017/0001-02	
R\$ 138,0400	04.567.265/0001-27	
R\$ 138,0300	10.190.017/0001-02	
R\$ 138,0200	34.841.986/0001-44	



Olá! como posso ajudar ?

R\$ 138,0100	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:30:41:543
R\$ 138,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:30:44:530
R\$ 137,9900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:30:45:570
R\$ 144,9800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:48:757
R\$ 137,9200	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:30:49:267
R\$ 137,9800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:30:50:107
R\$ 137,9100	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:30:50:553
R\$ 144,8800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:50:717
R\$ 144,8000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:52:583
R\$ 137,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:30:53:053
R\$ 136,9900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:30:54:560
R\$ 143,8500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:54:713
R\$ 143,8300	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:56:780
R\$ 143,3800	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:30:58:673
R\$ 136,9700	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:31:04:500
R\$ 136,9900	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:31:04:850
R\$ 136,9600	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:31:05:620
R\$ 143,8100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:06:143
R\$ 143,8000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:08:310
R\$ 136,9500	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:31:10:390
R\$ 136,9400	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:31:11:203
R\$ 143,7800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:13:260
R\$ 136,8800	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:31:15:690
R\$ 136,8700	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:31:16:613
R\$ 143,7100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:19:140
R\$ 136,8600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:31:22:520
R\$ 136,8300	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:31:22:930
R\$ 136,8200	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:31:24:147
R\$ 143,6700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:26:073
R\$ 143,6600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:28:543
R\$ 136,8100	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:31:29:327
R\$ 136,7800	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:31:30:680
R\$ 136,7700	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:31:31:140
R\$ 143,6500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:32:117
R\$ 143,6000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:34:470
R\$ 136,7600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:31:35:427
R\$ 136,7500	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:31:37:127
R\$ 136,7200	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:31:37:407
R\$ 136,7100	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:31:41:150
R\$ 143,5900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:41:430
R\$ 143,5400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:43:200
R\$ 136,7000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:31:50:033
R\$ 136,6900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:31:50:673
R\$ 143,5200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:55:660
R\$ 136,6800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:31:55:797
R\$ 136,6000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:31:56:017
R\$ 136,5900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:31:56:653
R\$ 143,4300	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:57:723
R\$ 143,4100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:59:543
R\$ 136,5500	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:32:02:070
R\$ 136,5800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:02:433
R\$ 136,5400	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:32:03:187
R\$ 143,3700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:04:873
R\$ 143,3600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:06:907
R\$ 136,5300	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:08:260
R\$ 136,5200	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:32:08:687
R\$ 142,8500	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:32:09:627
R\$ 143,3500	04	
R\$ 143,3400	0	
R\$ 136,4900	34	
R\$ 136,4800	10.190.017/0001-02	
R\$ 136,5100	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:15:133



Olá!i, como posso ajudar ?

R\$ 143,3100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:16:560
R\$ 143,3000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:18:223
R\$ 136,4700	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:22:377
R\$ 136,4600	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:32:23:207
R\$ 143,2900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:24:683
R\$ 143,2800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:26:787
R\$ 136,4500	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:29:110
R\$ 136,4400	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:32:30:220
R\$ 143,2600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:32:087
R\$ 136,4300	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:32:32:853
R\$ 136,4200	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:32:33:703
R\$ 136,4300	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:34:537
R\$ 143,2400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:35:933
R\$ 136,4100	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:41:113
R\$ 136,4000	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:32:41:713
R\$ 143,2300	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:45:767
R\$ 143,2200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:48:290
R\$ 136,3500	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:32:52:563
R\$ 136,3900	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:53:210
R\$ 136,3400	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:32:53:747
R\$ 143,1600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:54:727
R\$ 143,1500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:56:823
R\$ 136,3300	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:05:520
R\$ 136,3200	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:33:07:763
R\$ 143,1400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:08:757
R\$ 143,1300	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:11:117
R\$ 136,3100	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:17:607
R\$ 136,3000	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:33:19:280
R\$ 136,2800	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:33:19:867
R\$ 143,1200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:20:260
R\$ 136,2700	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:33:21:287
R\$ 136,2900	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:21:590
R\$ 143,0900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:22:047
R\$ 143,0800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:23:823
R\$ 136,2600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:27:283
R\$ 136,2500	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:33:27:800
R\$ 136,2000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:33:30:330
R\$ 136,1900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:33:38:827
R\$ 142,9900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:43:597
R\$ 136,1700	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:33:45:650
R\$ 136,1900	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:46:000
R\$ 136,1600	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:33:47:347
R\$ 136,1500	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:52:137
R\$ 142,9600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:53:223
R\$ 136,1400	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:33:54:863
R\$ 142,9500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:55:023
R\$ 142,9400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:56:813
R\$ 134,0000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 09:38:37:503
R\$ 138,7200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:39:00:373
R\$ 131,9000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:39:00:887
R\$ 135,0000	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:39:01:477
R\$ 130,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:40:26:333

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:13:07	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa entre R\$ 136,1
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:43:00	Encerrada etapa
Encerrado	14/02/2020	Item encerrado.



Oi! Como posso ajudar ?

	09:43:00	
Recusa	17/02/2020 09:54:14	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400, CNPJ/CPF: 34.841.986/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: Proposta recusada pela apresentação do item 11.1.3 e 11.1.4 letras "d" e "e" vencidos.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:42:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 17:08:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/02/2020 10:17:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/02/2020 10:25:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Aceite	04/03/2020 15:23:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 131,9000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM - CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - GAVETA DISCO RÍGIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400	Sim	Sim	2	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000	13/02/2020 21:51:30
	Marca: HDD DOCKING Fabricante: HDD DOCKING Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA, TIPO PORTA USB 2.0 E 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCK STATION PARA HD SATA 2.5" E 3,5", APLICAÇÃO GERENCIADOR DE HD						
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	2	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000	13/02/2020 17:44:18
	Marca: vinik dp35- a30b Fabricante: vinik dp35- a30b Modelo / Versão: vinik dp35- a30b Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DUPLICADOR DE HD DOCKING STATION 2.5" E 3.5" CONEXÃO USB 3.0 PARA SATA - DP35-A30B SKU 29862 Marca: VINIK NCM: 84733099 EAN: 7908020906209 Detalhes PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: Material: Alumínio Tamanho: 130x110x67mm Compatível com SATA II Gen II, Gen1m, Gen2i e Gen2m Suporta função Asynchronous Signal Recovery de SATA II Suporta SATA II 1.5G / 3.0G Compatível com especificação elétrica USB 2.0 Suporta HDDs SATA 2.5" e 3.5" de qualquer capacidade Suporta Hot Swap Função duplicador com um toque (sem necessidade de conexão com computador) Mais informações Mais informações Marca VINIK Peso(Kg) 0.6850 Filial PR Part Number BS-HD07 U3 Múltiplo 1 Largura 15 Cm Altura 15 Cm Profundidade 13 Cm Código De Barras(Ean) 7908020906209 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA Garantia 365 Dias						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 350,0000	R\$ 700,0000	13/02/2020 20:27:46
	Marca: MYMAX Fabricante: MYMAX Modelo / Versão: MYMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCK STATION P/ HD SATA III, 2.5/3.5, USB 3.0; SUPORTE: 2 HD DE 2.5 / 3.5 ATÉ 6TB; TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 05 GBPS; PORTA: USB 3.0 COMPATÍVEL COM USB 2.0 E 1.1; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 12V/3A DC FONTE DE ENERGIA EXTERNA; FUNÇÕES: BOTÃO CLONE.						
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 550,0000	R\$ 1.100,0000	14/02/2020 08:10:48
	Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: 2.5 / 3.5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCK STATION P/ HD SATA III, 2.5"/3.5", USB 3.0; SUPORTE: 2 HD DE 2.5" / 3.5" - ATÉ 6TB; TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 05 GBPS; PORTA: USB 3.0 COMPATÍVEL COM USB 2.0 E 1.1; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 12V/3A DC FONTE DE ENERGIA EXTERNA; FUNÇÕES: BOTÃO CLONE.						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	14/02/2020 08:16:38
	Marca: vinik Fabricante: vinik Modelo / Versão: 29859 Descrição Detalhada do						



Oi! Como posso ajudar ?

DE
0 E

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 550,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 350,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 150,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 214,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:13:32:323
R\$ 201,0600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:27:33:253
R\$ 144,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:40:40:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:13:18	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 150,0000 e R\$ 214,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:43:00	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 350,0000 R\$ 550,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:48:01	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 09:48:01	Item encerrado.
Recusa	17/02/2020 09:56:20	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400, CNPJ/CPF: 34.841.986/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 144,9900. Motivo: Proposta recusada pela apresentação do item 11.1.3 e 11.1.4 letras "d" e "e" vencidos.
Recusa	17/02/2020 11:34:12	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 201,0600. Motivo: Licitante inabilitada por não apresentar o item 11.1.5 do edital.
Recusa	17/02/2020 11:37:22	Recusa da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 214,0000. Motivo: Proposta recusada pelo apresentação do item 11.1.3 fora da vigência estabelecida em edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:42:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 12:06:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 12:11:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 13:31:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Aceite	04/03/2020 15:24:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - GAVETA DISCO RÍGIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	2	R\$ 220,0000	R\$ 440,0000	13/02/2020 21:40:40
	Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo / Versão: GAVETA PARA SERVIDORES POWEREDGE R430 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETA PARA SERVIDORES DELL POWEREDGE: ACOMPANHA 4 PARAFUSOS; COMPATIBILIDADE						
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400						1200
	Marca: DELL COMPATIVEL Fabricante: DELL COMPATI Modelo / Versão: conforme edital						



Oi! Como posso ajudar?

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO SAS/SATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL POWEREDGE T310, APLICAÇÃO PARA HD DE 3,5 POLEGADAS

32.911.658/0001-41 ANDRE BRUNO CAMELO Sim Sim 2 R\$ 300,0000 R\$ 600,0000 14/02/2020 07:01:10

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: T310

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO SAS/SATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL POWEREDGE T310, APLICAÇÃO PARA HD DE 3,5 POLEGADAS

16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA Sim Sim 2 R\$ 300,0000 R\$ 600,0000 14/02/2020 08:56:26

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: F238F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETA PARA SERVIDORES DELL POWEREDGE: ACOMPANHA 4 PARAFUSOS; COMPATIBILIDADE: DELL POWEREDGE R430; HD DE 3,5" Marca DELL modelo F238F

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 250,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 220,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 219,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:15:44:537
R\$ 218,2800	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:26:673
R\$ 218,2700	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:19:45:213
R\$ 216,3500	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:45:540
R\$ 216,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:19:55:700
R\$ 214,2500	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:56:263
R\$ 214,2400	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:22:44:553
R\$ 212,7800	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:22:45:140
R\$ 212,7600	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:23:57:563
R\$ 210,8800	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:23:58:043
R\$ 210,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 09:24:31:020
R\$ 208,8300	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:24:31:510
R\$ 208,8200	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:24:39:913
R\$ 206,9600	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:24:40:547
R\$ 165,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:25:26:480
R\$ 163,3600	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:25:26:840
R\$ 206,9400	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:25:32:770
R\$ 150,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:25:50:087
R\$ 149,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:25:58:467
R\$ 150,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:39:00:967
R\$ 144,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:40:51:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:13:25	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 149,9900 e R\$ 163,3600.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:43:00	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 210,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:48:00	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 09:48:00	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	14/02/2020 09:48:00	Item teve empate real para o valor 150,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	17/02/2020 09:57:23	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400, CNPJ/CPF: 34.841.986/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 144,9900. Motivo: Proposta recusada pela apresentação do item 11.1.3 e 11.1.4 letras "d" e "e" vencidos.
Recusa	17/02/2020 11:35:26	Recusa da proposta pelo melhor lance do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:51:50	Convocado para 22.361.150/0001-



Oi! Como posso ajudar ?

00,5

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 12:34:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63.
Aceite	18/02/2020 15:52:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.628.132/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: A proposta será aceita temporariamente para correção do motivo de inabilitação no sistema.
Recusa	18/02/2020 15:52:50	Recusa da proposta. Fornecedor: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.628.132/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Licitante inabilitada por não apresentar o item 11.1.2 do edital.
Aceite	04/03/2020 15:29:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 150,0000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO - CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI Marca: WESTERN DIGITAL Fabricante: WESTERN DIGITAL Modelo / Versão: WD5000AZLX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD - INTERFACE: SATA III 6.0GB/S - CACHE: 64MB - CAPACIDADE: 2TB - FATOR DE FORMA: 3.5" - VELOCIDADE DO EIXO: 7200RPM Marca WESTERN DIGITAL modelo WD5000AZLX	Sim	Sim	5	R\$ 400,0000	R\$ 2.000,0000	14/02/2020 08:56:26
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo / Versão: PIPELINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD - INTERFACE: SATA III 6.0GB/S - CACHE: 64MB - CAPACIDADE: 2TB - FATOR DE FORMA: 3.5" - VELOCIDADE DO EIXO: 7200RPM ; SEAGATE PIPELINE	Sim	Sim	5	R\$ 410,0000	R\$ 2.050,0000	13/02/2020 15:15:48
29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Toshiba Fabricante: Toshiba Modelo / Versão: P/N: HDWD120UZSVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD - INTERFACE: SATA III 6.0GB/S - CACHE: 64MB - CAPACIDADE: 2TB - FATOR DE FORMA: 3.5" - VELOCIDADE DO EIXO: 7200RPM ; MARCA: Toshiba MODELO: HDD Desktop 2TB SATA3 7200RPM 64MB 3,5 P/N: HDWD120UZSVA	Sim	Sim	5	R\$ 436,1800	R\$ 2.180,9000	13/02/2020 17:29:55
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA Marca: HD SEAGATE SATA 2TB Fabricante: HD SEAGATE SATA 2TB ST2000DM008 Modelo / Versão: HD SEAGATE SATA 2TB ST2000DM008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD SEAGATE SATA 2TB ST2000DM008	Sim	Sim	5	R\$ 450,0000	R\$ 2.250,0000	13/02/2020 16:02:18
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo / Versão: 2TB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA 3.0, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 64MB BUFFER, VELOCIDADE 7.200 RPM	Sim	Sim	5	R\$ 489,0000	R\$ 2.445,0000	13/02/2020 18:16:49
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo / Versão: ST2000DM008 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA 3.0, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 64MB BUFFER, VELOCIDADE 7.200 RPM	Sim	Sim	5	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000	13/02/2020 09:57:10
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim					13/02/2020 10:32:30



Olá, como posso ajudar ?

AS
IA:

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** SEAGATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD SEAGATE ST3000DM002 Interface: SATA 6Gb/s - Max Sustained Transfer Rate OD (MB/ s): 180 - Cache buffer: 64MB - Average latency: 5.1ms - Spindle Speed (RPM): 7200 - Garantia limitada de 3 anos dirto com a Seagate

34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA	Sim	Sim	5	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000	13/02/2020 21:51:30
--------------------	--------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: tp link**Fabricante:** tp link**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA 3.0, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 64MB BUFFER, VELOCIDADE 7.200 RPM

13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000	14/02/2020 07:42:31
--------------------	--	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA 3.0, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 64MB BUFFER, VELOCIDADE 7.200 RPM

04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD	Sim	Sim	5	R\$ 550,0000	R\$ 2.750,0000	13/02/2020 19:30:00
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGAT**Modelo / Versão:** BARRACUDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA 3.0, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 64MB BUFFER, VELOCIDADE 7.200 RPM

07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 559,0000	R\$ 2.795,0000	14/02/2020 08:10:48
--------------------	-------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: Toshiba**Fabricante:** Toshiba**Modelo / Versão:** 2TB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD-INTERFACE:SATAIII6.0GB/S-CACHE:64MB-CAPACIDADE:2TB-FATOS DE FORMA: 3.5" - VELOCIDADE DO EIXO: 7200 RPM;

29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 565,0000	R\$ 2.825,0000	12/02/2020 17:38:08
--------------------	--------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** ST2000DM008**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Marca: Seagate - Modelo: ST2000DM008 Especificações: - Interface: SATA 6Gb/s - Taxa de transferência suportado SATA: 6.0 / 3.0 / 1.5 Gb/s - Taxa de transferência sustentada OD: 220MB/s - Cache: 256 MB - Bytes por setor: 4096 - Capacidade: 2TB Conteúdo da Embalagem: - HD Seagate BarraCuda

31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 570,0000	R\$ 2.850,0000	12/02/2020 17:37:37
--------------------	--------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** ST2000DM008**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Marca: Seagate - Modelo: ST2000DM008 Especificações: - Interface: SATA 6Gb/s - Taxa de transferência suportado SATA: 6.0 / 3.0 / 1.5 Gb/s - Taxa de transferência sustentada OD: 220MB/s - Cache: 256 MB - Bytes por setor: 4096 - Capacidade: 2TB Conteúdo da Embalagem: - HD Seagate BarraCuda

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 600,0000	R\$ 3.000,0000	13/02/2020 20:27:46
--------------------	------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** SEAGATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD - INTERFACE: SATA III 6.0GB/S CACHE: 64MB CAPACIDADE: 2TB - FATOR DE FORMA: 3.5" - VELOCIDADE DO EIXO: 7200RPM ;

22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	5	R\$ 750,0000	R\$ 3.750,0000	13/02/2020 21:40:40
--------------------	-------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** HD SATAIII**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD - INTERFACE: SATA III 6.0GB/S - CACHE: 64MB - CAPACIDADE: 2TB - FATOR DE FORMA: 3.5" - VE

05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim					20 6
--------------------	----------------------------	-----	--	--	--	--	---------

Marca: SEAGATE ST2000DM**Fabricante:** SEAGATE ST2000L**Modelo / Versão:** SEAGATE ST2000DM008

Olá, como posso ajudar ?

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Os modelos Seagate Secure fornecem segurança de dados baseada em hardware com Autodecoding Drive (SED) e oferecem um recurso de Instant Secure Erase para a desativação segura, rápida e fácil das unidades. Eles atendem às especificações de sanitização de mídia NIST 800-88 e também suportam o padrão Opal de Grupo de Computação Confiável (TCG). Especificações: - Interface: SATA 6Gb/s - Taxa de transferência suportada OD: 220MB/s - Cache: 256 MB - Bytes por setor: 4096 - Capacidade: 2TB Conteúdo da Embalagem: - HD Seagate BarraCuda Garantia 1 ano de garantia Peso 395 gramas (bruto com embalagem)

30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	14/02/2020 08:32:55
--------------------	----------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: TOSHIBA

Fabricante: TOSHIBA

Modelo / Versão: 27TB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA 3.0, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 64MB BUFFER, VELOCIDADE 7.200 RPM

30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	5	R\$ 1.200,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 19:31:47
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: Seagate

Fabricante: Seagate

Modelo / Versão: HD SATA3 2TB Seagate Barracuda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Marca: Seagate - Modelo: ST2000DM008 Especificações: - Interface: SATA 6Gb/s - Taxa de transferência suportada SATA: 6.0 / 3.0 / 1.5 Gb/s - Taxa de transferência sustentada OD: 220MB/s - Cache: 256 MB - Bytes por setor: 4096 - Capacidade: 2TB

20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 4.000,0000	R\$ 20.000,0000	13/02/2020 18:12:11
--------------------	----------------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: SEAGATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD - INTERFACE: SATA III 6.0GB/S - CACHE: 64MB - CAPACIDADE: 2TB - FATOR DE FORMA: 3.5" - VELOCIDADE DO EIXO: 7200RPM ;

32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 30.000,0000	R\$ 150.000,0000	13/02/2020 17:45:08
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	------------------	------------------------

Marca: TOSHIBA

Fabricante: TOSHIBA

Modelo / Versão: HD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6 GB/S, INTERFACE SATA 3.0, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 64MB BUFFER, VELOCIDADE 7.200 RPM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 4.000,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.200,0000	30.819.851/0001-21	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	30.834.830/0001-85	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 750,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 600,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 570,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 565,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 559,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 550,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 489,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 450,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 436,1800	29.846.708/0001-40	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 410,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 399,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:17:25:617
R\$ 476,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 09:17:41:457
R\$ 487,0000	29.284.782/0001-10	
R\$ 397,4900	16.628.132/0001-00	
R\$ 397,4800	31.472.148/0001-52	
R\$ 395,8500	16.628.132/0001-00	
R\$ 395,8400	31.472.148/0001-52	



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 394,4400	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:55:650
R\$ 394,4300	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:19:58:327
R\$ 392,6000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:59:247
R\$ 460,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:20:59:253
R\$ 2.500,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:21:23:610
R\$ 390,5000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:25:42:957
R\$ 388,8800	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:25:43:977
R\$ 388,7000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:26:32:670
R\$ 387,3300	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:26:33:840
R\$ 387,3200	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:06:483
R\$ 385,6800	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:28:08:667
R\$ 385,6700	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:16:683
R\$ 383,7100	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:28:19:130
R\$ 402,8900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:34:673
R\$ 383,7000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:34:820
R\$ 459,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:28:35:140
R\$ 382,1500	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:28:35:277
R\$ 402,8800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:36:230
R\$ 436,1700	32.519.346/0001-97	14/02/2020 09:28:36:567
R\$ 388,3100	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:28:36:707
R\$ 401,2500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:37:770
R\$ 382,1400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:46:337
R\$ 380,4500	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:28:46:850
R\$ 401,2400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:47:593
R\$ 399,4700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:49:097
R\$ 380,4400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:51:040
R\$ 380,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:28:52:337
R\$ 398,9900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:54:160
R\$ 379,9900	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:29:08:857
R\$ 398,9800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:29:24:373
R\$ 379,9800	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:30:49:313
R\$ 398,9700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:51:320
R\$ 379,2400	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:30:51:497
R\$ 398,2000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:55:697
R\$ 379,2300	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:30:56:543
R\$ 398,1900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:30:58:790
R\$ 379,2200	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:31:12:803
R\$ 398,1800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:31:15:437
R\$ 379,2100	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:32:36:497
R\$ 398,1700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:39:603
R\$ 379,2000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:42:687
R\$ 379,1900	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:32:47:143
R\$ 398,1600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:47:303
R\$ 398,1400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:49:037
R\$ 379,1800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:32:54:837
R\$ 398,1300	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:56:957
R\$ 379,1700	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:32:57:610
R\$ 398,1200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:32:59:320
R\$ 379,1600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:07:057
R\$ 398,1100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:09:327
R\$ 379,1500	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:33:11:507
R\$ 398,1000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:13:843
R\$ 379,1400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:19:167
R\$ 398,0900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:21:313
R\$ 379,1300	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:33:22:860
R\$ 398,0800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:24:727
R\$ 379,1200	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:28:777
R\$ 379,1100	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:33:30:777
R\$ 398,0600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:32:777
R\$ 379,1000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:34:777
R\$ 379,0900	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:33:36:777
R\$ 398,0500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:48:920

08

0

0;

08.735.676/0001-35



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 398,0400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:53:177
R\$ 379,0800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:33:54:247
R\$ 398,0300	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:33:55:993
R\$ 379,0700	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:33:57:807
R\$ 398,0200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:04:227
R\$ 379,0600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:34:08:380
R\$ 398,0100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:10:063
R\$ 379,0500	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:34:11:640
R\$ 398,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:13:393
R\$ 379,0400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:34:15:607
R\$ 397,9900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:17:363
R\$ 379,0300	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:34:18:890
R\$ 397,9800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:20:893
R\$ 379,0200	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:34:23:637
R\$ 397,9700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:25:363
R\$ 379,0100	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:34:27:877
R\$ 397,9600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:29:883
R\$ 379,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:34:30:087
R\$ 397,9500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:31:450
R\$ 378,9900	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:34:31:933
R\$ 397,9300	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:34:343
R\$ 378,9800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:34:36:687
R\$ 397,9200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:39:070
R\$ 378,9700	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:34:40:863
R\$ 748,2100	30.834.830/0001-85	14/02/2020 09:34:41:437
R\$ 397,9100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:42:403
R\$ 378,9600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:34:44:090
R\$ 397,9000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:46:440
R\$ 378,9500	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:34:47:287
R\$ 397,8900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:49:000
R\$ 378,9400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:34:50:567
R\$ 397,8800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:52:353
R\$ 378,9300	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:34:54:623
R\$ 397,8700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:34:55:927
R\$ 378,9200	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:34:57:730
R\$ 378,9100	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:35:00:380
R\$ 397,8500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:03:840
R\$ 378,9000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:35:04:160
R\$ 397,8400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:05:380
R\$ 378,8900	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:35:06:787
R\$ 397,8300	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:08:680
R\$ 378,8800	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:35:09:840
R\$ 397,8200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:11:957
R\$ 378,8700	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:35:12:550
R\$ 397,8100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:14:443
R\$ 378,8600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:35:16:433
R\$ 397,8000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:18:537
R\$ 378,8500	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:35:23:127
R\$ 397,7900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:25:033
R\$ 378,8400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:35:26:067
R\$ 397,7800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:27:390
R\$ 378,8300	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:35:30:420
R\$ 397,7700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:31:890
R\$ 378,8200	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:35:34:603
R\$ 397,7600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:36:413
R\$ 378,8100	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:35:39:310
R\$ 397,7500	04.567.265/0001-27	
R\$ 378,8000	07.055.987/0001-90	
R\$ 397,7400	0	
R\$ 378,7900	08	
R\$ 378,7800	07.055.987/0001-90	



Olá! como posso ajudar ?

R\$ 397,7200	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:49:890
R\$ 397,7100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:52:297
R\$ 378,7700	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:35:53:283
R\$ 397,7000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:35:55:637
R\$ 378,7600	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:35:58:113
R\$ 397,6900	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:36:00:103
R\$ 378,7500	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:36:00:477
R\$ 397,6800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:36:03:070
R\$ 378,7400	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:36:04:417
R\$ 397,6700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:36:06:073
R\$ 378,7300	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:36:08:543
R\$ 397,6600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:36:09:913
R\$ 263,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:38:59:867
R\$ 388,4000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:39:00:350
R\$ 420,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 09:44:00:703

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:13:32	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 378,7300 e R\$ 399,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:43:00	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 436,1700 R\$ 436,1800 R\$ 459,9900.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:48:02	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 09:48:02	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	14/02/2020 09:48:02	Item teve empate real para o valor 500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	17/02/2020 09:55:40	Recusa da proposta. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 263,0000. Motivo: Proposta recusada a pedido do licitante por email anexo ao processo.
Recusa	17/02/2020 11:20:16	Recusa da proposta. Fornecedor: CADONA E LUNARDI LTDA, CNPJ/CPF: 08.735.676/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 378,7300. Motivo: Licitante inabilitada por não apresentar o item 11.1.5 do edital.
Recusa	18/02/2020 09:06:25	Recusa da proposta. Fornecedor: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 378,7400. Motivo: Licitante inabilitada por não apresentar o item 11.1.5 do edital.
Recusa	18/02/2020 09:08:06	Recusa da proposta. Fornecedor: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 16.628.132/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 380,0000. Motivo: Licitante inabilitada por não apresentar o item 11.1.5 do edital.
Recusa	18/02/2020 09:08:52	Recusa da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 388,4000. Motivo: Proposta recusada pelo apresentação do item 11.1.3 fora da vigência e não apresentação do item 11.1.5 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:52:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.
Aceite	04/03/2020 15:29:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 390,5000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS - CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/03/2020 08:30:57	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Data/Hora
29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sir	20/09



Oi! Como posso ajudar ?

Marca: NTC
Fabricante: NTC
Modelo / Versão: P/N: NTCKF-F6S-240
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S; MARCA: NTC MODELO: SSD 240GB SATA III 2,5 P/N: NTCKF-F6S-240

34.657.550/0001-08 GABRIELLE Castro E SILVA 43097625810 Sim Sim 30 R\$ 230,9500 R\$ 6.928,5000 31/01/2020 12:38:20

Marca: Lexar
Fabricante: Lexar
Modelo / Versão: LNS100-256RBNA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD SATA III 256GB LEXAR – LNS100-256RBNA

17.527.384/0001-06 TACIO TORRES MORAIS Sim Sim 30 R\$ 270,0000 R\$ 8.100,0000 13/02/2020 10:34:17

Marca: LEXAR
Fabricante: LEXAR
Modelo / Versão: LEXAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lexar® NS100 2.5" SATA III (6Gb/s) SSD SPECIFICATIONS Color: Gray Capacity: 256GB Interface:2.5" SATA III (6Gb/s) Speed: 128GB, 256GB sequential read up to 520MB/s 512GB, 1TB sequential read up to 550MB/s Operating Temperature: 0°C to 70°C Storage Temperature: -40°C to 85°C Shock Resistant: 1500G, duration 0.5ms, Half Sine Wave Vibration Resistant: 10~2000Hz, 1.5mm, 20G, 1 Oct/min, 30min/axis(X,Y,Z) TBW: 128GB: 64TB, 256GB: 128TB, 512GB: 256TB, 1TB: 512TB DDPD: 128GB: 0.46, 256GB: 0.46, 512GB: 0.46, 1TB: 0.46 Dimension (W x L x H): 100.2mm x 69.85mm x 7mm / 2.75" x 3.94" x 0.28" Weight: 34g

06.187.402/0001-23 R H P COMPUTADORES LTDA Sim Sim 30 R\$ 300,0000 R\$ 9.000,0000 13/02/2020 17:03:54

Marca: western digital
Fabricante: western digital
Modelo / Versão: 240gb sata3 WDS240G2G0A
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

34.841.986/0001-44 MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400 Sim Sim 30 R\$ 300,0000 R\$ 9.000,0000 13/02/2020 21:51:30

Marca: KINGSTON
Fabricante: kingston
Modelo / Versão: conforme edital
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

10.190.017/0001-02 EDMUR RODRIGUES SILVEIRA Sim Sim 30 R\$ 308,8500 R\$ 9.265,5000 14/02/2020 08:38:53

Marca: KINGSTON
Fabricante: KINGSTON
Modelo / Versão: SSD 240 GB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S; kingston

07.610.338/0001-04 M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA Sim Sim 30 R\$ 349,0000 R\$ 10.470,0000 14/02/2020 08:10:48

Marca: Adata
Fabricante: Adata
Modelo / Versão: 240GB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 240GB - INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

07.055.987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA Sim Sim 30 R\$ 350,0000 R\$ 10.500,0000 13/02/2020 16:02:18

Marca: SSD KINGSTON A400 2
Fabricante: SSD KINGSTON A400 240GB
Modelo / Versão: SSD KINGSTON A400 240GB
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD KINGSTON A400 240GB

16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA EIRELI Sim Sim 30 R\$ 350,0000 R\$ 10.500,0000 14/02/2020 08:56:26

Marca: WESTERN DIGITAL
Fabricante: WESTERN DIGITAL
Modelo / Versão: WDS240G2G0A
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S; Marca WESTERN DIGITAL modelo WDS240G2G0A

05.984.395/0001-28 TTF INFORMATICA LTDA Sim Sim 30 R\$ 361,2000 R\$ 10.836,0000 02/02/2020 17:47

Marca: Seagate
Fabricante: Seagate
Modelo / Versão: Seagate
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:



Olá, como posso ajudar ?

29.006.963/0001-84 C & P INFORMATICA Sim Sim 30 R\$ 380,0000 R\$ 11.400,0000 13/02/2020 14:11:32

LTDA

Marca: Seagate**Fabricante:** Seagate**Modelo / Versão:** 240gb**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S; Marca/modelo: Seagate Maxtor z1 240gGB

77.578.524/0001-99	AFB PRIME	Sim	Sim	30	R\$ 380,0000	R\$ 11.400,0000	13/02/2020
	INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM						15:15:48

Marca: MAXTOR**Fabricante:** MAXTOR**Modelo / Versão:** Z1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S; MAXTOR Z1

31.472.148/0001-52	VC COMERCIO	Sim	Sim	30	R\$ 395,0000	R\$ 11.850,0000	12/02/2020
	EIRELI						17:40:35

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** SA400S37/240G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Marca: Kingston - Modelo: SA400S37/240G Especificações: - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 240GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação - Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 – 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB Benefícios: - 10x mais rápido do que um disco rígido: Com incríveis velocidades de leitura/gravação, o SSD A400 não somente irá aumentar o desempenho, como também poderá ser usado para dar vida nova em computadores mais antigos. - Robusto: O A400 é resistente a impactos e vibrações, para confiabilidade reforçada em notebooks e outros dispositivos móveis. - Ideal para desktops e notebooks: A400 tem um formato de 7 mm parase ajustar auma grande variedade de computadores. É ideal para notebooks mais finos e computadores, ultrabooks e ultratop com espaço limitado. Conteúdo da embalagem: - SSD Kingston

08.735.676/0001-35	CADONA E	Sim	Sim	30	R\$ 395,0000	R\$ 11.850,0000	13/02/2020
	LUNARDI LTDA						18:16:49

Marca: SANDISK**Fabricante:** SANDISK**Modelo / Versão:** SSD240GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 20 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12GB/S, INTERFACE SAS E SSD, APLICAÇÃO STORAGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA CACHE 256 MB, VELOCIDADE 10.000 RPM

29.284.782/0001-10	TC COMERCIO	Sim	Sim	30	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000	12/02/2020
	EIRELI						17:41:09

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** SA400S37/240G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características: - Marca: Kingston - Modelo: SA400S37/240G Especificações: - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 240GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação - Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 – 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB Benefícios: - 10x mais rápido do que um disco rígido: Com incríveis velocidades de leitura/gravação, o SSD A400 não somente irá aumentar o desempenho, como também poderá ser usado para dar vida nova em computadores mais antigos. - Robusto: O A400 é resistente a impactos e vibrações, para confiabilidade reforçada em notebooks e outros dispositivos móveis. - Ideal para desktops e notebooks: A400 tem um formato de 7 mm parase ajustar auma grande variedade de computadores. É ideal para notebooks mais finos e computadores, ultrabooks e ultratop com espaço limitado. Conteúdo da embalagem: - SSD Kingston

04.567.265/0001-27	SCORPION	Sim	Sim	30	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000	13/02/2020
	INFORMATICA						09:57:10
	EIRELI						

Marca: WESTERN DIGITAL**Fabricante:** WESTERN DIGITAL**Modelo / Versão:** WDS240G2G0A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

04.471.402/0001-25	EBARA	Sim	Sim	30	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000	13/02/2020
	TECNOLOGIA						19:30:00
	COMERCIO E						
	SERVICOS EM						
	INFORMATICA LTD						

Marca: ADATA**Fabricante:** ADATA**Modelo / Versão:** SU630**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD	Sim					2020
	FERREIRA RAMIRO						0

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** SSD 240GB

Olá, como posso ajudar ?

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

27.274.178/0001-87 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI Sim Sim 30 R\$ 450,0000 R\$ 13.500,0000 13/02/2020 17:15:13

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: A400-240GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

30.834.830/0001-85 RENATO FONTANA Sim Sim 30 R\$ 500,0000 R\$ 15.000,0000 14/02/2020 08:32:55

Marca: WESTERN DIGITAL

Fabricante: WESTERN DIGITAL

Modelo / Versão: 240 GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 20 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12GB/S, INTERFACE SAS E SSD, APLICAÇÃO STORAGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA CACHE 256 MB, VELOCIDADE 10.000 RPM

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI Sim Sim 30 R\$ 550,0000 R\$ 16.500,0000 13/02/2020 20:27:46

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: KINGSTON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD CAPACIDADE: 240GB INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S

20.903.036/0001-92 A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI Sim Sim 30 R\$ 600,0000 R\$ 18.000,0000 13/02/2020 18:12:11

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: KINGSTON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

20.788.809/0001-37 R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA Sim Sim 30 R\$ 632,0000 R\$ 18.960,0000 13/02/2020 15:43:28

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: SSD Kingston 240GB A400 SATA3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SSD – CAPACIDADE: 240GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;"

30.819.851/0001-21 ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 Sim Sim 30 R\$ 800,0000 R\$ 24.000,0000 13/02/2020 19:31:47

Marca: Sandisk

Fabricante: Sandisk

Modelo / Versão: HD SSD SATA 240GB Sandisk

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Marca: Sandisk - Modelo: SDSSDA-240G-G26 Especificações: - Capacidade: 240GB - Leituras: 530MB/s - Gravações: 440MB/s - Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) - Temperatura Operacional: 32 °F a 158 °F (0 °C a 70 °C) - Choque: Resistente a até 1500 G - Vibração: 5 gRMS, 10-2000 HZ / 4,9 gRMS, 7-800 HZ

32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO Sim Sim 30 R\$ 1.000,0000 R\$ 30.000,0000 13/02/2020 17:44:18

Marca: seagate

Fabricante: seagate

Modelo / Versão: seagate

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ssd capacidade 240gb interface sata III FATOR DE FORMA 2.5 VELOCIDADE DE LEITURA 500 MB VELOCIDADE DE ESCRITA 320 MB

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Sim Sim 30 R\$ 1.000,0000 R\$ 30.000,0000 14/02/2020 08:16:38

Marca: wd

Fabricante: wd

Modelo / Versão: WDS240G2G0A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 240GB - INTERFACE: SATA III -FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA:500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS Sim Sim 30 R\$ 1.000,0000 R\$ 30.000,0000 14/02/2020 08:20:26

Marca: KINGSTON SA400S37

Fabricante: KINGSTON SA400S37/240G

Modelo / Versão: KINGSTON SA400S37/240G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conheça o SSD A400 da Kingston. Performance incrível e tecnologia de ponta! Este SSD possui com a tecnologia 3D NAND (também chamada de V-NAND). Performance não será problema com este SSD. Ele possui uma velocidade de leitura de 500MB/s e velocidade de escrita de 320MB/s em multitarefas e um computador mais rápido. Comparados a discos rígidos tradicionais, os SSDs são dispositivos maravilhosos de inicialização mais confiável e durável do que os discos rígidos. Este SSD é compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 240GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para



Oi! Como posso ajudar ?

leitura e 350MB/s para gravação - Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 - 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB Benefícios: - 10x mais rápido do que um disco rígido: Com incríveis velocidades de leitura/gravação, o SSD A400 não somente irá aumentar o desempenho, como também poderá ser usado para dar vida nova em computadores mais antigos. - Robusto: O A400 é resistente a impactos e vibrações, para confiabilidade reforçada em notebooks e outros dispositivos móveis. - Ideal para desktops e notebooks: A400 tem um formato de 7 mm para ajustar numa grande variedade de computadores. É ideal para notebooks mais finos e computadores, ultrabooks e ultratop com espaço limitado. Garantia 1 ano de garantia Peso 70 gramas (bruto com embalagem)

29.072.754/0001-39	D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA	Sim	Sim	30	R\$ 2.000,0000	R\$ 60.000,0000	13/02/2020 14:13:03
Marca: MAXTOR Fabricante: MAXTOR Modelo / Versão: YA240VC1A001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 240GB - INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;							
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 30.000,0000	R\$ 900.000,0000	13/02/2020 17:45:08
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: 240GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 20 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12GB/S, INTERFACE SAS E SSD, APLICAÇÃO STORAGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA CACHE 256 MB, VELOCIDADE 10.000 RPM							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 2.000,0000	29.072.754/0001-39	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 800,0000	30.819.851/0001-21	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 632,0000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 600,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 550,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	30.834.830/0001-85	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 450,0000	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 420,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 395,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 395,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 380,0000	29.006.963/0001-84	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 380,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 361,2000	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 350,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 350,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 349,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 308,8500	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	06.187.402/0001-23	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 270,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 230,9500	34.657.550/0001-08	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 226,2000	29.846.708/0001-40	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 299,9900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:14:12:530
R\$ 377,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:14:25:030
R\$ 316,0000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:14:34:590
R\$ 260,0000	29.072.754/0001-39	14/02/2020 09:15:28:870
R\$ 222,0000	07.610.338/0001-04	
R\$ 226,1900	34.841.986/0001-44	
R\$ 394,0000	06.187.402/0001-23	
R\$ 337,0000	29.006.963/0001-84	
R\$ 298,5900	16.628.132/0001-00	



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 298,5800	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:19:36:010
R\$ 297,1600	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:38:797
R\$ 297,1500	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:19:42:937
R\$ 296,1300	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:47:193
R\$ 296,1200	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:19:51:003
R\$ 287,2300	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:19:52:750
R\$ 287,2200	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:19:55:060
R\$ 336,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:19:55:827
R\$ 294,6200	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:19:56:383
R\$ 286,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:20:01:170
R\$ 285,9900	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:20:05:017
R\$ 221,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:20:22:603
R\$ 315,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:21:33:840
R\$ 330,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:21:45:043
R\$ 221,9000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:26:29:070
R\$ 221,8800	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:26:36:063
R\$ 221,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:28:07:540
R\$ 250,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:28:08:003
R\$ 220,5000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:28:15:223
R\$ 259,1800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:28:48:100
R\$ 329,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:28:49:693
R\$ 361,1900	32.519.346/0001-97	14/02/2020 09:28:49:973
R\$ 258,2900	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:28:50:863
R\$ 249,9200	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:28:53:153
R\$ 219,9000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:30:16:847
R\$ 219,8800	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:30:28:907
R\$ 219,8700	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:30:45:783
R\$ 193,7000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 09:38:49:187
R\$ 210,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:41:02:653
R\$ 247,5500	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:44:00:317
R\$ 241,8000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:44:01:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:13:45	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:37:59	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 219,8700 e R\$ 230,9500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 09:42:59	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 250,0000 R\$ 258,2900 R\$ 249,9200.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 09:47:59	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 09:47:59	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:52:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:53:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08.
Aceite	04/03/2020 15:29:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 193,7000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810 - CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EP	Declaração	Data/Hora
34.657.550/0001-08	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810	Sin		20 4

Marca: Lexar
Fabricante: Lexar



Oi! Como posso ajudar ?

29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 381,6500	R\$ 3.816,5000	13/02/2020 17:32:20
Modelo / Versão: LNS100-512RB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD 512GB - LEXAR 512GB LNS100-512RB							
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000	13/02/2020 16:05:48
Marca: NTC Fabricante: NTC Modelo / Versão: P/N: NTCKF-F6S-480 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 480GB - INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S; MARCA: NTC MODELO: SSD 480GB SATA III 2,5 P/N: NTCKF-F6S-480							
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400	Sim	Sim	10	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000	13/02/2020 21:56:44
Marca: kingston Fabricante: kingston Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 480GB - INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;							
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	Sim	Sim	10	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000	14/02/2020 08:32:55
Marca: WESTERN DIGITAL Fabricante: WESTERN DIGITAL Modelo / Versão: 480 GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 20 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12GB/S, INTERFACE SAS E SSD, APLICAÇÃO STORAGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA CACHE 256 MB, VELOCIDADE 10.000 RPM							
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000	14/02/2020 08:57:57
Marca: ADATA Fabricante: ADATA Modelo / Versão: ASU630SS-480GQ-R SU630 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 480GB - INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S; Marca Adata modelo ASU630SS-480GQ-R SU630							
10.190.017/0001-02	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 511,5000	R\$ 5.115,0000	14/02/2020 08:42:36
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: SSD 480 GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 480GB - INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S; kingston							
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 529,0000	R\$ 5.290,0000	14/02/2020 08:24:45
Marca: Adata Fabricante: Adata Modelo / Versão: 480GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 480GB - INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;							
05.984.395/0001-28	TTF INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 547,7200	R\$ 5.477,2000	02/02/2020 23:48:54
Marca: Crucial Fabricante: Crucial Modelo / Versão: Crucial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fornecimento de acordo com especificações do edital fabricante Crucial							
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 570,0000	R\$ 5.700,0000	13/02/2020 18:21:02
Marca: SANDISK Fabricante: SANDISK Modelo / Versão: SSD 480GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 20 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12GB/S, INTERFACE SAS E SSD, APLICAÇÃO STORAGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA CACHE 256 MB, VELOCIDADE 10.000 RPM							
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 511,5000	R\$ 5.115,0000	14/02/2020 08:42:36
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON							



Oi! Como posso ajudar ?

Modelo / Versão: A400-480GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SSD – CAPACIDADE: 480GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;

04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD	Sim	Sim	10	R\$ 600,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 19:33:07
	Marca: ADATA Fabricante: ADATA Modelo / Versão: SU630						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 480GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;						
29.284.782/0001-10	TC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 618,0000	R\$ 6.180,0000	12/02/2020 17:44:37
	Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: SA400S37/480G						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Marca: Kingston - Modelo: SA400S37/480G Especificações: - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 480GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação - Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 – 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB Benefícios: - 10x mais rápido do que um disco rígido: Com incríveis velocidades de leitura/gravação, o SSD A400 não somente irá aumentar o desempenho, como também poderá ser usado para dar vida nova em computadores mais antigos. - Robusto: O A400 é resistente a impactos e vibrações, para confiabilidade reforçada em notebooks e outros dispositivos móveis. - Ideal para desktops e notebooks: A400 tem um formato de 7 mm parase ajustar auma grande variedade de computadores. É ideal para notebooks mais finos e computadores, ultrabooks e ultratop com espaço limitado. Conteúdo da embalagem: - SSD Kingston						
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 620,0000	R\$ 6.200,0000	12/02/2020 17:44:08
	Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: SA400S37/480G						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Marca: Kingston - Modelo: SA400S37/480G Especificações: - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 480GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação - Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 – 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB Benefícios: - 10x mais rápido do que um disco rígido: Com incríveis velocidades de leitura/gravação, o SSD A400 não somente irá aumentar o desempenho, como também poderá ser usado para dar vida nova em computadores mais antigos. - Robusto: O A400 é resistente a impactos e vibrações, para confiabilidade reforçada em notebooks e outros dispositivos móveis. - Ideal para desktops e notebooks: A400 tem um formato de 7 mm parase ajustar auma grande variedade de computadores. É ideal para notebooks mais finos e computadores, ultrabooks e ultratop com espaço limitado. Conteúdo da embalagem: - SSD Kingston						
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM	Sim	Sim	10	R\$ 640,0000	R\$ 6.400,0000	13/02/2020 15:17:57
	Marca: MAXTOR Fabricante: MAXTOR Modelo / Versão: Z1 480GB						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 480GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S; MAXTOR Z1 480GB						
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	10	R\$ 650,0000	R\$ 6.500,0000	13/02/2020 10:42:32
	Marca: LEXAR Fabricante: LEXAR Modelo / Versão: LEXAR						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lexar® NS100 2.5" SATA III (6Gb/s) SSD SPECIFICATIONS Color: Gray Capacity: 512GB Interface:2.5" SATA III (6Gb/s) Speed: 128GB, 256GB sequential read up to 520MB/s 512GB, 1TB sequential read up to 550MB/s Operating Temperature: 0°C to 70°C Storage Temperature: -40°C to 85°C Shock Resistant: 1500G, duration 0.5ms, Half Sine Wave Vibration Resistant: 10~2000Hz, 1.5mm, 20G, 1 Oct/min, 30min/axis(X,Y,Z) TBW: 128GB: 64TB, 256GB: 128TB, 512GB: 256TB, 1TB: 512TB DDPD: 128GB: 0.46, 256GB: 0.46, 512GB: 0.46, 1TB: 0.46 Dimension (W x L x H): 100.2mm x 69.85mm x 7mm / 2.75" x 3.94" x 0.28" Weight: 34g						
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	10	R\$ 650,0000	R\$ 6.500,0000	13/02/2020 21:53:50
	Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: SSD 480GB SATA III						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 480GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;						
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 700,0000	R\$ 7.000,0000	13/02/2020 09:59:00
	Marca: CRUCIAL Fabricante: CRUCIAL Modelo / Versão: BX500						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD – CAPACIDADE: 480GB – INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S – VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;						



Olá, como posso ajudar ?

13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 700,0000	R\$ 7.000,0000	14/02/2020 07:50:58
Marca: SANDISK Fabricante: SANDISK Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 20 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12GB/S, INTERFACE SAS E SSD, APLICAÇÃO STORAGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA CACHE 256 MB, VELOCIDADE 10.000 RPM							
20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 900,0000	R\$ 9.000,0000	13/02/2020 18:17:40
Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo / Versão: SEAGATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 480GB - INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;							
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	14/02/2020 08:16:38
Marca: wd Fabricante: wd Modelo / Versão: WDS480G2G0A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SSD - CAPACIDADE: 480GB - INTERFACE: SATA III -FATOR DE FORMA: 2.5" - VELOCIDADE DE LEITURA:500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;							
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	14/02/2020 08:21:48
Marca: KINGSTON SA400S37/ Fabricante: KINGSTON SA400S37/480G Modelo / Versão: KINGSTON SA400S37/480G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transforme seu PC em um foguete com o SSD A400 da Kingston. Performance incrível com uma controladora de última geração para velocidades de leitura e gravação de até 500MB/s e 450MB/s. Este SSD é 10x mais rápido do que um disco rígido tradicional para melhor desempenho, resposta ultrarrápida para um computador mais rápido de modo geral. O seu desktop merece esse grande upgrade de velocidade! Esta unidade de estado sólido, comparados a discos rígidos mecânicos, aumenta de forma drástica a resposta do seu PC com tempos maravilhosos de inicialização, carregamento e transferência. Este SSD também é mais confiável e durável do que um disco rígido comum, com toda a segurança que a Kingston pode te proporcionar com 480GB de capacidade. Para que você não se preocupe com espaço e foque no jogo. O A400 também conta com a tecnologia 3D NAND (também chamada de V-NAND). - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 480GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação - Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 - 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB - 10x mais rápido do que um disco rígido: Com incríveis velocidades de leitura/gravação, o SSD A400 não somente irá aumentar o desempenho, como também poderá ser usado para dar vida nova em computadores mais antigos. - Robusto: O A400 é resistente a impactos e vibrações, para confiabilidade reforçada em notebooks e outros dispositivos móveis. - Ideal para desktops e notebooks: A400 tem um formato de 7 mm parase ajustar auma grande variedade de computadores. É ideal para notebooks mais finos e computadores, ultrabooks e ultratop com espaço limitado. Garantia 1 ano de garantia Peso 70 gramas (bruto com embalagem)							
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.021,8000	R\$ 10.218,0000	13/02/2020 15:44:22
Marca: Kingston Fabricante: Kingston Modelo / Versão: SSD Kington 480GB SA400 SATA3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SSD - CAPACIDADE: 480GB - INTERFACE: SATA III - FATOR DE FORMA: 2.5"" - VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S - VELOCIDADE DE ESCRITA: 320MB/S;"							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	10	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,0000	13/02/2020 19:35:06
Marca: Sandisk Fabricante: Sandisk Modelo / Versão: HD SSD SATA 480GB Sandisk Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: - Marca: Sandisk - Modelo: SDSSDA-480-G26 Especificações: - Capacidade: 480 GB - Dimensões: 69,85 x 100,5 x 7,0 mm - Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) - Temperatura operacional: 32 °F a 158 °F (0 °C a 70 °C) - Choque: Resistente a até 1500 G Desempenho: - Leitura: até 535MB/s - Gravações: até 445MB/s Vibração: - 5 gRMS, 10-2000 HZ - 4,9 gRMS, 7-800 HZ							
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 40.000,0000	R\$ 400.000,0000	13/02/2020 17:45:08
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: 480GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 20 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12GB/S, INTERFACE SAS E SSD, APLICAÇÃO STORAGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEMÓRIA CACHE							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos)

Valor do Lance

R\$ 40.000,0000

R\$ 1.200,0000

32.519.346/0001-97

30.819.851/0001-21



Olá, como posso ajudar ?

14/02/2020 09:10:09:443

R\$ 1.021,8000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 900,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 700,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 700,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 650,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 650,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 640,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 620,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 618,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 600,0000	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 600,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 570,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 547,7200	05.984.395/0001-28	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 529,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 511,5000	10.190.017/0001-02	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	30.834.830/0001-85	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 500,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 381,6500	29.846.708/0001-40	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 372,0000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 498,7700	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:00:28:797
R\$ 571,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 10:00:37:370
R\$ 373,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:01:23:233
R\$ 550,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 10:02:02:763
R\$ 488,4300	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:02:21:720
R\$ 486,4500	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:02:26:293
R\$ 510,9000	20.788.809/0001-37	14/02/2020 10:02:32:033
R\$ 530,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:03:55:727
R\$ 680,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 10:05:21:843
R\$ 371,9900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:07:40:060
R\$ 371,9800	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:09:05:873
R\$ 486,4000	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:14:36:747
R\$ 485,2900	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:14:41:250
R\$ 485,1900	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:14:47:707
R\$ 484,1700	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:14:50:263
R\$ 484,0700	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:14:53:690
R\$ 482,2800	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:14:58:257
R\$ 482,1800	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:15:01:777
R\$ 481,0700	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:15:06:263
R\$ 480,9200	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:15:09:673
R\$ 479,2400	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:15:14:247
R\$ 479,1900	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:15:17:913
R\$ 477,7800	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:15:22:233
R\$ 477,6800	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:15:25:723
R\$ 476,0400	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:15:28:230
R\$ 434,4000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:15:29:560
R\$ 475,7200	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:15:31:170
R\$ 477,6700	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:15:31:910
R\$ 434,2600	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:15:33:480
R\$ 433,8000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:15:35:050
R\$ 473,7900	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:15:36:060
R\$ 433,6600	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:15:40:727
R\$ 433,2500	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:15:43:070
R\$ 433,1600	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:15:45:507
R\$ 432,3900	77	
R\$ 432,3400	2	
R\$ 431,3500	7	
R\$ 431,3400	27.2	
R\$ 431,2600	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:16:05:700



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 430,9400	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:07:957
R\$ 430,8500	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:16:12:703
R\$ 430,6000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:14:983
R\$ 430,5100	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:16:19:193
R\$ 430,0700	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:23:963
R\$ 430,0600	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:16:27:867
R\$ 429,9800	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:16:29:223
R\$ 429,5100	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:31:957
R\$ 429,4200	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:16:36:113
R\$ 428,6000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:38:963
R\$ 428,4700	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:16:44:117
R\$ 427,6600	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:47:957
R\$ 427,6100	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:16:51:057
R\$ 426,8300	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:56:400
R\$ 426,8200	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:00:457
R\$ 426,7800	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:01:057
R\$ 426,5900	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:17:02:760
R\$ 426,5000	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:06:067
R\$ 425,8100	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:17:10:750
R\$ 425,8000	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:15:013
R\$ 425,7600	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:15:800
R\$ 425,5600	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:17:16:763
R\$ 425,5500	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:20:430
R\$ 425,4700	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:21:780
R\$ 425,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:17:23:760
R\$ 424,8700	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:26:757
R\$ 424,3900	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:17:30:787
R\$ 424,3800	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:34:450
R\$ 424,2600	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:35:757
R\$ 423,7400	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:17:37:777
R\$ 423,6500	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:17:41:557
R\$ 423,1400	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:17:43:760
R\$ 369,9900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:27:06:920
R\$ 365,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:27:09:697
R\$ 359,9000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 10:27:42:970

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:00:26	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 371,9800 e R\$ 381,6500.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:31:50	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	14/02/2020 10:31:50	Item teve empate real para o valor 500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:52:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:53:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08.
Aceite	04/03/2020 15:30:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 359,9000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810 - CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - CABO EXTENSOR

Propostas Participaram deste item as empresas ab
(As propostas com * na frente foram des



Oi! Como posso ajudar ?

CNPJ/CPF

Fornecedor

ME/EPP ME/EPP/COOP

Quantidade Valor Unit.

Valor Global

Horas Registro

32.911.658/0001-41	ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA	Sim	Sim	50	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000	14/02/2020 07:07:14
	Marca: BE CABOS Fabricante: BR CABOS Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE DADOS PARA IMPRESSORA - DIMENSÕES: 1.8 METROS - COR DO CABO: PRETO - COR DOS CONECTORES: PRATEADO - FUNÇÃO: TRANSMISSÃO EM PADRÃO USB - VERSÃO: 2.0						
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	13/02/2020 15:17:57
	Marca: EVUS Fabricante: EVUS Modelo / Versão: C-006 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE DADOS PARA IMPRESSORA - DIMENSÕES: 1.8 METROS - COR DO CABO: PRETO - COR DOS CONECTORES: PRATEADO - FUNÇÃO: TRANSMISSÃO EM PADRÃO USB - VERSÃO: 2.0; EVUS C-006						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	13/02/2020 20:27:46
	Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: QUALITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE DADOS PARA IMPRESSORA - DIMENSÕES: 1.8 METROS - COR DO CABO: PRETO - COR DOS CONECTORES: PRATEADO - FUNÇÃO: TRANSMISSÃO EM PADRÃO USB - VERSÃO: 2.0;						
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000	13/02/2020 10:42:32
	Marca: COMTAC Fabricante: COMTAC Modelo / Versão: COMTAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO USB 2.0 A/B 1.8 METRO Alta durabilidade; Conecta desktops e notebooks a câmeras digitais, impressoras, scanners entre outros dispositivos com conexão USB tipo B; Comprimento: 1,8 metro; Cor: Preto. A embalagem plástica contém: 01 Cabo USB A/B - 1,8 metro						
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 15,5000	R\$ 775,0000	14/02/2020 08:24:45
	Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: usb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE DADOS PARA IMPRESSORA - DIMENSÕES: 1.8 METROS- COR DO CABO: PRETO - COR DOS CONECTORES: PRATEADO - FUNÇÃO: TRANSMISSÃO EM PADRÃO USB - VERSÃO: 2.0;						
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	50	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	13/02/2020 21:53:50
	Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo / Versão: CABO DE DADOS 1.8M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE DADOS PARA IMPRESSORA - DIMENSÕES: 1.8 METROS - COR DO CABO: PRETO - COR DOS CONECTORES: PRATEADO - FUNÇÃO: TRANSMISSÃO EM PADRÃO USB - VERSÃO: 2.0;						
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400	Sim	Sim	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000	13/02/2020 21:56:44
	Marca: importado Fabricante: importado Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE DADOS PARA IMPRESSORA - DIMENSÕES: 1.8 METROS - COR DO CABO: PRETO - COR DOS CONECTORES: PRATEADO - FUNÇÃO: TRANSMISSÃO EM PADRÃO USB - VERSÃO: 2.0;						
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	13/02/2020 17:48:01
	Marca: PCYES 29289 Fabricante: PCYES 29289 Modelo / Versão: PCYES 29289 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO PARA IMPRESSORA USB A 2.0 MACHO PARA USB B 2.0 MACHO 28AWG PURO COBRE 2 METROS - PUABM2-2 SKU 29289 Marca: PCYES NCM: 85444200 EAN: 7908020904236 Detalhes Os cabos da PCYES chegaram para determinar um novo patamar de qualidade para aqueles que buscam mais para seus equipamentos de nível profissional, unindo inovação a um custo acessível! São duas linhas completamente desenvolvidas para suprir as necessidades até do consumidor mais exigente, utilizando de design, alta tecnologia e materiais de qualidade para alcançar a excelência. Projetados com foco nos entusiastas, os cabos da PCYES possuem design exclusivo e 100% brasileiro, que combina robustez com minimalismo, além de levar em si a essência da marca, garantindo maior durabilidade e desempenho. Descrição: Este cabo permite conexão entre computadores e impressoras ou copiadoras de diversas marcas com conexão através de porta USB B 2.0. Dados Técnicos: Tamanho do cabo: 2M Material do cabo: cobre puro 24 + 28 AWG Taxa máxima de transferência: 5 Gbps Corrente máxima: 5V 1,5A (7.5W) Mais informações Mais informações Marca PCYES Peso(Kg) 0.1080 Filial PR Múltiplo 1 Largura 11 Cm Altura 12 Cm Profundidade 4 Cm Código De Barras(Ean) 7908020904236 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO						
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI						20 8
	Marca: pcyes Fabricante: pcyes						



Olá, como posso ajudar ?

Modelo / Versão: 29289**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO DE DADOS PARA IMPRESSORA - DIMENSÕES: 1.8METROS - COR DO CABO: PRETO - COR DOS CONECTORES: PRATEADO - FUNÇÃO: TRANSMISSÃO EM PADRÃO USB - VERSÃO: 2.0;**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 100,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 30,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 25,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 15,5000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 15,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 10,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 10,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 8,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 15,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:02:17:770
R\$ 12,9800	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:02:27:260
R\$ 7,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:06:01:397
R\$ 19,9000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:06:02:410
R\$ 6,9900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:07:51:903
R\$ 6,7000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:08:27:737
R\$ 7,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:08:56:277
R\$ 6,6900	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:14:23:093
R\$ 6,6000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:14:34:403
R\$ 9,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:15:35:563
R\$ 6,9400	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:15:36:653
R\$ 6,5000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:27:17:587
R\$ 4,9000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:27:49:107

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:00:32	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6,6000 e R\$ 6,9900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:50	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 15,0000 R\$ 9,9900 R\$ 12,9800.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:36:51	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:36:51	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:53:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 17:08:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Aceite	04/03/2020 15:30:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 4,9000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM - CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - CONECTOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM	Sim	Sim	400	R\$ 0,5000	R\$ 200,0000	13/02/2020 15:17:57

Marca: CHIP SCE
Fabricante: CHIP SCE
Modelo / Versão: 062-00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE DADOS PARA IMPRESSORA - DIMENSÕES: 1.8METROS - COR DO CABO: PRETO - COR DOS CONECTORES: PRATEADO - FUNÇÃO: TRANSMISSÃO EM PADRÃO USB - VERSÃO: 2.0;
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOMÁTICA DE REDE 10/100



Oi! Como posso ajudar?

ALHA
A NAS

MODALIDADES DE FULL SPEED E HIGH SPEED - SUPORTA A OPERAÇÃO FULL-DUPLEX E HALF-DUPLEX NO ETHERNET RÁPIDO. CHIP SCE 062-0045

17.527.384/0001-06 TACIO TORRES MORAIS Sim Sim 400 R\$ 1,0000 R\$ 400,0000 13/02/2020 10:42:32

Marca: SOHOPLUS

Fabricante: SOHOPLUS

Modelo / Versão: SOHOPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR MACHO CAT.5e Aplicação Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/ EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas de serviços em sistemas de cabeamento estruturado. Características Técnicas Categoria 5e U/UTP; Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama; Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro; Compatível com os padrões de montagem T568A e T568B; Contatos adequados para condutores sólidos ou flexíveis; Produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente (RoHS). Código de cores PAR 1 | Azul / Azul Claro PAR 2 | Laranja / Branco PAR 3 | Verde / Verde Claro PAR 4 | Marrom / Marrom Claro

07.610.338/0001-04 M N NOGUEIRA Sim Sim 400 R\$ 1,2000 R\$ 480,0000 14/02/2020 08:24:45

Marca: Wurt

Fabricante: Wurt

Modelo / Versão: RJ45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR DE CABO DE REDE RJ-45 (MACHO) - ESCOLHA AUTOMÁTICA DE REDE 10/ 100 MBPS E AUTO NEGOCIAÇÃO ENTRE CABO NORMAL E CROSS OVER - SUPORTA NAS MODALIDADES DE FULL SPEED E HIGH SPEED - SUPORTA A OPERAÇÃO FULL-DUPLEX E HALF-DUPLEX NO ETHERNET RÁPIDO.

13.165.472/0001-46 R M S DA SILVA Sim Sim 400 R\$ 2,0000 R\$ 800,0000 14/02/2020 07:50:58

Marca: FC

Fabricante: FC

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR, TIPO MACHO, APLICAÇÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6, PADRÃO RJ45.

22.361.150/0001-63 JOSE RONYERDD Sim Sim 400 R\$ 3,0000 R\$ 1.200,0000 13/02/2020 21:53:50

Marca: EXBOM

Fabricante: EXBOM

Modelo / Versão: CONECTOR RJ45 MACHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR DE CABO DE REDE RJ-45 (MACHO) - ESCOLHA AUTOMÁTICA DE REDE 10/100 MBPS E AUTO NEGOCIAÇÃO ENTRE CABO NORMAL E CROSS OVER - SUPORTA NAS MODALIDADES DE FULL SPEED E HIGH SPEED - SUPORTA A OPERAÇÃO FULL-DUPLEX E HALF-DUPLEX NO ETHERNET RÁPIDO.

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO Sim Sim 400 R\$ 5,0000 R\$ 2.000,0000 13/02/2020 20:27:46

Marca: MYMAX

Fabricante: MYMAX

Modelo / Versão: MYMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR DE CABO DE REDE RJ-45 (MACHO) - ESCOLHA AUTOMÁTICA DE REDE 10/100 MBPS E AUTO NEGOCIAÇÃO ENTRE CABO NORMAL E CROSS OVER - SUPORTA NAS MODALIDADES DE FULL SPEED E HIGH SPEED - SUPORTA A OPERAÇÃO FULL-DUPLEX E HALF-DUPLEX NO ETHERNET RÁPIDO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 3,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 2,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1,2000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 0,5000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 10:05:33:887
R\$ 0,4000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:06:28:260
R\$ 0,3900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:08:02:423
R\$ 0,3500	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:08:38:263
R\$ 0,3000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:27:28:573
R\$ 0,1500	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:27:49:043
R\$ 0,3300	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:30:59:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	
Aberto	14/02/2020 10:00:37	Item Aberto
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1ª etapa entre R\$ 0,3000 e R\$ 5,0000
Encerrada Disputa	14/02/2020	Encerrada etapa fechada do item.



Oi! Como posso ajudar ?

nce

Fechada	10:31:49	
Encerrado	14/02/2020 10:31:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:53:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 17:09:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Aceite	04/03/2020 15:30:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 0,1500.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM - CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA Marca: Wurt Fabricante: Wurt Modelo / Versão: RJ45 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR DE CABO DE REDE RJ-45 (FÊMEA) - ESCOLHA AUTOMÁTICA DE REDE 10/100 MBPS E AUTO NEGOCIAÇÃO ENTRE CABO NORMAL E CROSS OVER - SUPORTA NAS MODALIDADES DE FULL SPEED E HIGH SPEED - SUPORTA A OPERAÇÃO FULL-DUPLEX E HALF-DUPLEX NO ETHERNET RÁPIDO.	Sim	Sim	200	R\$ 9,9000	R\$ 1.980,0000	14/02/2020 08:24:45
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS Marca: SOHOPLUS Fabricante: SOHOPLUS Modelo / Versão: SOHOPLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR FÊMEA SOHOPLUS CAT.5e T568A/B - BRANCO - ROHS Aplicação Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/ EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas de serviços em sistemas de cabeamento estruturado. Características Técnicas Categoria: CAT.5e U/UTP; Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama; Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG; Disponível em pinagem T568A/B; Fornecido na cor branca; Produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente.	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	13/02/2020 10:42:32
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM Marca: GENERICO Fabricante: GENERICO Modelo / Versão: KEYSTONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR DE CABO DE REDE RJ-45 (FÊMEA) - ESCOLHA AUTOMÁTICA DE REDE 10/100 MBPS E AUTO NEGOCIAÇÃO ENTRE CABO NORMAL E CROSS OVER - SUPORTA NAS MODALIDADES DE FULL SPEED E HIGH SPEED - SUPORTA A OPERAÇÃO FULL-DUPLEX E HALF-DUPLEX NO ETHERNET RÁPIDO. GENERICO KEYSTONE	Sim	Sim	200	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	13/02/2020 15:17:57
13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: CABLIX Fabricante: CABLIX Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO PONTO DE REDE	Sim	Sim	200	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2020 07:50:58
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI Marca: LINK+ Fabricante: LINK+ Modelo / Versão: LINK+ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR DE CABO DE REDE RJ-45 (FÊMEA) - ESCOLHA AUTOMÁTICA DE REDE 10/100 MBPS E AUTO NEGOCIAÇÃO ENTRE CABO NORMAL E CROSS OVER - SUPORTA NAS MODALIDADES DE FULL SPEED E HIGH SPEED - SUPORTA A OPERAÇÃO FULL-DUPLEX E HALF-DUPLEX NO ETHERNET RÁPIDO.	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	13/02/2020 20:27:46
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO Marca: KEYSTONE Fabricante: KEYSTONE Modelo / Versão: CONECTOR DE CABO DE REDE RJ-45 (FÊMEA) - ESCOLHA AUTOMÁTICA DE REDE 10/100 MBPS E AUTO NEGOCIAÇÃO ENTRE CABO NORMAL E CROSS OVER - SUPORTA NAS MODALIDADES DE FULL SPEED E HIGH SPEED - SUPORTA A OPERAÇÃO FULL-DUPLEX E HALF-DUPLEX NO ETHERNET RÁPIDO.	Sim	Sim	200	R\$ 22,0000	R\$ 4.400,0000	13/02/2020 21:53:50



Olá! como posso ajudar ?

HA
NAS
ETHERNET

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 20,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 15,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 10,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 10,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 9,9000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 12,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 10:05:47:053
R\$ 9,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:06:46:373
R\$ 8,9900	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:08:12:493
R\$ 8,5000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:08:53:800
R\$ 8,4900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:15:46:920
R\$ 8,6300	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:15:47:790
R\$ 8,4000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:15:58:997
R\$ 8,3900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:15:59:503
R\$ 8,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:16:12:250
R\$ 7,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:16:13:070
R\$ 7,5000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:16:21:447
R\$ 3,7000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:27:48:787
R\$ 7,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:32:53:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:00:44	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,5000 e R\$ 8,6300.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:51	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 8,9900 R\$ 12,0000 R\$ 9,9000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:36:52	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:36:52	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:53:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 17:09:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Aceite	04/03/2020 15:31:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 3,7000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM - CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - SWITCH

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD	Sim	Sim	10	R\$ 400,0000	R\$ 4.000,0000	13/02/2020 19:33:07
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM	Sim					20/07



Oiã, como posso ajudar ?

Consumo de Energia Máximo: 3.19W (220V/50Hz) Dimensões 440 x 180 x 44 mm Capacidade de Comutação 4.8Gbps
Taxa de Encaminhamento de Pacotes 3.57Mpps Tabela de Endereços MAC 8K Buffer de Memória 2Mb Tecnologia Green
Tecnologias energéticas eficientes e inovadoras economizam até 75% de energia Método de Transferência Store-and-Forward

13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.100,0000	R\$ 11.000,0000	14/02/2020 07:50:58
<p>Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100/1000, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA</p>							
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.300,0000	R\$ 13.000,0000	13/02/2020 17:16:18
<p>Marca: TP-LINK Fabricante: TP-LINK Modelo / Versão: TL-SG1024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH 24 PORTAS - PORTA: 24 10/100 MB/S AUTO NEGOTIATION PORTS - TIPO DE CABO: CAT 5, CAT 5E ETHERNET CABLE FOR 100 MB/S E CAT 3, 4, 5 FOR 10 MB/S - LED: POWER E LIK/ACT - TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10/100 MB/S HALF DUPLEX E 20/200 FULL DUPLEX - DIMENSÕES: 28/285/116 CM (ALT/LARG/PROF) - VERSÃO: 4.1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO: - TENSÃO DE ENTRADA: 120 VAC 60 HZ 0.15 A - TENSÃO DE SAÍDA: 9 VDC 800 MA - COMPRIMENTO DO CABO: 1,80 M;</p>							
12.007.998/0001-35	PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACA	Sim	Sim	10	R\$ 1.435,5000	R\$ 14.355,0000	13/02/2020 12:20:57
<p>Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo / Versão: SF 2400 QR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100/1000, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS.</p>							
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	10	R\$ 1.500,0000	R\$ 15.000,0000	13/02/2020 10:42:32
<p>Marca: TP-LINK Fabricante: TP-LINK Modelo / Versão: TP-LINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch de 24 portas 10/100Mbps TL-SF1024D 24 portas RJ45 10/100M. Tecnologias energéticas eficientes e inovadoras economizam até 75% de energia Suporta auto-aprendizagem de MAC address e auto MDI / MDIX. Caixa de aço padrão de 13 polegadas.</p>							
10.434.081/0001-91	EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.500,0000	R\$ 15.000,0000	14/02/2020 07:49:18
<p>Marca: TP-LINK Fabricante: TP-LINK Modelo / Versão: SWITCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH 24 PORTAS PORTA: 24 10/100 MB/S AUTO NEGOTIATION PORTS TIPO DE CABO: CAT 5, CAT 5E ETHERNET CABLE FOR 100 MB/S E CAT 3, 4, 5 FOR 10 MB/S LED: POWER E LIK/ACT TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10/100 MB/S HALF DUPLEX E 20/200 FULL DUPLEX DIMENSÕES: 28/285/116 CM (ALT/LARG/PROF) VERSÃO: 4.1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO: - TENSÃO DE ENTRADA: 120 VAC 60 HZ 0.15 A TENSÃO DE SAÍDA: 9 VDC 800 MA COMPRIMENTO DO CABO: 1,80 M</p>							
29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.750,0000	R\$ 17.500,0000	13/02/2020 17:32:20
<p>Marca: HPE Fabricante: HPE Modelo / Versão: MODELO: 1620 24G SWITCH P/N: JG913A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH 24 PORTAS - PORTA: 24 10/100 MB/S AUTO NEGOTIATION PORTS - TIPO DE CABO: CAT 5, CAT 5E ETHERNET CABLE FOR 100 MB/S E CAT 3, 4, 5 FOR 10 MB/S - LED: POWER E LIK/ACT - TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10/100 MB/S HALF DUPLEX E 20/200 FULL DUPLEX - DIMENSÕES: 28/285/116 CM (ALT/LARG/PROF) - VERSÃO: 4.1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO: - TENSÃO DE ENTRADA: 120 VAC 60 HZ 0.15 A - TENSÃO DE SAÍDA: 9 VDC 800 MA - COMPRIMENTO DO CABO: 1,80 M; MARCA: HPE MODELO: 1620 24G SWITCH P/N: JG913A</p>							
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.000,0000	R\$ 20.000,0000	31/01/2020 18:05:09
<p>Marca: D-LINK Fabricante: D-LINK Modelo / Versão: D-LINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100/1000, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA</p>							
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 30.000,0000	R\$ 300.000,0000	13/02/2020 17:45:08
<p>Marca: TP LINK Fabricante: TP LINK Modelo / Versão: TL-SF1024</p>							



Olá, como posso ajudar ?

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS ETHERNET 10/100/1000, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 2.000,0000	26.692.484/0001-70	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.750,0000	29.846.708/0001-40	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.500,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.500,0000	10.434.081/0001-91	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.435,5000	12.007.998/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.300,0000	27.274.178/0001-87	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.100,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	16.677.622/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 700,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 700,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 620,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 600,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 550,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 519,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 450,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 389,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 10:01:03:093
R\$ 430,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 10:02:19:883
R\$ 478,5000	12.007.998/0001-35	14/02/2020 10:02:25:383
R\$ 450,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:02:38:843
R\$ 699,9500	26.692.484/0001-70	14/02/2020 10:07:19:333
R\$ 1.090,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 10:07:34:937
R\$ 390,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:08:26:667
R\$ 998,0000	10.434.081/0001-91	14/02/2020 10:09:57:240
R\$ 380,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:13:14:397
R\$ 370,0000	16.677.622/0001-99	14/02/2020 10:13:47:120
R\$ 360,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:14:01:703
R\$ 350,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:14:14:150
R\$ 345,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:14:25:167
R\$ 340,0000	16.677.622/0001-99	14/02/2020 10:14:33:270
R\$ 335,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:14:58:343
R\$ 340,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:15:08:660
R\$ 997,9900	27.274.178/0001-87	14/02/2020 10:15:57:170
R\$ 619,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:15:57:307
R\$ 339,4600	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:15:58:667
R\$ 281,8000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:27:48:840
R\$ 334,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:28:50:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:00:52	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 335,0000 e R\$ 340,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:50	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 430,0000 R\$ 390,0000 R\$ 389,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:36:51	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:36:51	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:53:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 17:09:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/02/2020 15:12:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/02/2020 15:33:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.



Oi! Como posso ajudar?

Aceite	04/03/2020 15:30:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 281,8000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM - CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - ROTULADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	2	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000	13/02/2020 10:42:32
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: BROTHER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTULADOR ELETRÔNICO P-TOUCH VERDE PT80 - O PT80 é o rotulador mais fácil e simples de manusear. - Utiliza as fitas M, disponíveis em larguras de 9mm e 12mm e em várias cores. - Ideal para uso em casa ou no escritório, permite imprimir etiquetas de 9 e 12mm para identificar seus objetos pessoais, materiais escolares, utensílios de cozinha como porta temperos e congelados e muito mais. No escritório é ideal para identificar seus objetos, pastas e arquivos. - O PT80 vem com a função de Data e Hora ideal para as etiquetas de validade. - Além disso é fácil de visualizar as funções no visor em português e o teclado ASDF é muito prático de manusear. - Organização fácil com um simples toque. Funções Básicas - Resolução de 230dpi - Impressão de Data & Hora - 01 fonte 06 tamanhos de letras - 09 estilos de letras e 71 símbolos embutidos na memória - Repetição de impressão de 1 a 9 - Impressão vertical - Altura máxima de impressão: 7mm - Permite impressão em 02 linhas - Cortador manual - Utiliza 04 pilhas AAA (não inclusas) - Inclui uma fita inicial M de 4 metros - Dimensões da unidade(mm): 172 x 100 x 58 - Peso: 271g							
32.911.658/0001-41	ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA	Sim	Sim	2	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000	14/02/2020 07:07:14
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: PT 80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rotulador, rotulador de fita adesiva							
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 279,0000	R\$ 558,0000	14/02/2020 08:24:45
Marca: Brother Fabricante: Brother Modelo / Versão: PT80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTULADOR ELETRÔNICO: TAMANHO DA FITA: 2; MEMÓRIA: SIM; COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS; LCD: SIM, 12 CARACTERES X 1 LINHA; RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 230 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 7,5MM / SEG; TECLADO: QWERTY; CORTADOR: MANUAL; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AAA; CARACTERÍSTICAS DO SOFTWARE: TAMANHOS DE PONTO: 5; NÚMERO DE ESTLOS: 9; SIMBOLOS INCORPORADOS: 71; MÁXIMO DE LINHAS DE IMPRESSÃO: 2; IMPRESSÃO VERTICAL: SIM; INSERÇÃO DE TEXTO: SIM; IMPRESSÃO MULTI-CÓPIAS: ATÉ 9 CÓPIAS; IMPRESSÃO DA DATA/HORA: SIM; TIPOS DE ESTILOS: 8; DE QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR AO ROTULADOR ELETRONICO PT80 BROTHER;							
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000	13/02/2020 09:59:00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: PT-80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES ROTULADOR ELETRÔNICO: TAMANHO DA FITA: 2; MEMÓRIA: SIM; COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS; LCD: SIM, 12 CARACTERES X 1 LINHA; RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 230 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 7,5 MM / SEG; TECLADO: QWERTY; CORTADOR: MANUAL; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AAA; CARACTERÍSTICAS DO SOFTWARE: TAMANHOS DE PONTO: 5; NÚMERO DE ESTILOS: 9; SIMBOLOS INCORPORADOS: 71; MÁXIMO DE LINHAS DE IMPRESSÃO: 2; IMPRESSÃO VERTICAL: SIM; INSERÇÃO DE TEXTO: SIM; IMPRESSÃO MULTI-CÓPIAS: ATÉ 9 CÓPIAS; IMPRESSÃO DA DATA/HORA: SIM; TIPOS DE ESTILOS: 8; DE QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR AO ROTULADOR ELETRONICO PT80 BROTHER;							
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000	13/02/2020 16:05:48
Marca: ROTULADOR BROTHER P Fabricante: ROTULADOR BROTHER PT80 Modelo / Versão: ROTULADOR BROTHER PT80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTULADOR BROTHER PT80							
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 350,0000	R\$ 700,0000	13/02/2020 09:45:31
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo / Versão: PT80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do Produto para identificação de produtos escolares, utensílios de cozinha, etiquetas de validade em várias cores - Etiquetas de 9 e 12mm - Inclui uma fita inicial M de 4 metros Especificações Técnicas - Tipos de Fita: M (não laminada)							



Oi! Como posso ajudar?

- Larguras: 9 e 12 mm - Número de linhas: 2 - Resolução de Impressão: 230 Dpi - Altura Máxima de Impressão: 7 mm - Display: 12 caracteres x 1 linha - Cortador: manual Especificações do Software - Fontes:1 - Tamanhos:6 - Estilos: 9 - Números de Símbolos: 71 - Repetição de Impressão: até 9 cópias - Impressão Vertical: sim Conteúdo da Embalagem - Rotulador Pt-80 - 1 fita inicial(preto/branco) 12mm Alimentação - 4 pilhas Aaa (não inclusas) Dimensões/ Peso - Dimensões da Unidade (mm): 153 x 105 x 60 - Peso (kg): 0,275

29.284.782/0001-10 TC COMERCIO Sim Sim 2 R\$ 355,0000 R\$ 710,0000 13/02/2020 09:46:00

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: PT80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rotulador Eletrônico Pt80 Brother / informações do produto Características do Produto Os modelos P-touch são ideais para uso em escritórios ou em casa! - Facilita a identificação de produtos,arquivos em geral,crachás, instruções de avisos, alertas,objetos pessoais,materiais escolares,utensílios de cozinha e muito mais. Organize sua vida com Pt-80. - Imprime etiquetas auto adesivas de várias cores - Etiquetas de 9 e 12mm - Leve e portátil - Visor com instruções em português - Função Data e Hora - Símbolos embutidos na memória - Inclusa fita de 4 metros Especificações Técnicas - Tipos de Fita: M (não laminada) - Larguras: 9 e 12 mm - Número de linhas: 2 - Resolução de Impressão: 230 Dpi - Altura Máxima de Impressão: 7 mm - Display: 12 caracteres x 1 linha - Cortador: manual Especificações do Software - Fontes:1 - Tamanhos:6 - Estilos: 9 - Números de Símbolos: 71 - Repetição de Impressão: até 9 cópias - Impressão Vertical: sim Conteúdo da Embalagem - Rotulador Pt-80 - 1 fita inicial(preto/branco) 12mm Alimentação - 4 pilhas Aaa (não inclusas) Dimensões/ Peso - Dimensões da Unidade (mm): 153 x 105 x 60 - Peso (kg): 0,275

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO Sim Sim 2 R\$ 400,0000 R\$ 800,0000 13/02/2020 20:27:46

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: BROTHER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTULADOR ELETRÔNICO: TAMANHO DA FITA: 2; MEMÓRIA: SIM; COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS; LCD: SIM, 12 CARACTERES X 1 LINHA; RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 230 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 7,5 MM / SEG; TECLADO: QWERTY; CORTADOR: MANUAL; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AAA; CARACTERÍSTICAS DO SOFTWARE: TAMANHOS DE PONTO: 5; NÚMERO DE ESTILOS: 9; SÍMBOLOS INCORPORADOS: 71; MÁXIMO DE LINHAS DE IMPRESSÃO: 2; IMPRESSÃO VERTICAL: SIM; INSERÇÃO DE TEXTO: SIM; IMPRESSÃO MULTI-CÓPIAS: ATÉ 9 CÓPIAS; IMPRESSÃO DA DATA/HORA: SIM; TIPOS DE ESTILOS: 8; DE QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR AO ROTULADOR ELETRONICO PT80 BROTHER;

34.841.986/0001-44 MARLLON PEREIRA DA SILVA Sim Sim 2 R\$ 400,0000 R\$ 800,0000 13/02/2020 21:56:44

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTULADOR ELETRÔNICO: TAMANHO DA FITA: 2; MEMÓRIA: SIM; COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS; LCD: SIM, 12 CARACTERES X 1 LINHA; RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 230 DPI; VELOCIDADE

77.578.524/0001-99 AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM Sim Sim 2 R\$ 430,0000 R\$ 860,0000 13/02/2020 15:17:57

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: PT-80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTULADOR ELETRÔNICO: TAMANHO DA FITA: 2; MEMÓRIA: SIM; COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS; LCD: SIM, 12 CARACTERES X 1 LINHA; RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 230 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 7,5 MM / SEG; TECLADO: QWERTY; CORTADOR: MANUAL; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AAA; CARACTERÍSTICAS DO SOFTWARE: TAMANHOS DE PONTO: 5; NÚMERO DE ESTILOS: 9; SÍMBOLOS INCORPORADOS: 71; MÁXIMO DE LINHAS DE IMPRESSÃO: 2; IMPRESSÃO VERTICAL: SIM; INSERÇÃO DE TEXTO: SIM; IMPRESSÃO MULTI-CÓPIAS: ATÉ 9 CÓPIAS; IMPRESSÃO DA DATA/HORA: SIM; TIPOS DE ESTILOS: 8; DE QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR AO ROTULADOR ELETRONICO PT80 BROTHER; BROTHER PT-80

03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL EIRELI Sim Sim 2 R\$ 1.000,0000 R\$ 2.000,0000 13/02/2020 08:14:34

Marca: Brother

Fabricante: Brother

Modelo / Versão: PT-80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rotulador eletrônico: tamanho da fita: 2; memória: sim; comprimento da fita: 8 metros; lcd: sim, 12 caracteres x 1 linha; resolução da impressão: 230 dpi; velocidade de impressão: 7,5 mm / seg; teclado: qwerty; cortador: manual; fonte de alimentação: 4 pilhas aaa; características do software: tamanhos de ponto: 5; número de estilos: 9; símbolos incorporados: 71; máximo de linhas de impressão: 2; impressão vertical: sim; inserção de texto: sim; impressão multi-cópias: até 9 cópias; impressão da data/hora: sim; tipos de estilos: 8; de qualidade semelhante ou superior ao rotulador eletrônico pt80 brother. Marca / Fabricante / Modelo: Brother / PT-80.

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS Sim Sim 2 R\$ 1.000,0000 R\$ 2.000,0000 14/02/2020 08:21:48

Marca: BROTHER PT80

Fabricante: BROTHER PT80

Modelo / Versão: BROTHER PT80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características do Produto Os modelos P-touch são ideais para uso em escritórios ou em casa! Facilita a identificação de produtos,arquivos em geral,crachás, instruções de avisos, alertas,objetos pessoais,materiais escolares,utensílios de cozinha e muito mais. Organize sua vida com PT-80. Imprime etiquetas auto adesivas de várias cores - Etiquetas de 9 e 12mm - Leve e portátil - Visor com instruções em português Função Data e Hora - Símbolos embutidos na memória - Inclusa fita de 4 metros Especificações Técnicas - Tipos de Fita: M (não laminada) - Larguras: 9 e 12 mm - Número de linhas: 2 - Resolução de Impressão: 230 Dpi - Altura Máxima de Impressão: 7 mm - Display: 12 caracteres x 1 linha - Cortador: manual Especificações do Software - Fontes:1 - Tamanhos:6 - Estilos: 9 - Números de Símbolos: 71 - Repetição de Impressão: até 9 cópias - Impressão Vertical: sim Conteúdo da Embalagem Rotulador Pt-80 - 1 fita inicial(preto/branco) 12mm Alimentação - 4 pilhas Aaa (não inclusas) Dimensões/ Peso Dimensões da Unidade (mm): 153 x 105 x 60 Peso (kg): 0,275



Oi! Como posso ajudar ?

32.519.346/0001-97 GASKAM Sim Sim 2 R\$ 30.000,0000 R\$ 60.000,0000 13/02/2020
 COMERCIO E 17:45:08
 CONSTRUCAO
 CIVIL EIRELI

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo / Versão:** PT-80**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rotulador, rotulador de fita adesiva**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	03.217.016/0001-49	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 430,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 400,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 355,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 350,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 300,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 279,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 250,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 250,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 499,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 10:01:09:397
R\$ 245,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:01:18:370
R\$ 244,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:03:05:940
R\$ 299,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:03:06:700
R\$ 243,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:04:49:893
R\$ 244,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:08:53:613
R\$ 348,0000	03.217.016/0001-49	14/02/2020 10:10:20:813
R\$ 242,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:10:59:167
R\$ 241,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:15:09:393
R\$ 253,0500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:16:00:270
R\$ 298,3800	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:01:417
R\$ 242,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:16:32:953
R\$ 240,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:16:52:190
R\$ 252,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:16:56:923
R\$ 239,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:17:07:840
R\$ 251,9800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:17:09:567
R\$ 239,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:17:14:193
R\$ 250,9500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:17:15:323
R\$ 238,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:17:28:543
R\$ 249,9000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:17:29:710
R\$ 237,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:17:39:997
R\$ 249,8800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:17:41:750
R\$ 237,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:17:47:410
R\$ 248,8500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:17:48:723
R\$ 298,3700	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:18:05:147
R\$ 297,4700	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:18:06:590
R\$ 236,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:18:07:180
R\$ 247,8000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:18:08:467
R\$ 297,4600	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:18:08:613
R\$ 296,9900	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:18:11:590
R\$ 296,9800	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:18:14:623
R\$ 296,0400	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:18:17:580
R\$ 296,0300	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:18:20:613
R\$ 235,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:18:24:650
R\$ 295,4500	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:18:26:110
R\$ 246,7500	04.567.265/0001-27	
R\$ 295,4400	32.519.346/0001-97	
R\$ 294,8100	77.578.524/0001-99	
R\$ 294,8000	32.519.346/0001-97	
R\$ 294,4800	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:18:36:723



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 294,4700	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:18:42:770
R\$ 294,0800	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:18:48:823
R\$ 294,0700	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:18:53:423
R\$ 293,5900	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:18:55:593
R\$ 293,5800	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:01:637
R\$ 292,9700	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:04:467
R\$ 292,9600	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:06:753
R\$ 292,4300	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:09:460
R\$ 292,4200	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:10:877
R\$ 291,4300	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:14:457
R\$ 291,4200	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:18:780
R\$ 291,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:21:457
R\$ 290,9900	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:22:873
R\$ 290,6900	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:25:453
R\$ 290,6800	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:26:807
R\$ 290,5500	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:29:453
R\$ 290,5400	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:31:953
R\$ 289,6500	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:35:457
R\$ 289,6400	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:36:970
R\$ 234,9000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:19:37:747
R\$ 289,5800	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:43:583
R\$ 246,6400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:19:43:903
R\$ 289,5700	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:44:973
R\$ 234,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:19:48:043
R\$ 289,4700	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:48:480
R\$ 245,7000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:19:49:937
R\$ 289,4600	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:50:117
R\$ 288,9900	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:19:52:457
R\$ 288,9800	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:19:59:030
R\$ 288,5300	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:01:523
R\$ 288,5200	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:04:983
R\$ 233,8900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:20:07:240
R\$ 233,5000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:20:07:707
R\$ 245,5800	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:20:08:570
R\$ 288,1100	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:09:127
R\$ 245,1700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:20:09:883
R\$ 288,1000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:10:103
R\$ 288,0100	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:12:137
R\$ 288,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:13:970
R\$ 287,8300	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:16:153
R\$ 287,8200	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:17:970
R\$ 287,1200	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:22:387
R\$ 233,4900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:20:22:540
R\$ 245,1600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:20:23:990
R\$ 287,1100	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:25:987
R\$ 286,8100	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:28:147
R\$ 286,8000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:29:123
R\$ 286,0100	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:30:173
R\$ 286,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:32:123
R\$ 285,6700	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:38:137
R\$ 285,6600	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:40:153
R\$ 285,0600	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:41:310
R\$ 285,0500	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:42:147
R\$ 284,7000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:20:43:433
R\$ 284,6900	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:20:47:130
R\$ 233,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:22:12:100
R\$ 244,6500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:22:14:147
R\$ 232,9000	32	
R\$ 244,5400	0	
R\$ 232,8900	34	
R\$ 244,5300	04.567.265/0001-27	
R\$ 232,0000	32.911.658/0001-41	14/02/2020 10:24:03:833



Olá! como posso ajudar ?

R\$ 243,6000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:24:05:423
R\$ 220,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:27:18:483
R\$ 197,9000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:27:47:120
R\$ 231,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:27:47:930

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:00:58	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 232,0000 e R\$ 244,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:31:50	Item encerrado.
Recusa	17/02/2020 09:51:52	Recusa da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 197,9000. Motivo: Proposta recusada pelo apresentação do item 11.1.3 fora da vigência e não apresentação do item 11.1.5 do edital.
Recusa	17/02/2020 09:52:50	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400, CNPJ/CPF: 34.841.986/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 220,0000. Motivo: Proposta recusada pela apresentação do item 11.1.3 e 11.1.4 letras "d" e "e" vencidos.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:54:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.
Aceite	04/03/2020 15:31:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 231,0000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS - CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/03/2020 08:30:57	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - ISOLANTE TÉRMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	10	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000	13/02/2020 21:53:50
	Marca: CPU Fabricante: CPU Modelo / Versão: PASTA TÉRMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TÉRMICA - COMPOSIÇÃO: SILICONE E PRATA; CONDUTIVIDADE TÉRMICA: > 5,5 W / MK; RESISTENCIA À TEMPERATURA: -50 ° C - 220 ° C; NÃO CONDUIZIR ELETRICIDADE; FÁCIL APLICAÇÃO; RESISTÊNCIA À CORROSÃO.						
13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 75,0000	R\$ 750,0000	14/02/2020 07:50:58
	Marca: BR CABOS Fabricante: BR CABOS Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO COMPONENTES ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDUTIVIDADE TÉRMICA 0,4 W/MK, MATERIAL SILICONE ALTO PESO MOLECULAR						
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	13/02/2020 17:48:01
	Marca: PCYES OCX01GLD Fabricante: PCYES OCX01GLD Modelo / Versão: PCYES OCX01GLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA TÉRMICA OCX 1 GRAMA BY GELID - OCX01GLD Detalhes Criada para os usuários mais exigentes, a pasta térmica OCX (1g) atinge a melhor condutividade de calor na sua CPU, VGA ou mesmo Chipset para cooler. O aplicador é prático e rápido, garantindo agilidade no trabalho. Componentes: Silicone com carbono e óxidos de metal Densidade: 3,73 g/cm³ Condutividade térmica: 8,5 W/mK Viscosidade: 85000 (Centipoise) Fórmula sem condutividade elétrica Não corrosivo e Não tóxico Temperatura operacional: de -45 a +180 graus Celsius Aplicar com cuidado, não colocando diretamente sobre a pele. Evitando contato com os olhos, lavar imediatamente com água abundante. PCYES Peso(Kg) 0.0060 F 7908020901136 Origem (País) Brasil DE RESOLUÇÃO CAMEX Garantia 12 meses						
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400						14/02/2020 21:56:44



Oi! Como posso ajudar ?

Marca: RISE FROST**Fabricante:** RISE FROST**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA TÉRMICA - COMPOSIÇÃO: SILICONE E PRATA; CONDUTIVIDADE TÉRMICA: > 5,5 W / MK; RESISTENCIA À TEMPERATURA: -50 ° C - 220 ° C; NÃO CONDUZIR ELETRICIDADE; FÁCIL APLICAÇÃO; RESISTÊNCIA À CORROSÃO.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 180,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 100,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 75,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 60,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 120,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:03:24:023
R\$ 50,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:09:51:570
R\$ 45,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:10:16:150
R\$ 40,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:10:24:780
R\$ 35,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:10:39:833
R\$ 30,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:10:53:170
R\$ 29,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:11:48:140
R\$ 28,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:29:42:603

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:01:16	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 29,0000 e R\$ 75,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:49	Início da 2a etapa fechada. Fornecedor convocados: Fornecedor com os lances: R\$ 120,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:36:50	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:36:50	Item encerrado.
Recusa	14/02/2020 10:57:24	Recusa da proposta. Fornecedor: JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 28,0000. Motivo: A proposta será recusada por estar acima da média e não obtermos êxito na negociação.
Recusa	14/02/2020 11:05:31	Recusa da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: A proposta será recusada por estar acima da média e não obtermos êxito na negociação.
Item cancelado no julgamento	14/02/2020 11:07:27	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado por ter ficado acima da média e não haver êxito na negociação com as primeiras colocadas. As negociações com as empresas subsequentes são inviáveis visto o preço estar muito acima da média.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - ADAPTADOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 49,9000	R\$ 998,0000	14/02/2020 08:24:45
	Marca: Global Fabricante: Global Modelo / Versão: DHMI/VGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI(MACHO) X VGA(FÊMEA) C SAIDA DE AUDIO 15CM						
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	13/02/2020 20:27:46
	Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: QUALI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: C/SAÍDA DE ÁUDIO 15CM						
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI	Sim	Sim	20	R\$ 59,0000	R\$ 1.180,0000	13/02/2020



Oi! Como posso ajudar ?

EA)

LTDA

Marca: EXBOM**Fabricante:** EXBOM**Modelo / Versão:** EXBOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO

34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400	Sim	Sim	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000	13/02/2020 21:56:44
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: GRWIBEOU**Fabricante:** GRWIBEOU**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI(MACHO) X VGA(FÊMEA) C/SAÍDA DE ÁUDIO 15CM

22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	Sim	Sim	20	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000	13/02/2020 21:53:50
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: EXBOM**Fabricante:** EXBOM**Modelo / Versão:** CABO HDMI DE 15 M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI(MACHO) X VGA(FÊMEA) C/SAÍDA DE ÁUDIO 15CM

13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000	14/02/2020 07:50:58
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: COMTAC**Fabricante:** COMTAC**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 80,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 60,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 59,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 50,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 49,9000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 48,5000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:03:28:960
R\$ 48,4900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:05:11:180
R\$ 48,3000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:05:48:567
R\$ 48,2900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:06:02:247
R\$ 48,2600	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:06:27:010
R\$ 45,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:07:49:510
R\$ 118,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 10:07:50:920
R\$ 44,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:08:39:050
R\$ 42,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:09:34:623
R\$ 41,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:11:17:850
R\$ 38,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:12:02:633
R\$ 36,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:15:04:213
R\$ 35,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:15:19:480
R\$ 34,5000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:15:33:340
R\$ 34,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:15:40:617
R\$ 33,9900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:15:53:723
R\$ 33,9800	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:16:24:953
R\$ 32,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:16:32:087
R\$ 31,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:16:32:523
R\$ 30,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:16:41:093
R\$ 30,7900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:16:43:960
R\$ 29,4900	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:16:52:700
R\$ 30,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:16:52:920
R\$ 29,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:17:11:410
R\$ 28,9800	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:17:21:990
R\$ 28,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:29:15:040

Não existem



Olá, como posso ajudar ?

Eventos do Item

Evento	Data	
Aberto	14/02/2020 10:01:23	Item Aberto.

Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 28,9800 e R\$ 30,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:49	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 41,9900 R\$ 118,0000 R\$ 59,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:36:49	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:36:49	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:54:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 12:11:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63.
Aceite	04/03/2020 15:31:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 28,0000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO - CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - CABO EXTENSOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.657.550/0001-08	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810 Marca: F3 Fabricante: F3 Modelo / Versão: CB-HDMI3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo HDMI 3M - F3	Sim	Sim	30	R\$ 24,0800	R\$ 722,4000	31/01/2020 12:39:34
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Conector Hdmi 1.3 3M Multilaser - WI234 Características . Versão 1,3 . Comprimento: 3,0 m . 15 pinos Informações Técnicas . Cabo 0.25CCS + FPE . Dimensões: 1,0 x 2,0 x 300,0 cm . Peso: 0,136 Kg	Sim	Sim	30	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000	13/02/2020 10:42:32
07.610.338/0001-04	M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA Marca: Sumay Fabricante: Sumay Modelo / Versão: HDMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABOHDMI:COMPRIMENTO3M-CONECTORHDMI:MACHOCONECTORSEGUNDA PORTA HDMI: MACHO.	Sim	Sim	30	R\$ 29,9000	R\$ 897,0000	14/02/2020 08:24:45
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo / Versão: EXBOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO EXTENSOR, TIPO FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 5 M, APLICAÇÃO MULTIMÍDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P	Sim	Sim	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000	13/02/2020 18:21:02
13.165.472/0001-46	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: PADRÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO HDMI: COMPRIMENTO 3M - CONECTOR HDMI: MACHO - CONECTOR (SEGUNDA PONTA) HDMI: MACHO.	Sim	Sim	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000	14/02/2020 07:50:58
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: QUALITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO HDMI: COMPRIMENTO 3M - CONECTOR HDMI: MACHO - CONECTOR (SEGUNDA PONTA) HDMI: MACHO	Sim	Sim	30	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000	13/02/2020 20:27:46
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400 Marca: SHULIANCABLE Fabricante: SHULIANCAE Modelo / Versão: confor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO HDMI: COMPRIMENTO 3M - CONECTOR HDMI: MACHO - CONECTOR (SEGUNDA PONTA) HDMI: MACHO	Sim	Sim	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000	13/02/2020 15:44
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD	Sim	Sim	30	R\$ 55,0000	R\$ 1.650,0000	13/02/2020 15:44



Olá, como posso ajudar ?

FERREIRA RAMIRO

21:53:50

Marca: EXBOM**Fabricante:** EXBOM**Modelo / Versão:** CABO HDMI DE 3 M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO HDMI: COMPRIMENTO 3M - CONECTOR HDMI: MACHO - CONECTOR (SEGUNDA PONTA) HDMI: MACHO.

32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	13/02/2020
	INFO ELETRO						17:48:01

Marca: GENERICO 116154**Fabricante:** GENERICO 116154**Modelo / Versão:** GENERICO 116154**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo HDMI 1.4 3D 4K FULL HD ETHERNET Com Filtro 3 Metros Preto Código: 11.615-4 Informações do Produto Cabo HDMI 1.4 3D 4K FULL HD ETHERNET Com Filtro. Compatível com todos os formatos atuais de 3D. Aplicação em TVs, notebooks, vídeo games, reprodutores de DVD e Blue Ray, receptores de TV digital e TV por assinatura, etc. Informações Técnicas Cabo HDMI 19 pinos, 1.4, com filtro Comprimento 3 metros 4k FULL HD ETHERNET 3840 x 2160 pixels a 24Hz, 25Hz ou 30Hz e 4096 x 2160 pixels a 24Hz

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	14/02/2020
							08:16:38

Marca: chipsce**Fabricante:** chipsce**Modelo / Versão:** 018-2225**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO HDMI: COMPRIMENTO 3M - CONECTOR HDMI: MACHO - CONECTOR (SEGUNDA PONTA) HDMI: MACHO.

27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	30	R\$ 250,0000	R\$ 7.500,0000	13/02/2020
							16:03:51

Marca: PROELETRON**Fabricante:** PROELETRON**Modelo / Versão:** PROELETRON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO HDMI: COMPRIMENTO 3M - CONECTOR HDMI: MACHO - CONECTOR (SEGUNDA PONTA) HDMI: MACHO.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 100,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 100,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 55,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 50,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 40,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 35,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 35,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 29,9000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 25,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 24,0800	34.657.550/0001-08	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 24,0700	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:01:31:243
R\$ 24,0600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:10:317
R\$ 24,0500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:11:053
R\$ 24,0400	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:20:450
R\$ 24,0300	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:21:170
R\$ 24,0200	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:22:940
R\$ 24,0100	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:24:620
R\$ 24,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:25:433
R\$ 23,9900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:26:400
R\$ 23,9700	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:26:940
R\$ 23,9600	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:28:203
R\$ 23,9500	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:28:913
R\$ 23,9400	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:29:997
R\$ 23,9300	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:37:403
R\$ 23,9200	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:38:623
R\$ 23,9100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:39:387
R\$ 23,9000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:40:490
R\$ 23,8800	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:40:847
R\$ 23,9300	08.735.676/0001-35	14/02/2020 10:03:11:053
R\$ 23,8700	27	
R\$ 23,8600	1	
R\$ 23,8500	2	
R\$ 23,8400	10.942.831/0001-36	
R\$ 23,8300	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:46:717



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 23,8100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:47:327
R\$ 23,8000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:48:567
R\$ 23,7900	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:49:380
R\$ 23,7800	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:50:440
R\$ 23,7700	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:50:943
R\$ 23,7600	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:03:52:227
R\$ 23,7500	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:52:977
R\$ 23,7400	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:15:360
R\$ 23,7200	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:16:007
R\$ 23,7100	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:17:197
R\$ 23,7000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:17:977
R\$ 23,6900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:19:013
R\$ 23,6800	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:19:470
R\$ 23,6700	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:20:883
R\$ 23,6600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:21:437
R\$ 23,6500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:22:707
R\$ 23,6300	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:23:410
R\$ 23,6200	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:24:490
R\$ 23,6100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:25:377
R\$ 23,6000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:26:290
R\$ 23,5900	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:26:850
R\$ 23,5800	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:28:080
R\$ 23,5600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:28:833
R\$ 23,5500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:29:920
R\$ 23,5400	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:30:820
R\$ 23,5300	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:31:910
R\$ 23,5200	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:32:287
R\$ 23,5100	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:33:737
R\$ 23,5000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:34:280
R\$ 23,4900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:35:537
R\$ 23,4700	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:36:253
R\$ 23,4600	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:04:37:357
R\$ 23,4500	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:37:720
R\$ 23,4400	08.735.676/0001-35	14/02/2020 10:04:57:167
R\$ 23,4300	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:04:57:740
R\$ 23,4200	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:00:217
R\$ 23,4100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:00:727
R\$ 23,4000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:02:113
R\$ 23,3800	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:02:700
R\$ 23,3700	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:04:017
R\$ 23,3600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:04:697
R\$ 23,3500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:05:883
R\$ 23,3400	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:06:663
R\$ 23,3300	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:07:660
R\$ 23,3100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:08:130
R\$ 22,9000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:05:29:120
R\$ 22,8800	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:29:627
R\$ 22,8700	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:30:790
R\$ 22,8600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:31:637
R\$ 22,8500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:32:577
R\$ 22,8400	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:33:130
R\$ 22,8300	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:34:443
R\$ 22,8100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:35:100
R\$ 22,8000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:36:277
R\$ 22,7900	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:37:070
R\$ 22,7800	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:38:127
R\$ 22,7700	10.942.831/0001-36	
R\$ 22,7600	27.204.689/0001-22	
R\$ 22,7500	10.942.831/0001-36	
R\$ 22,7400	27.204.689/0001-22	
R\$ 22,7200	10.942.831/0001-36	



Ola!i, como posso ajudar ?

R\$ 22,7100	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:43:673
R\$ 22,7000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:44:443
R\$ 22,6900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:45:493
R\$ 22,6800	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:45:930
R\$ 22,6700	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:47:273
R\$ 22,6600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:47:947
R\$ 22,6500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:49:513
R\$ 22,6300	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:49:947
R\$ 22,6200	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:51:633
R\$ 22,6100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:51:943
R\$ 22,6000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:53:630
R\$ 22,5900	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:54:410
R\$ 22,5800	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:55:500
R\$ 22,5600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:55:890
R\$ 22,5500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:57:390
R\$ 22,5400	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:57:857
R\$ 22,5300	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:05:59:307
R\$ 22,5200	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:05:59:827
R\$ 22,5100	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:01:130
R\$ 22,5000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:01:823
R\$ 28,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:06:13:387
R\$ 22,4900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:24:363
R\$ 22,4700	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:24:853
R\$ 22,4600	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:26:297
R\$ 22,4500	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:26:843
R\$ 22,4400	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:28:150
R\$ 22,4300	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:28:813
R\$ 22,4200	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:30:053
R\$ 22,4100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:30:810
R\$ 22,4000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:31:820
R\$ 22,3800	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:32:307
R\$ 22,3700	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:34:067
R\$ 22,3600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:34:773
R\$ 22,3500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:36:393
R\$ 22,3400	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:36:747
R\$ 22,3300	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:38:267
R\$ 22,3100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:38:713
R\$ 22,3000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:40:127
R\$ 22,2900	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:40:680
R\$ 22,2800	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:41:960
R\$ 22,2700	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:42:647
R\$ 22,2600	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:43:747
R\$ 22,2500	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:44:130
R\$ 22,2400	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:45:550
R\$ 22,2200	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:46:093
R\$ 22,2100	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:47:370
R\$ 22,2000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:48:060
R\$ 22,1900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:49:207
R\$ 22,1800	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:49:533
R\$ 22,1700	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:51:200
R\$ 22,1600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:51:497
R\$ 22,1500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:53:010
R\$ 22,1300	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:53:463
R\$ 22,1200	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:54:837
R\$ 22,1100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:55:450
R\$ 22,1000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:56:670
R\$ 22,0900	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:57:413
R\$ 22,0800	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:57:413
R\$ 22,0600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:57:413
R\$ 22,0500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:06:57:413
R\$ 22,0400	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:06:57:413
R\$ 22,0300	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:02:867

27

1

2

10.942.831/0001-36



Olá! como posso ajudar ?

R\$ 22,0200	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:03:337
R\$ 22,0100	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:05:233
R\$ 22,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:05:810
R\$ 21,9900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:08:200
R\$ 21,9700	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:08:780
R\$ 21,9600	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:10:323
R\$ 21,9500	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:10:767
R\$ 21,9400	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:12:163
R\$ 21,9300	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:12:730
R\$ 21,9200	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:14:187
R\$ 21,9100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:14:700
R\$ 21,9000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:15:950
R\$ 21,8800	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:16:673
R\$ 23,0000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 10:07:23:160
R\$ 21,8700	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:39:043
R\$ 21,8600	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:39:673
R\$ 21,8500	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:40:840
R\$ 21,8400	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:41:643
R\$ 21,8300	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:42:887
R\$ 21,8100	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:43:617
R\$ 21,8000	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:44:693
R\$ 21,7900	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:45:103
R\$ 20,5000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:07:51:520
R\$ 21,0200	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:07:52:073
R\$ 20,4900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:07:53:557
R\$ 22,0000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 10:08:02:370
R\$ 20,4800	07.610.338/0001-04	14/02/2020 10:08:04:937
R\$ 29,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 10:08:05:193
R\$ 20,4700	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:08:06:830
R\$ 20,3000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:09:07:840
R\$ 20,2900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:09:08:753
R\$ 21,0000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 10:09:11:303
R\$ 20,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:09:58:237
R\$ 19,9900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:10:06:863
R\$ 19,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:10:29:723
R\$ 18,9900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:10:46:533
R\$ 18,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:10:59:240
R\$ 17,9900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:11:00:633
R\$ 17,9000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:12:55:300
R\$ 17,8900	27.204.689/0001-22	14/02/2020 10:13:13:457
R\$ 20,0000	34.657.550/0001-08	14/02/2020 10:14:25:460
R\$ 19,6500	34.657.550/0001-08	14/02/2020 10:14:40:487
R\$ 19,6400	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:16:32:733
R\$ 15,6500	34.657.550/0001-08	14/02/2020 10:27:50:540
R\$ 17,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:33:22:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:01:29	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 17,8900 e R\$ 19,6500.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:46	Início da 2a etapa fechada. Fornecedor convocados: Fornecedor com os lances: R\$ 20,4800 R\$ 20,3000 R\$ 21,0200.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:36:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:36:47	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:55:25	Convocação de fornecedores CNPJ/CNPIS.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:57:52	Encerramento do prazo de convocação de fornecedores CNPJ/CNPIS.
Aceite	04/03/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, 0, VA



Oi! Como posso ajudar?

15:32:01 CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 15,6500.

Habilitado

04/03/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GABRIELLE CASTRO E SILVA
15:33:48 43097625810 - CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 20 - EQUIPAMENTO WIRELESS****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 650,0000	R\$ 6.500,0000	13/02/2020 16:05:48
	Marca: UBIQUITI UAP-AC-LI Fabricante: UBIQUITI UAP-AC-LITE-BR UNIFI AP AC LITE 2.4/5.0 Modelo / Versão: UBIQUITI UAP-AC-LITE-BR UNIFI AP AC LITE 2.4/5.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UBIQUITI UAP-AC-LITE-BR UNIFI AP AC LITE 2.4/5.0GHZ 300/867MBPS						
34.841.986/0001-44	MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400	Sim	Sim	10	R\$ 800,0000	R\$ 8.000,0000	13/02/2020 21:56:44
	Marca: UBIQUITI Fabricante: UBIQUITI Modelo / Versão: conforme edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACCESS POINT: PORTA DE INTERFACE ETHERNET: (1) 10/100/1000 - BOTÕES DE RESET - TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSAÇÃO - CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: ATÉ						
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	10	R\$ 850,0000	R\$ 8.500,0000	13/02/2020 10:42:32
	Marca: UBIQUITI Fabricante: UBIQUITI Modelo / Versão: UBIQUITI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACCESS POINT MIMO 2X2 UNIFI UAPAC- LITE DUAL BAND Características Gerais: - Indoor - 24V Passivo de PoE - Ideal para conectar Clientes distantes - Alta escalabilidade - Análise Espectral Especificações técnicas: - Networking interface (1) 10/100/1000 Ethernet de porta - Botões: Reset - Antenas: Dual-Band Antenas, 3 dBi Cada - Wi Fi-Padrões 802.11 a/b/g/n/ac - Método de alimentação: Passive Power over Ethernet (24V) - Fonte de alimentação: 24V, 0.5A Adaptador PoE incluído - Máximo Consumo de energia 6.5 W - Max Potência de TX: 2.4 Ghz: 24 dBm; 5 Ghz: 22 dBm - BSSID: até quatro por Radio - Power Save: Supported - Wireless Security: WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES) - Certificações: CE, FCC, IC - Montagem: em parede / teto (Kits incluído) - Temperatura de Operação: -10 a 70 o C (14 a 158 o F) - Umidade de operação: 5 - 95% de condensação - Tráfego Avançado de Gestão: VLAN 802.1Q - QoS avançado: Taxa Per-User Limitando - Isolamento de tráfego Visitante: suportados - WMM: voz, vídeo, melhor esforço, e Background - Clientes simultâneos 200+ - Suportados Data Rates (Mbps): * Velocidade de 2,4 GHz: 300 Mbps * Velocidade de 5 GHz : 867 Mbps - Faixa: 122 m (400 ft) - Dimensões: 160 x 160 x 31.45 mm - Peso 170 g (185 g com kits de montagem)						
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 900,0000	R\$ 9.000,0000	13/02/2020 09:59:00
	Marca: UBIQUITI Fabricante: UBIQUITI Modelo / Versão: UAP-AC-LITE-BR MIMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES ACCESS POINT: PORTA DE INTERFACE ETHERNET: (1) 10/100/1000 - BOTÕES DE RESET - TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSAÇÃO - CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: ATÉ QUATRO POR RÁDIO - ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTADOR 0.5A GIGABIT POE - CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W - POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4 GHZ: 20 DBM E 5 GHZ: 20 DBM -ANTENAS: DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI (CADA) - WI-FI PADRÕES: 802.11 A / B / G / N / AC - MONTAGEM: NA PAREDE / TETO (KITS INCLUÍDO) - GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO AVANÇADO: VLAN: 802.1Q - QOS AVANÇADO: PER-USER LIMITAÇÃO DE TAXA - ISOLAMENTO DE TRÁFEGO GUEST: SUPORTADOS - WMM: VOZ, VÍDEO, MELHOR EMPRENHO E BACKGROUND - CLIENTES SIMULTÂNEOS: 200+ - TAXAS DE DADOS SUPORTADAS (MBPS): TAXAS PADRÃO 802.11A: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS - 802.11N: 6.5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40) - 802.11AC: 6,5 MBPS PARA 867 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1 / 2, VHT 20/40/80) - 802.11B: 1, 2, 5.5, 11 MBPS - 802.11G: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS. SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS MIMO - UAP-AC-LITE BR						
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD	Sim	Sim	10	R\$ 900,0000	R\$ 9.000,0000	13/02/2020 19:33:07
	Marca: UBIQUITI Fabricante: UBIQUITI Modelo / Versão: UAP AC LITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACCESS POINT: PORTA DE INTERFACE ETHERNET: (1) 10/100/1000 - BOTÕES DE RESET - TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSAÇÃO - CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: ATÉ QUATRO POR RÁDIO - ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTADOR 0.5A GIGABIT POE - CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W - POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4 GHZ: 20 DBM E 5 GHZ: 20 DBM -ANTENAS: DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI (CADA) - WI-FI PADRÕES: 802.11 A / B / G / N / AC - MONTAGEM: NA PAREDE / TETO (KITS INCLUÍDO) - GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO AVANÇADO: VLAN: 802.1Q - QOS AVANÇADO: PER-USER LIMITAÇÃO DE TAXA - ISOLAMENTO DE TRÁFEGO GUEST: SUPORTADOS - WMM: VOZ, VÍDEO, MELHOR EMPRENHO E BACKGROUND - CLIENTES SIMULTÂNEOS: 200+ - TAXAS DE DADOS SUPORTADAS (MBPS): TAXAS PADRÃO 802.11A: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS - 802.11N: 6.5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40) - 802.11AC: 6,5 MBPS PARA 867 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1 / 2, VHT 20/40/80) - 802.11B: 1, 2, 5.5, 11 MBPS - 802.11G: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS. SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS MIMO - UAP-AC-LITE BR						



Oi! Como posso ajudar ?

CLIENTES SIMULTÂNEOS: 200+ - TAXAS DE DADOS SUPOSTAS (MBPS): TAXAS PADRÃO 802.11A: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS - 802.11N: 6.5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40) - 802.11AC: 6,5 MBPS PARA 867 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1 / 2, VHT 20/40/80) - 802.11B: 1, 2, 5.5, 11 MBPS - 802.11G: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS. SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS MIMO - UAP-AC-LITE BR.

13.165.472/0001-46 R M S DA SILVA Com Sim 10 R\$ 900,0000 R\$ 9.000,0000 14/02/2020 07:50:58
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Marca: UBIQUITI

Fabricante: UBIQUITI

Modelo / Versão: PADRÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACCESS POINT: PORTA DE INTERFACE ETHERNET: (1) 10/100/1000 - BOTÕES DE RESET - TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSACÃO - CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: ATÉ QUATRO POR RÁDIO - ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTADOR 0.5A GIGABIT POE - CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W - POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4 GHZ: 20 DBM E 5 GHZ: 20 DBM -ANTENAS: DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI (CADA) - WI-FI PADRÕES: 802.11 A / B / G / N / AC - MONTAGEM: NA PAREDE / TETO (KITS INCLUIDO) - GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO AVANÇADO: VLAN: 802.1Q - QOS AVANÇADO: PER-USER LIMITAÇÃO DE TAXA - ISOLAMENTO DE TRÁFEGO GUEST: SUPOSTADOS - WMM: VOZ, VÍDEO, MELHOR EMPRENHO E BACKGROUND - CLIENTES SIMULTÂNEOS: 200+ - TAXAS DE DADOS SUPOSTAS (MBPS): TAXAS PADRÃO 802.11A: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS - 802.11N: 6.5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40) - 802.11AC: 6,5 MBPS PARA 867 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1 / 2, VHT 20/40/80) - 802.11B: 1, 2, 5.5, 11 MBPS - 802.11G: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS. SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS MIMO - UAP-AC-LITE BR

07.610.338/0001-04 M N NOGUEIRA Com Sim 10 R\$ 979,0000 R\$ 9.790,0000 14/02/2020 08:24:45
INFORMATICA LTDA

Marca: Intelbras

Fabricante: Intelbras

Modelo / Versão: UBIQUITI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20 ACCESSPOINT:PORTADEINTERFACEETHERNET: (1)10/100/1000BOTÕESDERESET-TEMPERATURAOPERACIONAL-10A70°C(14A158°F)-UMIDADEDEOPERAÇÃO5A95%,SEMCONDENSACÃO-CERTIFICAÇÕESCE,FCC,IC-SEGURANÇASEMFIO:WEP,WPA-PSK,WPA-ENTERPRISE(WPA/WPA2,TKIP/AES)-BSSD:ATÉQUATROPORRÁDIO-ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO)-FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTIADOR 0.5A GIGABIT POE-CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W- POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4GHZ: 20DBM E 5GHZ: 20DBM-ANTENAS: DUAL-BAND ANTENAS, 3DBI(CADA)-WI-FI PADRÕES: 802.11A/B/G/N/AC-MONTAGEM: NA PAREDE/TETO(KITS INCLUIDO)-GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO AVANÇADO: VLAN: 802.1Q-QOS AVANÇADO: PER-USER LIMITAÇÃO DE TAXA ISOLAMENTO DE TRÁFEGO GUEST: SUPOSTADOS-WMM: VOZ, VÍDEO, MELHOR EMPRENHO E BACKGROUND-CLIENTES SIMULTÂNEOS: 200+-TAXAS DE DADOS SUPOSTAS (MBPS): TAXAS PADRÃO 802.11A: 6,9,12,18,24,36,48,54MBPS-802.11N: 6.5MBPS A 300MBPS (MCS0-MCS15,HT2040-802.11AC: MBPS PARA 867MBPS (MCS0-MCS9NSS1/2,VHT20/40/80)802.11B: 1,2,5.5,11MBPS-802.11G: 6,9,12,18,24,36,48,54MBPS.SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ACCESS POINT NETWORKS MIMO - UAP-AC-LITE BR.

08.735.676/0001-35 CADONA E Com Sim 10 R\$ 980,0000 R\$ 9.800,0000 13/02/2020 18:21:02
LUNARDI LTDA

Marca: UBIQUITI

Fabricante: UBIQUITI

Modelo / Versão: UAP- AC - LITE BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA TRANSMISSÃO 300 MBPS, FREQUÊNCIA 2.400- 2.483,50 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ANTENAS OMNI 3DBI, ACCESS POINT, REPETIDOR, BRIDGE, TIPO REPETIDORA

16.628.132/0001-00 LICITEC Com Sim 10 R\$ 1.000,0000 R\$ 10.000,0000 14/02/2020 08:57:57
TECNOLOGIA EIRELI

Marca: Ubiquiti

Fabricante: Ubiquiti

Modelo / Versão: MIMO - UAP-AC-LITE BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACCESS POINT: PORTA DE INTERFACE ETHERNET: (1) 10/100/1000 - BOTÕES DE RESET - TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSACÃO - CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: ATÉ QUATRO POR RÁDIO - ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTADOR 0.5A GIGABIT POE - CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W - POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4 GHZ: 20 DBM E 5 GHZ: 20 DBM -ANTENAS: DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI (CADA) Marca UBIQUITI modelo MIMO - UAP-AC-LITE BR

29.284.782/0001-10 TC COMERCIO Com Sim 10 R\$ 1.066,0000 R\$ 10.660,0000 12/02/2020 17:58:21
EIRELI

Marca: Ubiquiti

Fabricante: Ubiquiti

Modelo / Versão: UniFi AC Lite AP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UniFi AC Lite AP apresenta a mais recente tecnologia 802.11ac Wi-Fi em um design industrial requintado e é ideal para a implantação economicamente rentável de redes sem fio de alto desempenho. • Modo de PoE: 24V Passivo PoE • Fonte de alimentação: 100-240 24Vdc 0.5A GigE PoE • cabo de alimentação dos Estados Unidos, o canal dos EUA / FCC / plano de frequência única Especificações Dimensões 160 x 160 x 31,45 mm (6,3 x 6,3 x 1,24 ") Peso Com kits de montagem 170 g (6,0 onças) 185 g (6,5 onças) Networking Interface (1) porta Ethernet 10/100/1000 Botões (1) Redefinir padrões Antenas (2) dual-band antenas, 3 dBi Cada Wi-Fi padrões 802.11 a / b / g / n / ac Poder método passivo PoE (Pares 4, 5+, 7, 8 Retorno) Fonte de alimentação 24V, 0.5A Adaptador Gigabit PoE * até quatro por Rádio Segura BSSID CE, de

31.472.148/0001-52 VC COMERCIO Com Sim 10 R\$ 1.066,0000 R\$ 10.660,0000 12/02/2020 17:58:21
EIRELI

Marca: Ubiquiti



Oi! Como posso ajudar ?

Fabricante: Ubiquiti**Modelo / Versão:** UniFi AC Lite AP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UniFi AC Lite AP apresenta a mais recente tecnologia 802.11ac Wi-Fi em um design industrial requintado e é ideal para a implantação economicamente rentável de redes sem fio de alto desempenho. • Modo de PoE: 24V Passive PoE • Fonte de alimentação: 100-240 24Vdc 0.5A GigE PoE • cabo de alimentação dos Estados Unidos, o canal dos EUA / FCC / plano de frequência única Especificações Dimensões 160 x 160 x 31,45 mm (6,3 x 6,3 x 1,24 ") Peso Com kits de montagem 170 g (6,0 onças) 185 g (6,5 onças) Networking Interface (1) porta Ethernet 10/100/1000 Botões (1) Redefinir padrões Antenas (2) dual-band antenas, 3 dBi Cada Wi-Fi padrões 802.11 a / b / g / n / ac Poder método passivo PoE (Pares 4, 5+, 7, 8 Retorno) Fonte de alimentação 24V, 0.5A Adaptador Gigabit PoE * Max. Consumo de energia 6.5W Max. TX Poder 2.4 GHz 5 GHz 20 dBm 20 dBm BSSID até quatro por Rádio Segurança sem fio WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA / WPA2, TKIP / AES) Certificações CE, FCC, IC Montagem na parede / teto (Kits Incluíu) Temperatura Operacional -10 a 70 ° C (14 a 158 ° F) Umidade de operação 5 a 95%, sem condensação

77.578.524/0001-99 AFB PRIME Sim Sim 10 R\$ 1.220,0000 R\$ 12.200,0000 13/02/2020 15:17:57
INDUSTRIA,
COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE
EQUIPAM

Marca: UBIQUITI**Fabricante:** UBIQUITI**Modelo / Versão:** UAP-AC-LITE-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACCESS POINT: PORTA DE INTERFACE ETHERNET: (1) 10/100/1000 - BOTÕES DE RESET - TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSAÇÃO - CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: ATÉ QUATRO POR RÁDIO - ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTADOR 0.5A GIGABIT POE - CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W - POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4 GHZ: 20 DBM E 5 GHZ: 20 DBM -ANTENAS: DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI (CADA) - WI-FI PADRÕES: 802.11 A / B / G / N / AC - MONTAGEM: NA PAREDE / TETO (KITS INCLUIDO) - GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO AVANÇADO: VLAN: 802.1Q - QOS AVANÇADO: PER-USER LIMITAÇÃO DE TAXA - ISOLAMENTO DE TRÁFEGO GUEST: SUPTADOS - WMM: VOZ, VÍDEO, MELHOR EMPRENHO E BACKGROUND - CLIENTES SIMULTÂNEOS: 200+ - TAXAS DE DADOS SUPTADAS (MBPS): TAXAS PADRÃO 802.11A: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS - 802.11N: 6.5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40) - 802.11AC: 6,5 MBPS PARA 867 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1 / 2, VHT 20/40/80) - 802.11B: 1, 2, 5.5, 11 MBPS - 802.11G: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS. SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS MIMO - UAP-AC-LITE BR. UBIQUITI UAP-AC-LITE-BR

20.903.036/0001-92 A N Q GONCALVES Sim Sim 10 R\$ 1.300,0000 R\$ 13.000,0000 13/02/2020 18:17:40
JUNIOR EIRELI

Marca: UBIQUITI**Fabricante:** UBIQUITI**Modelo / Versão:** UBIQUITI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACCESS POINT: PORTA DE INTERFACE ETHERNET: (1) 10/100/1000 - BOTÕES DE RESET - TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSAÇÃO - CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: ATÉ QUATRO POR RÁDIO - ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTADOR 0.5A GIGABIT POE - CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W - POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4 GHZ: 20 DBM E 5 GHZ: 20 DBM -ANTENAS: DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI (CADA) - WI-FI PADRÕES: 802.11 A / B / G / N / AC - MONTAGEM: NA PAREDE / TETO (KITS INCLUIDO) - GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO AVANÇADO: VLAN: 802.1Q - QOS AVANÇADO: PER-USER LIMITAÇÃO DE TAXA - ISOLAMENTO DE TRÁFEGO GUEST: SUPTADOS - WMM: VOZ, VÍDEO, MELHOR EMPRENHO E BACKGROUND - CLIENTES SIMULTÂNEOS: 200+ - TAXAS DE DADOS SUPTADAS (MBPS): TAXAS PADRÃO 802.11A: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS - 802.11N: 6.5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40) - 802.11AC: 6,5 MBPS PARA 867 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1 / 2, VHT 20/40/80) - 802.11B: 1, 2, 5.5, 11 MBPS - 802.11G: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS. SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS MIMO - UAP-AC-LITE BR.

16.677.622/0001-99 ENOQUE Sim Sim 10 R\$ 2.000,0000 R\$ 20.000,0000 13/02/2020 19:01:29
INFORMATICA
LTDA

Marca: UBIQUITI**Fabricante:** UBIQUITI**Modelo / Versão:** UAP-AC-LITE BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA TRANSMISSÃO 300 MBPS, FREQUÊNCIA 2.400- 2.483,50 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ANTENAS OMNI 3DBI,ACCESS POINT,REPETIDOR,BRIDGE, TIPO REPETIDORA

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES Sim Sim 10 R\$ 2.000,0000 R\$ 20.000,0000 14/02/2020 08:21:48
DOS SANTOS

Marca: UBIQUITI UAP-AC-LITE**Fabricante:** UBIQUITI UAP-AC-LITE**Modelo / Versão:** UBIQUITI UAP-AC-LITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações: - Dimensões de 160 x 160 x 31,45 milímetros - Networking Porta de interface Ethernet: (1) 10/100/1000 - Botões de reset - Temperatura Operacional -10 a 70 ° C (14 a 158 ° F) - Umidade de operação 5 a 95%, sem condensação - Certificações CE, FCC, IC - Segurança sem fio: WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: até quatro por Rádio Alimentação de Energia: - Passive over Ethernet (24V), (Pares 4, 5+, 7, 8 Retorno) - Fonte de alimentação: 24V, adaptador 0.5A Gigabit PoE - Economia de energia suportado - Consumo de energia: Máxima 6.5W Potência máxima TX: - 2.4 GHz: 20 dBm - 5 GHz: 20 dBm Antenas: - Dual-band antenas, 3 dBi (cada) - Wi-Fi padrões: 802.11 a / b / g / n / ac Montagem: - Na parede / teto (Kits incluído) Gerenciamento de tráfego avançado: - VLAN: 802.1Q - QoS avançado: Per-User Limitação de taxa - Isolamento de Tráfego Guest: Suportados - WMM: voz, vídeo, melhor empenho e Background - Clientes simultâneos: 200+ Taxas de dados Suportadas (Mbps): - Taxas Padrão - 802.11a: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps - 802.11n: 6.5 Mbps a 300 Mbps (MCS0 - MCS15, HT 20/40) - 802.11ac: 6,5 Mbps para 867 Mbps (MCS0 - MCS9 NSS1 / 2, VHT 20/40/80) - 802.11b: 1, 2, 5.5, 11 Mbps - 802.11q: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps Conteúdo da Embalagem: - Access Point U (bruto com embalagem)

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO Sim 20
EIRELI 6

Marca: UBIQUITI**Fabricante:** UBIQUITI**Modelo / Versão:** UBIQUITI

Olá, como posso ajudar ?

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACCESS POINT: PORTA DE INTERFACE ETHERNET: (1) 10/100/1000 - BOTÕES DE RESET - TEMPERATURA OPERACIONAL -10 A 70 ° C (14 A 158 ° F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO 5 A 95%, SEM CONDENSACÃO - CERTIFICAÇÕES CE, FCC, IC - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES) - BSSID: ATÉ QUATRO POR RÁDIO - ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: PASSIVE OVER ETHERNET (24V), (PARES 4, 5+, 7, 8 RETORNO) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 24V, ADAPTADOR 0.5A GIGABIT POE - CONSUMO DE ENERGIA: MÁXIMA 6.5W - POTÊNCIA MÁXIMA TX: 2.4 GHZ: 20 DBM E 5 GHZ: 20 DBM -ANTENAS: DUAL-BAND ANTENAS, 3 DBI (CADA) - WI-FI PADRÕES: 802.11 A / B / G / N / AC - MONTAGEM: NA PAREDE / TETO (KITS INCLUÍDO) - GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO AVANÇADO: VLAN: 802.1Q - QOS AVANÇADO: PER-USER LIMITAÇÃO DE TAXA - ISOLAMENTO DE TRÁFEGO GUEST: SUPTADOS - WMM: VOZ, VÍDEO, MELHOR EMPRENHO E BACKGROUND - CLIENTES SIMULTÂNEOS: 200+ - TAXAS DE DADOS SUPTADAS (MBPS): TAXAS PADRÃO 802.11A: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS - 802.11N: 6.5 MBPS A 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40) - 802.11AC: 6,5 MBPS PARA 867 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1 / 2, VHT 20/40/80) - 802.11B: 1, 2, 5.5, 11 MBPS - 802.11G: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS. SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ACCESS POINT UBIQUITI NETWORKS MIMO - UAP-AC-LITE BR.

32.519.346/0001-97 GASKAM Sim Sim 10 R\$ 30.000,0000 R\$ 300.000,0000 13/02/2020 17:45:08
COMERCIO E
CONSTRUCAO
CIVIL EIRELI

Marca: UBIQUITI

Fabricante: UBIQUITI

Modelo / Versão: UAP AC LITE BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA TRANSMISSÃO 300 MBPS, FREQUÊNCIA 2.400- 2.483,50 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ANTENAS OMNI 3DBI,ACCESS POINT,REPETIDOR,BRIDGE, TIPO REPETIDORA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 2.500,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 2.000,0000	16.677.622/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 2.000,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.300,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.220,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.070,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.066,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	16.628.132/0001-00	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 980,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 979,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 900,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 900,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 900,0000	04.567.265/0001-27	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 850,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 800,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 650,0000	07.055.987/0001-90	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 977,8500	16.628.132/0001-00	14/02/2020 10:01:41:033
R\$ 882,0000	05.207.424/0001-45	14/02/2020 10:01:43:167
R\$ 790,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 10:02:38:933
R\$ 649,9999	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:04:45:970
R\$ 849,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:07:27:360
R\$ 649,9899	08.735.676/0001-35	14/02/2020 10:07:42:170
R\$ 830,0000	13.165.472/0001-46	14/02/2020 10:08:16:093
R\$ 649,9800	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:09:16:433
R\$ 649,9700	08.735.676/0001-35	14/02/2020 10:09:40:797
R\$ 750,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:10:56:083
R\$ 829,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:11:13:183
R\$ 740,0000	16.677.622/0001-99	14/02/2020 10:14:05:727
R\$ 820,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:15:27:010
R\$ 1.065,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:16:38:323
R\$ 682,4600	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:16:38:553
R\$ 819,6500	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:40:007
R\$ 649,9600	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:16:54:963
R\$ 682,4500	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:16:57:277
R\$ 649,9500	08.735.676/0001-35	14/02/2020 10:17:02:147
R\$ 682,4400	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:17:03:550
R\$ 649,9400	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:17:54:553
R\$ 682,4300	04	
R\$ 649,9300	0	
R\$ 682,4200	0	
R\$ 649,9200	32.5	
R\$ 682,4100	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:18:07:140



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 630,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:27:37:410
R\$ 620,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 10:27:46:917
R\$ 627,8700	04.567.265/0001-27	14/02/2020 10:27:47:160
R\$ 640,0000	17.527.384/0001-06	18/02/2020 11:00:18:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:01:36	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 649,9200 e R\$ 682,4100.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:31:47	Item encerrado.
Recusa	17/02/2020 09:41:43	Recusa da proposta. Fornecedor: GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI, CNPJ/CPF: 32.519.346/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 620,0000. Motivo: Proposta recusada pelo não apresentação do item 11.1.3 e do item 11.1.5 do edital.
Recusa	17/02/2020 09:42:50	Recusa da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 627,8700. Motivo: Proposta recusada pelo apresentação do item 11.1.3 fora da vigência e não apresentação do item 11.1.5 do edital.
Recusa	17/02/2020 09:50:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLLON PEREIRA DA SILVA 09883094400, CNPJ/CPF: 34.841.986/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 630,0000. Motivo: Proposta recusada pela apresentação do item 11.1.3 e 11.1.4 letras "d" e "e" vencidos.
Recusa	17/02/2020 11:21:21	Recusa da proposta. Fornecedor: CADONA E LUNARDI LTDA, CNPJ/CPF: 08.735.676/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 649,9300. Motivo: Licitante inabilitada por não apresentar o item 11.1.5 do edital.
Recusa	18/02/2020 09:07:06	Recusa da proposta. Fornecedor: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 650,0000. Motivo: Licitante inabilitada por não apresentar o item 11.1.5 do edital.
Etapa Fechada - Retorno do Julgamento	18/02/2020 10:56:06	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa Fechada da Disputa.
Encerrada Disputa Fechada	18/02/2020 11:01:06	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	18/02/2020 11:01:06	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:55:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.
Aceite	04/03/2020 15:32:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 640,0000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS - CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/03/2020 08:30:57	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - ALICATE DE PRESSÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	13/02/2020 20:27:46
	Marca: 314B Fabricante: 314B Modelo / Versão: 314B						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO DE IMPACTO (PUNCH DOWN): FIXADOR PARA KEYSTONE (RJ-42 FÊMEA) E PATCH PANEL COM REGULAGEM; SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN HT- 314B						
17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	1	R\$ 75,0000	R\$ 75,0000	13/02/2020 06:23
	Marca: MULTITOC Fabricante: MULTITOC Modelo / Versão: MULTI						
	Descrição Detalhada do inserção para Fêmea RJ45 - F						



Oi! Como posso ajudar ?

de Pressão (girando a ponta do cabo) - Utilize em Rede de Dados e Cabeamento Estruturado - Serve para Patch Panel e Keystone RJ45

22.361.150/0001-63 JOSE RONYERDD Sim Sim 1 R\$ 90,0000 R\$ 90,0000 13/02/2020 21:57:57
FERREIRA RAMIRO

Marca: HT TOOLS

Fabricante: HT TOOLS

Modelo / Versão: ALICATE DE PRESSÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO DE IMPACTO (PUNCH DOWN): FIXADOR PARA KEYSTONE (RJ-42 FÊMEA) E PATCH PANEL COM REGULAGEM; SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN HT- 314B

07.610.338/0001-04 M N NOGUEIRA Sim Sim 1 R\$ 159,0000 R\$ 159,0000 14/02/2020 08:30:32
INFORMATICA LTDA

Marca: Global

Fabricante: Global

Modelo / Versão: RJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO DE IMPACTO (PUNCH DOWN): FIXADOR PARA KEYSTONE (RJ-42 FÊMEA) E PATCH PANEL COM REGULAGEM; SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR AO ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN HT- 314B

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 159,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 90,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 75,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 50,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 49,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:11:03:750
R\$ 45,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:12:29:577
R\$ 44,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:27:58:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:01:43	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 45,0000 e R\$ 50,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:47	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 159,0000.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:36:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:36:47	Item encerrado.
Aceite	14/02/2020 11:13:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 44,0000 e com valor negociado a R\$ 41,4900. Motivo: Item negociado conforme mensagens do chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:56:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/02/2020 10:55:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS - CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - PLACA CAPTURA VÍDEO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD	Sim	Sim	5	R\$ 600,0000	R\$ 3.000,0000	13/02/2020 19:34:48

Marca: PCYES

Fabricante: PCYES

Modelo / Versão: R7 240

Descrição Detalhada do

PADRÃO: 1020MHZ, CLOC

SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍD

DVI: 2560X1600, CONSUMO L

GTX 750 TI 2GB, GDDR5, 128BITS, DUST-PROOF FAN, SUPER ALLOY POWER, PCIE 3.0,VGA/DVI/HDMI;



Olá, como posso ajudar ?

PU

-

ÇÃO

FORCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de vídeo GeForce GTX 750 Ti Apresentando o novo GeForce GTX 750. A placa de vídeo GeForce GTX 750 Ti vem equipada com tecnologia NVIDIA de próxima geração para jogos como a TXAA, FXAA, GPU Boost 2.0 e GeForce Experience, bem como com 128 núcleos NVIDIA CUDA a mais do que a placa GTX 750. G-SYNC Os monitores NVIDIA G-SYNC possuem uma revolucionária tecnologia NVIDIA que elimina rupturas na tela e atraso de entrada VSync e melhora as capacidades das telas de monitor existentes, resultando na experiência de games mais lisa, rápida e responsiva já vista. NVIDIA GameStream NVIDIA GameStream is an innovative new technology designed to give you over-the-air access to PC games using a wireless device. GameStream delivers super-smooth, low-latency gaming from a GeForce® GTX PC or an NVIDIA GRID cloud gaming system to your portable device1. NVIDIA GPU Boost 2.0 Essa tecnologia inovadora permite aos jogadores levar o desempenho do PC ao máximo com controles precisos. O GPU Boost 2.0 monitora o trabalho de forma inteligente com controles avançados como temperatura-alvo de GPU, aumento de clock e aumento de voltagem para garantir que a GPU opere no máximo de sua performance. GeForce Experience A maneira mais fácil de otimizar seus jogos e manter seus drivers atualizados, o aplicativo GeForce Experience notifica você automaticamente caso a NVIDIA lance novas versões de driver. Com apenas um clique, você poderá atualizar o driver diretamente, sem sair da sua mesa. Além disso, oferece recursos empolgantes, como GeForce ShadowPlay™, que possibilita a você capturar e compartilhar os melhores momentos do seu jogo, automaticamente. Dois novos modos de antisserrilhamento: NVIDIA FXAA e NVIDIA TXAA O antisserrilhamento suaviza os "serrilhados" (cantos serrilhados), mas pode prejudicar as taxas de quadros. Fast Approximate Anti-Aliasing (FXAA) é uma nova tecnologia de antisserrilhamento que produz lindas linhas suaves, com impacto mínimo sobre a performance. E com as GPUs baseadas em Kepler, você será capaz de ativar o FXAA em centenas de jogos usando o Painel de Controle da NVIDIA. O segundo modo, Temporal Anti-Aliasing (TXAA), é uma opção de dentro dos jogos que combina Antisserrilhamento multamostragem (MSAA), filtragem temporal e pós-processamento para fidelidade visual ainda maior. Tecnologia NVIDIA PhysX® Total suporte para tecnologia NVIDIA PhysX, possibilita uma classe totalmente nova de interação de física em jogos, para uma experiência mais dinâmica e realista. Pronta para NVIDIA 3D Vision2 O NVIDIA 3D Vision oferece uma experiência 3D totalmente imersiva e estereoscópica para o PC. Uma combinação de óculos sem fio de alta tecnologia e software avançado, a 3D Vision transforma centenas de jogos para PC em 3D totalmente estereoscópico. Obtenha luminosidade 2x maior no monitor e no teclado com a tecnologia NVIDIA 3D LightBoost. Além disso, você pode aproveitar filmes e fotografias digitais em 3D a partir do 3DVisionLive com uma qualidade excepcionalmente clara, de arregalar os olhos. NVIDIA Surround com até 3 Monitores3 Nada tira tanto o fôlego quanto jogar seus jogos favoritos em três monitores. A 5760 x 1080, o campo de visão expandido corresponde totalmente à visão periférica humana e oferece a experiência mais envolvente em corridas e simuladores de voo. Adicione um quarto monitor para monitorar janelas de bate-papo, e-mail ou web enquanto você está jogando. NVIDIA Adaptive Vertical Sync Nada distrai mais do que uma taxa de quadros com interrupções e rasgos na imagem. O primeiro efeito tende a ocorrer quando a taxa de quadros é baixa, e o segundo, quando ela é alta. O Adaptive V-Sync é uma maneira mais inteligente de renderizar quadros. GPU GTX 750 TI 2G DDR5 128 BITS DUAL-FAN Chipset: GM107 Cuda: 640SP Tipo de Memória: DDR5 Quantidade de Memória: 2GB Core: 1350 MHz Clock de Memória: 5400MHz Saídas: HDMI, DVI, VGA Permite 3 monitores simultâneos. Mais informações Mais informações Marca PCYES Peso(Kg) 0.8050 Filial PR Múltiplo 1 Largura 20 Cm Altura 35 Cm Profundidade 9 Cm

77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	13/02/2020 15:26:17
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: PCYES

Fabricante: PCYES

Modelo / Versão: GEFORCE GTX 750TI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE VÍDEO: BARRAMENTO: PCI EXPRESS 3.0, CLOCK DA GPU PADRÃO: 1020MHZ, CLOCK DE MEMÓRIA: 1350 MHZ (5400MHZ GDDR5), INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-BITS, - SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍDA DE DVI X 2 (DVI-D), SAÍDA PARA HDMI X 1, SUPORTA HDCP, MÁXIMA RESOLUÇÃO DVI: 2560X1600, CONSUMO DE ENERGIA: ATÉ 75W, NÃO REQUER ENERGIA ADICIONAL. OU SIMILAR À GEFORCE GTX 750 TI 2GB, GDDR5, 128BITS, DUST-PROOF FAN, SUPER ALLOY POWER, PCIE 3.0,VGA/DVI/HDMI; PCYES GEFORCE GTX 750TI

32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	13/02/2020 17:53:30
--------------------	--------------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: PCYES PJ240R712802D5

Fabricante: PCYES PJ240R712802D5

Modelo / Versão: PCYES PJ240R712802D5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE VIDEO AMD RADEON R7 240 2GB GDDR5 128 BITS GAMING EDITION - PJ240R712802D5 Detalhes A Radeon R7 240 2GB, da PCYES, proporciona alto desempenho e qualidade de imagem HD 1080p em seus jogos favoritos, incluindo recursos que elevam sua experiência a um novo nível. Código: 30156 Especificações Marca: PCYES Modelo: Radeon R7 240 2GB GDDR5 Interface: Pci Express 3.0 16X Frequencia do Processador de Vídeo (GPU): 780 MHz Memória: 4GB GDDR5 Frequência da Memória: 4600 MHz Interface da Memória: 128bit Processador de fluxo: 320 Processing Cores Unidades de Textura (Texture Units): 20 ROPs (Raster Operation Units): 8 Conectores: 1x DVI-D + 1x HDMI + 1x VGA Consumo de energia: 35W Fonte Recomendada: 400W (de boa qualidade) Dimensões da placa: 17 x 11 x 4 cm Fan: Single Fan de 90mm Quantidade de monitores simultâneos: 02 Mais informações Mais informações Marca PCYES Peso(Kg) 0.5500 Filial PR Múltiplo 1 Largura 19 Cm Altura 30 Cm Profundidade 6 Cm Código De Barras(Ean) 7908020906964 Origem 6-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA, SEM SIMILAR NACIONAL, CONSTANTE EM LISTA DE RESOLUÇÃO CAMEX Garantia 365 Dias

17.527.384/0001-06	TACIO TORRES MORAIS	Sim	Sim	5	R\$ 1.250,0000	R\$ 6.250,0000	13/02/2020 22:26:23
--------------------	---------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	---------------------

Marca: NVIDIA

Fabricante: NVIDIA

Modelo / Versão: NVIDIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GEFORCE® GTX 700 SERIES Evolua para os jogos com GeForce® GTX, com a nova GTX 750 Ti. Ela proporciona potência excepcional e uma arquitetura de próxima geração ultraeficiente que faz dela a arma preferida dos jogadores que levam jogos a sério, a um preço incrível. ESPECIFICAÇÕES DO MECANISMO DA GTX 750 TI: Núcleos CUDA 640 Clock básico (MHz) 1020 Clock aumentado (MHz) 1085 ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA DA GTX 750 TI: Clock de memória 5.4 Gbps Configuração de memória padrão 2048 MB Interface de memória GDDR5 Largura da interface de memória 128-bit Largura de banda da memória (GB/s) 86.4

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	S					120 6
--------------------	------------------------	---	--	--	--	--	-------

Marca: NVIDIA

Fabricante: NVIDIA

Modelo / Versão: NVIDIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE VÍDEO: BARRAMENTO: PCI EXPRESS 3.0, CLOCK DA GPU



Oi! Como posso ajudar ?

PADRÃO: 1020MHZ, CLOCK DE MEMÓRIA: 1350 MHZ (5400MHZ GDDR5), INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-BITS, - SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍDA DE DVI X 2 (DVI-D), SAÍDA PARA HDMI X 1, SUPORTA HDCP, MÁXIMA RESOLUÇÃO DVI: 2560X1600, CONSUMO DE ENERGIA: ATÉ 75W, NÃO REQUER ENERGIA ADICIONAL. OU SIMILAR À GEFORCE GTX 750 TI 2GB, GDDR5, 128BITS, DUST-PROOF FAN, SUPER ALLOY POWER, PCIE 3.0,VGA/DVI/HDMI;

10.942.831/0001-36 COMERCIAL Sim Sim 5 R\$ 1.500,0000 R\$ 7.500,0000 14/02/2020
VANGUARDEIRA 08:16:38
EIRELI

Marca: pcyes

Fabricante: pcyes

Modelo / Versão: 31892

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE VÍDEO: BARRAMENTO: PCI EXPRESS 3.0,CLOCK DA GPU PADRÃO: 1020MHZ, CLOCK DE MEMÓRIA:1350 MHZ (5400MHZ GDDR5), INTERFACE DE MEMÓRIA:128-BITS, - SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍDA DE DVI X 2 (DVI-D), SAÍDA PARA HDMI X 1, SUPORTA HDCP, MÁXIMA RESOLUÇÃO DVI: 2560X1600, CONSUMO DE ENERGIA: ATÉ 75W, NÃO REQUER ENERGIA ADICIONAL. OU SIMILAR À GEFORCE GTX 750 TI 2GB, GDDR5, 128BITS, DUST-PROOF FAN, SUPER ALLOY POWER, PCIE 3.0,VGA/DVI/HDMI;

10.434.081/0001-91 EFES COMERCIO E Sim Sim 5 R\$ 4.000,0000 R\$ 20.000,0000 14/02/2020
SERVICOS DE 07:52:08
INFORMATICA
EIRELI

Marca: ASUS

Fabricante: ASUS

Modelo / Versão: PLACA DE VÍDEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE VÍDEO: BARRAMENTO: PCI EXPRESS 3.0 CLOCK DA GPU PADRÃO: 1020MHZ CLOCK DE MEMÓRIA: 1350 MHZ (5400MHZ GDDR5) INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-BITS SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍDA DE DVI X 2 (DVI-D) SAÍDA PARA HDMI X 1, SUPORTA HDCP, MÁXIMA RESOLUÇÃO DVI: 2560X1600, CONSUMO DE ENERGIA: ATÉ 75W, NÃO REQUER ENERGIA ADICIONAL.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	10.434.081/0001-91	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.500,0000	10.942.831/0001-36	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.500,0000	15.724.019/0001-58	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.250,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 1.000,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 917,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 916,6000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 870,0000	08.735.676/0001-35	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 850,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 829,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 800,0000	34.841.986/0001-44	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 600,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 626,7900	10.942.831/0001-36	14/02/2020 10:03:10:580
R\$ 599,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:05:38:647
R\$ 599,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:08:21:687
R\$ 598,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:09:23:337
R\$ 590,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:10:31:797
R\$ 2.000,0000	10.434.081/0001-91	14/02/2020 10:12:48:877
R\$ 580,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:16:05:043
R\$ 570,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:16:49:033
R\$ 579,9900	34.841.986/0001-44	14/02/2020 10:16:49:467
R\$ 1.249,9900	15.724.019/0001-58	14/02/2020 10:16:56:067
R\$ 625,9500	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:16:57:440
R\$ 560,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:17:03:817
R\$ 559,9999	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:17:14:990
R\$ 550,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:17:25:660
R\$ 549,9999	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:17:32:337
R\$ 540,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:17:41:027
R\$ 539,9999	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:17:47:083
R\$ 530,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:17:53:967
R\$ 529,9999	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:17:59:860
R\$ 520,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:18:07:607
R\$ 519,9999	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:18:10:157
R\$ 515,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:18:21:037
R\$ 509,9999	32	
R\$ 508,0000	0	
R\$ 507,9999	3	
R\$ 500,0000	04.4	
R\$ 499,9999	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:18:58:427



Olá, como posso ajudar ?

R\$ 495,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:19:08:807
R\$ 575,0000	22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:19:15:347
R\$ 494,9999	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:19:17:273
R\$ 490,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:19:26:967
R\$ 489,9999	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:19:35:950
R\$ 485,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:19:43:193
R\$ 484,9999	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:20:31:120
R\$ 480,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:20:40:547
R\$ 465,0000	32.314.972/0001-47	14/02/2020 10:26:55:450
R\$ 595,5000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:32:48:970

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:01:49	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 480,0000 e R\$ 575,0000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:47	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 625,9500 R\$ 579,9900 R\$ 626,7900.
Encerrada Disputa Fechada	14/02/2020 10:36:47	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	14/02/2020 10:36:48	Item encerrado.
Recusa	17/02/2020 09:34:59	Recusa da proposta. Fornecedor: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, CNPJ/CPF: 32.314.972/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 465,0000. Motivo: Proposta recusada pelo apresentação do item 11.1.3 fora da vigência estabelecida em edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:56:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 04.471.402/0001-25.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/02/2020 11:13:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 04.471.402/0001-25.
Aceite	04/03/2020 15:33:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 04.471.402/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 480,0000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD - CNPJ/CPF: 04.471.402/0001-25

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - MICROCOMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.846.708/0001-40	7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: NTC Fabricante: NTC Modelo / Versão: PC I5 SSD PRICE GA8G + MONITOR HP 21,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR (DESKTOP), EQUIPADO COM: PROCESSADOR: DE FREQUÊNCIA 3.6 GHZ (PODENDO CHEGAR A 4.2GHZ ATRAVÉS DO MAX TURBO), NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4. SIMILAR AO INTEL CORE I7-7700 3.60GHZ; MEMÓRIA RAM: DDR4 COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB, E FREQUÊNCIA DE 2400MHZ; ARMAZENAMENTO: HD 1TB, 7200RPM, SATA III e SSD 480GB; PLACA DE VÍDEO: BARRAMENTO: PCI EXPRESS 3.0, CLOCK DA GPU PADRÃO: 1020MHZ, CLOCK DE MEMÓRIA: 1350 MHZ (5400 MHZ GDDR5), INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-BITS, - SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍDA DE DVI X 2 (DVI-D), SAÍDA PARA HDMI X 1, SUPORTA HDCP, MÁXIMA RESOLUÇÃO DVI: 2560X1600, CONSUMO DE ENERGIA: ATÉ 75W, NÃO REQUER ENERGIA ADICIONAL. OU SIMILAR À GEFORCE GTX 750TI 2GB, GDDR5, 128BITS, DUST-PROOF FAN, SUPER ALLOY POWER, PCIE 3.0, VGA/DVI/HDMI; FONTE: ATX 20+4 PINOS, 500W DE POTÊNCIA REAL. MONITOR: 1 MONITOR 21.5" (HDMI), COM ROTAÇÃO E AJUSTE DE ALTURA MARCA: NTC MODELO: Microcomputador PC I5 SSD PRICE GA8G (i5-8400/16GB/500W/1TB /480GBSSD/750TI) + Monitor HP 21,5	Sim	Sim	1	R\$ 4.781,6500	R\$ 4.781,6500	13/02/2020 17:33:40
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD Marca: COMPULSONIC Fabricante: MAZER Modelo / Versão: COMPULSONIC I7 7700 + PLACA DE VIDEO NVIDIA GTS 1080 + HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR (DESKTOP), EQUIPADO COM: PROCESSADOR: DE	Sim	Sim	1	R\$ 6.000,0000	R\$ 6.000,0000	13/02/2020 19:34:48



Oi! Como posso ajudar ?

FREQUÊNCIA 3.6 GHZ (PODENDO CHEGAR A 4.2GHZ ATRAVÉS DO MAX TURBO), NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4. SIMILAR AO INTEL CORE I7-7700 3.60GHZ; MEMÓRIA RAM: DDR4 COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB, E FREQUÊNCIA DE 2400MHZ; ARMAZENAMENTO: HD 1TB, 7200RPM, SATA III e SSD 480GB; PLACA DE VÍDEO: BARRAMENTO: PCI EXPRESS 3.0, CLOCK DA GPU PADRÃO: 1020MHZ, CLOCK DE MEMÓRIA: 1350 MHZ (5400 MHZ GDDR5), INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-BITS, - SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍDA DE DVI X 2 (DVI-D), SAÍDA PARA HDMI X 1, SUPORTA HDCP, MÁXIMA RESOLUÇÃO DVI : 2560X1600, CONSUMO DE ENERGIA: ATÉ 75W, NÃO REQUER ENERGIA ADICIONAL. OU SIMILAR À GEFORCE GTX 750TI 2GB, GDDR5, 128BITS, DUST-PROOF FAN, SUPER ALLOY POWER, PCIE 3.0, VGA/DVI/HDMI; FONTE: ATX 20+4 PINOS, 500W DE POTÊNCIA REAL. MONITOR: 1 MONITOR 21.5" (HDMI), COM ROTAÇÃO E AJUSTE DE ALTURA.

07.610.338/0001-04 M N NOGUEIRA Sim Sim 1 R\$ 6.049,0000 R\$ 6.049,0000 14/02/2020 08:30:32

Marca: Goldentec

Fabricante: Intel/Outros

Modelo / Versão: W.i7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR (DESKTOP), EQUIPADO COM: PROCESSADOR: DE FREQUÊNCIA 3.6 GHZ (PODENDO CHEGAR A 4.2GHZ ATRAVÉS DO MAX TURBO), NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4. SIMILAR AO INTEL CORE I7-7700 3.60GHZ; MEMÓRIA RAM: DDR4 COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB, E FREQUÊNCIA DE 2400MHZ; ARMAZENAMENTO: HD 1TB, 7200RPM, SATA III e SSD 480GB; PLACA DE VÍDEO: BARRAMENTO: PCI EXPRESS 3.0, CLOCK DA GPU PADRÃO: 1020MHZ, CLOCK DE MEMÓRIA: 1350 MHZ (5400 MHZ GDDR5), INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-BITS, - SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍDA DE DVI X 2 (DVI-D), SAÍDA PARA HDMI X 1, SUPORTA HDCP, MÁXIMA RESOLUÇÃO DVI : CONSUMO DE ENERGIA: ATÉ 75W, NÃO REQUER ENERGIA ADICIONAL. OU SIMILAR À GEFORCE GTX 750TI 2GB, GDDR5, 128BITS, DUST-PROOF FAN, SUPER ALLOY POWER, PCIE 3.0, VGA/DVI/HDMI; FONTE: ATX 20+4 PINOS, 500W DE POTÊNCIA REAL. MONITOR: 1 MONITOR 21.5" HDMI , COM ROTAÇÃO E AJUSTE DE ALTURA.

77.578.524/0001-99 AFB PRIME Sim Sim 1 R\$ 6.500,0000 R\$ 6.500,0000 13/02/2020 15:26:17

Marca: LIBERTY PRO

Fabricante: LIBERTY PRO

Modelo / Versão: GOV+9100F+ASROCK+WINDOWS 10 PRO + 19"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR (DESKTOP), EQUIPADO COM: PROCESSADOR: DE FREQUÊNCIA 3.6 GHZ (PODENDO CHEGAR A 4.2GHZ ATRAVÉS DO MAX TURBO), NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4. SIMILAR AO INTEL CORE I7-7700 3.60GHZ; MEMÓRIA RAM: DDR4 COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB, E FREQUÊNCIA DE 2400MHZ; ARMAZENAMENTO: HD 1TB, 7200RPM, SATA III e SSD 480GB; PLACA DE VÍDEO: BARRAMENTO: PCI EXPRESS 3.0, CLOCK DA GPU PADRÃO: 1020MHZ, CLOCK DE MEMÓRIA: 1350 MHZ (5400 MHZ GDDR5), INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-BITS, - SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍDA DE DVI X 2 (DVI-D), SAÍDA PARA HDMI X 1, SUPORTA HDCP, MÁXIMA RESOLUÇÃO DVI : 2560X1600, CONSUMO DE ENERGIA: ATÉ 75W, NÃO REQUER ENERGIA ADICIONAL. OU SIMILAR À GEFORCE GTX 750TI 2GB, GDDR5, 128BITS, DUST-PROOF FAN, SUPER ALLOY POWER, PCIE 3.0, VGA/DVI/HDMI; FONTE: ATX 20+4 PINOS, 500W DE POTÊNCIA REAL. MONITOR: 1 MONITOR 21.5" (HDMI), COM ROTAÇÃO E AJUSTE DE ALTURA. LIBERTY PRO GOV+9100F+ASROCK+WINDOWS 10 PRO + 19"

29.284.782/0001-10 TC COMERCIO Sim Sim 1 R\$ 8.083,0000 R\$ 8.083,0000 13/02/2020 08:30:24

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: 2XM33AA#AC4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexões Saídas da placa de vídeo Nvidia Geforce GTX: DVI, HDMI e Displayport. Outras conexões: 6 Conexões USB: 4x traseiras e 2x frontais, 5 Conexões de áudio HD: 3x traseiras e 2x frontais, Conexão de rede: Rede Gigabit de alta velocidade 10/100/1000 RJ45 e Conexão PS2: Para a instalação de mouse e teclado Chipset Intel Cor - ficha técnica Preto Conteúdo da Embalagem 1 CPU, 01 Manual, 01 CD com drivers Peso 16.0 Marca EasyPC Voltagem Bivolt Teclado Não SSD 480GB Som Controlador de áudio 5.1 canais Softwares Inclusos Softwares para escritório, segurança, entretenimento, comunicação e redes sociais Sistema Operacional Linux SAC do Fabricante atendimento@easypcs.com.br Referência do Modelo 21690 Rede Rede Gigabit 10/100/1000 Processador Intel Core i7 Placa Mãe Padrão EasyPcs Mouse Não Modelo Sistema Operacional Linux Modelo Memória RAM 16GB Modelo do Processador Intel Core i7 Modelo 21690 Memória de Vídeo Geforce GTX 1050Ti 4GB Memória RAM 16GB Cor Preto HD Não Garantia do Fornecedor 12 Meses Marca: HP - Modelo: 2XM33AA#AC4 Especificações: - Diagonal visual: 54,61 cm - Pixel pitch: 0,248 mm - Resolução máxima: 1920 x 1080 @ 60 Hz - Tempo de resposta: 5 ms cinza para cinza (com overdrive) - Brilho: 250 cd/m² - Contraste estático: 1000:1 - Contraste dinâmico: 10000000:1 - Ângulo de visão: 178° horizontal x 178° vertical - Cor predominante: Preto - Tensão/Voltagem: Bivolt Tela: - Tamanho: 21.5" - Tipo de Tela: LED - Tipo do visor: IPS com retroiluminação LED - Widescreen Resoluções suportadas: - 1024 x 768 - 1280 x 1024 - 1280 x 720 - 1280 x 800 - 1440 x 900 - 1600 x 900 - 1680 x 1050 - 1920 x 1080 - 640 x 480 - 720 x 400 - 800 x 600 Ângulo de inclinação e rotação: - Rotação: ±360° - Inclinação: -5° a +20° - Rotação em pivô: 90° Consumo de energia: - 18 W (máximo) - 16 W (típico) - 0,5 W (estado de espera) Conector de entrada: - 1 x DisplayPort 1.1 - 1 x HDMI 1.4 - 1 x VGA Dimensões: - Altura: 49,02 - Largura: 51,31 - Profundidade: 21,79 cm Conteúdo da embalagem - Monitor HP LED - Cabo de alimentação - Cabo DisplayPort - Cabo VGA - Documentação - Certificado de garantia

31.472.148/0001-52 VC COMERCIO Sim Sim 1 R\$ 8.084,0000 R\$ 8.084,0000 13/02/2020 08:28:14

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: 2XM33AA#AC4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexões Saídas da placa de vídeo Nvidia Geforce GTX: DVI, HDMI e Displayport. Outras conexões: 6 Conexões USB: 4x traseiras e 2x frontais, 5 Conexões de áudio HD: 3x traseiras e 2x frontais, Conexão de rede: Rede Gigabit de alta velocidade 10/100/1000 RJ45 e Conexão PS2: Para a instalação de mouse e teclado Chipset Intel Cor - ficha técnica Preto Conteúdo da Embalagem 1 CPU, 01 Manual, 01 CD com drivers Peso 16.0 Marca EasyPC Voltagem Bivolt Teclado Não SSD 480GB Som Controlador de áudio 5.1 canais Softwares Inclusos Software Operacional Linux SAC do Fabricante atendimento@easypcs.com.br Referência do Modelo 21690 Rede Rede Gigabit 10/100/1000 Processador Intel Core i7 Placa Mãe Padrão EasyPcs Mouse Não Modelo Sistema Operacional Linux Modelo Memória RAM 16GB Modelo do Processador Intel Core i7 Modelo 21690 Memória de Vídeo Geforce GTX 1050Ti 4GB Memória RAM 16GB Cor Preto HD Não Garantia do Fornecedor 12 Meses Marca: HP - Modelo: 2XM33AA#AC4 Especificações: - Diagonal visual: 54,61 cm - Pixel pitch: 0,248 mm - Resolução máxima: 1920 x 1080 @ 60 Hz - Tempo de resposta: 5 ms cinza para cinza (com overdrive) - Brilho: 250 cd/m² - Contraste estático: 1000:1 - Contraste dinâmico: 10000000:1 - Ângulo de visão: 178° horizontal x 178° vertical - Cor predominante:



Oi! Como posso ajudar ?

Preto - Tensão/Voltagem: Bivolt Tela: - Tamanho: 21.5" - Tipo de Tela: LED - Tipo do visor: IPS com retroiluminação LED - Widescreen Resoluções suportadas: - 1024 x 768 - 1280 x 1024 - 1280 x 720 - 1280 x 800 - 1440 x 900 - 1600 x 900 - 1680 x 1050 - 1920 x 1080 - 640 x 480 - 720 x 400 - 800 x 600 Ângulo de inclinação e rotação: - Rotação: ±360° - Inclinação: -5° a +20° - Rotação em pivô: 90° Consumo de energia: - 18 W (máximo) - 16 W (típico) - 0,5 W (estado de espera) Conector de entrada: - 1 x DisplayPort 1.1 - 1 x HDMI 1.4 - 1 x VGA Dimensões: - Altura: 49,02 - Largura: 51,31 - Profundidade: 21,79 cm Conteúdo da embalagem - Monitor HP LED - Cabo de alimentação - Cabo DisplayPort - Cabo VGA - Documentação - Certificado de garantia

17.527.384/0001-06 TACIO TORRES Sim Sim 1 R\$ 8.500,0000 R\$ 8.500,0000 13/02/2020 22:26:23

Marca: 2T

Fabricante: 2T

Modelo / Versão: 2T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR DESKTOP 2T Processador AMD RYZEN 5 Memória DDR4 16GB 2400MHz HD 1TB 7200 RPM SSD 480GB FONTE 500W Real Placa de Vídeo Offboard GTX 750 TI Monitor 21,5" LG 22MP55PQ

20.903.036/0001-92 A N Q Sim Sim 1 R\$ 9.500,0000 R\$ 9.500,0000 13/02/2020 18:19:19

Marca: 3 GREEN MONITOR HP

Fabricante: 3 GREEN MONITOR HP

Modelo / Versão: 3 GREEN MONITOR HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR (DESKTOP), EQUIPADO COM: PROCESSADOR: DE FREQUÊNCIA 3.6 GHZ (PODENDO CHEGAR A 4.2GHZ ATRAVÉS DO MAX TURBO), NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4. SIMILAR AO INTEL CORE I7-7700 3.60GHZ; MEMÓRIA RAM: DDR4 COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB, E FREQUÊNCIA DE 2400MHZ; ARMAZENAMENTO: HD 1TB, 7200RPM, SATA III e SSD 480GB; PLACA DE VÍDEO: BARRAMENTO: PCI EXPRESS 3.0, CLOCK DA GPU PADRÃO: 1020MHZ, CLOCK DE MEMÓRIA: 1350 MHZ (5400 MHZ GDDR5), INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-BITS, - SAÍDA DE D-SUB X 1, SAÍDA DE DVI X 2 (DVI-D), SAÍDA PARA HDMI X 1, SUPORTA HDCP, MÁXIMA RESOLUÇÃO DVI : 2560X1600, CONSUMO DE ENERGIA: ATÉ 75W, NÃO REQUER ENERGIA ADICIONAL. OU SIMILAR À GEFORCE GTX 750TI 2GB, GDDR5, 128BITS, DUST-PROOF FAN, SUPER ALLOY POWER, PCIE 3.0, VGA/DVI/HDMI; FONTE: ATX 20+4 PINOS, 500W DE POTÊNCIA REAL. MONITOR: 1 MONITOR 21.5" (HDMI), COM ROTAÇÃO E AJUSTE DE ALTURA.

32.519.346/0001-97 GASKAM Sim Sim 1 R\$ 50.000,0000 R\$ 50.000,0000 13/02/2020 17:45:08

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: I7-7700 3.60GHZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD ATÉ 500 GB, ARMAZENAMENTO SSD 32 A 100, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	32.519.346/0001-97	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 9.500,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 8.500,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 8.084,0000	31.472.148/0001-52	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 8.083,0000	29.284.782/0001-10	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 6.500,0000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 6.049,0000	07.610.338/0001-04	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 6.000,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 4.781,6500	29.846.708/0001-40	14/02/2020 09:10:09:443
R\$ 6.200,0000	20.903.036/0001-92	14/02/2020 10:02:57:240
R\$ 5.703,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:12:38:437
R\$ 5.870,0000	04.471.402/0001-25	14/02/2020 10:15:01:557
R\$ 5.869,3300	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:17:13:313
R\$ 3.989,3000	77.578.524/0001-99	14/02/2020 10:27:47:783
R\$ 4.780,0000	17.527.384/0001-06	14/02/2020 10:28:21:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 10:01:57	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:26:46	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4.781,6500 e R\$ 5.869,3300.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	14/02/2020 10:31:45	Início da 2a etapa fechada. R\$ 6.049,0000
Encerrada Disputa	14/02/2020 10:36:46	Encerrada etapa fechada.



Oi! Como posso ajudar ?

Fechada

Encerrado	14/02/2020 10:36:46	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 11:56:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 17:09:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/02/2020 15:31:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/02/2020 15:31:55	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99.
Recusa	27/02/2020 09:50:50	Recusa da proposta. Fornecedor: AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 3.989,3000. Motivo: Proposta recusada por DIVERGIR do termo de referência. Foi solicitado processador semelhante ou superior ao I7-7700, mas o processador ofertado foi o Intel Core i3-9100F, que após comparação no site CPU Benchmark contactou-se que o possui desempenho inferior ao i7-7700.
Aceite	04/03/2020 15:33:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 4.780,0000.
Habilitado	04/03/2020 15:33:48	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TACIO TORRES MORAIS - CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	14/02/2020 09:10:24	Bom dia, estamos dando início neste instante ao pregão eletrônico 003/2020. Desejamos boa sorte a todos. Aguardamos lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:12:35	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:12:41	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:12:47	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:12:53	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/02/2020 09:12:53	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 4 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:13:00	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:13:07	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:13:18	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:13:25	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:13:32	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:13:45	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:20:10	ATENÇÃO OS ITENS QUE ESTIVEREM FORA DA MÉDIA NÃO SERÃO ACEITOS.
Pregoeiro	14/02/2020 09:20:40	O ITEM 08 NÃO SERÁ ACEITO COM VALOR SUPERIOR A R\$ 165,00
Pregoeiro	14/02/2020 09:37:59	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 219,8700 e R\$ 230,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:58 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 09:37:59	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 378,7300 e R\$ 380,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:58 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 09:37:59	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 150,0000 e R\$ 214,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:59 do dia 14/02/2020.



Olá, como posso ajudar ?

dia 14/02/2020.

Pregoeiro	14/02/2020 09:37:59	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 136,1400 e R\$ 142,9400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:59 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 09:37:59	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 99,2000 e R\$ 121,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:59 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 09:37:59	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14,4600 e R\$ 15,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:59 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 09:37:59	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,7900 e R\$ 7,8900 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:59 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 09:37:59	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 119,9000 e R\$ 184,3200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:59 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 09:37:59	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1050 e R\$ 113,8500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:42:59 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:42:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 219,8700 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	14/02/2020 09:42:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 222,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	14/02/2020 09:42:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 226,2000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	14/02/2020 09:42:59	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 250,0000 R\$ 258,2900 R\$ 249,9200, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:59 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 150,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 210,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:00 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 201,0600 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 214,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 350,0000 R\$ 550,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:00 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 394,4300 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 378,7300 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 378,7400 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 380,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 390,5000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 399,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 436,1700 R\$ 436,1800 R\$ 459,9900, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:00 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 136,1500 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 137,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 138,8000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 139,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	A etapa fechada do item 6 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:43:00	O item 6 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 124,9900 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 125,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 124,9900 R\$ 125,0000 R\$ 151,3100, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:00 do dia 14/02/2020.



Olá, como posso ajudar ?

fechado até às 09:48:02 do dia 14/02/2020.

Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,4600 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,4700 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 20,1500 R\$ 21,2900 R\$ 21,3900, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:02 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 113,8500 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1050 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 129,0000 R\$ 130,7500 R\$ 135,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:02 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,7900 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,8000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,8900 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/02/2020 09:43:02	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8,3500 R\$ 12,0000 R\$ 8,5000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:02 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:43:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 119,9000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/02/2020 09:43:03	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 204,0000 R\$ 185,0000 R\$ 190,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:03 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:47:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 250,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	14/02/2020 09:47:59	A etapa fechada do item 10 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:47:59	O item 10 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:48:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 210,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	14/02/2020 09:48:00	A etapa fechada do item 8 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:48:00	O item 8 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:48:00	O item 8 teve empate real para o valor 150,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	14/02/2020 09:48:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 350,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	14/02/2020 09:48:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 550,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	14/02/2020 09:48:01	A etapa fechada do item 7 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:48:01	O item 7 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:48:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 436,1800 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/02/2020 09:48:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 459,9900 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	14/02/2020 09:48:02	A etapa fechada do item 9 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:48:02	O item 9 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:48:02	O item 9 teve empate real para o valor 500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	14/02/2020 09:48:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 124,9900 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	14/02/2020 09:48:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 124,9900 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	14/02/2020 09:48:04	O item 5 está encerrado.



Olá! como posso ajudar ?

O item 5 está encerrado.

	09:48:04	
Sistema	14/02/2020 09:48:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 129,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/02/2020 09:48:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 130,7500 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	14/02/2020 09:48:04	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:48:04	O item 1 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:48:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 20,1500 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/02/2020 09:48:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21,2900 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/02/2020 09:48:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21,3900 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/02/2020 09:48:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 185,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/02/2020 09:48:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 190,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/02/2020 09:48:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 204,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	14/02/2020 09:48:05	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:48:05	O item 2 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:48:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/02/2020 09:48:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,3500 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/02/2020 09:48:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,5000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Pregoeiro	14/02/2020 09:51:59	A etapa fechada foi reiniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 19,0000 R\$ 13,1100 R\$ 18,9900, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:56:59 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 09:52:09	A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 24,0100 R\$ 29,0000 R\$ 23,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:57:09 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 09:56:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/02/2020 09:56:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,1100 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/02/2020 09:56:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,9900 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	14/02/2020 09:57:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 23,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/02/2020 09:57:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 24,0100 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	14/02/2020 09:57:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Pregoeiro	14/02/2020 09:59:30	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:59:30	O item 3 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 09:59:39	A etapa fechada do item 4 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:59:39	O item 4 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:59:39	O item 4 teve empate real para o valor 35,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	14/02/2020 10:00:26	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:00:32	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:00:37	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:00:44	
Pregoeiro	14/02/2020 10:00:52	
Pregoeiro	14/02/2020 10:00:58	



Oi! Como posso ajudar ?

Sistema	14/02/2020 10:00:58	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 16 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:01:16	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:01:23	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:01:29	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:01:36	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:01:43	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:01:49	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:01:57	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:07:20	O ITEM 175 NÃO SERÁ ACEITO COM VALOR SUPERIOR A R\$ 23,56
Pregoeiro	14/02/2020 10:07:43	O ITEM 17 NÃO SERÁ ACEITO COM VALOR SUPERIOR A R\$ 23,56*
Pregoeiro	14/02/2020 10:08:11	O ITEM 18 NÃO SERÁ ACEITO COM VALOR SUPERIOR A R\$ R\$ 44,21
Pregoeiro	14/02/2020 10:08:38	O ITEM 19 NÃO SERÁ ACEITO COM VALOR SUPERIOR A R\$ R\$ 21,00
Pregoeiro	14/02/2020 10:09:03	O ITEM 21 NÃO SERÁ ACEITO COM VALOR SUPERIOR A R\$ R\$ 41,49
Pregoeiro	14/02/2020 10:09:30	O ITEM 22 NÃO SERÁ ACEITO COM VALOR SUPERIOR A R\$ 582,00
Pregoeiro	14/02/2020 10:10:11	ATENÇÃO OS ITENS QUE ESTIVEREM FORA DA MÉDIA NÃO SERÃO ACEITOS.
Pregoeiro	14/02/2020 10:11:24	O ITEM 14 NÃO SERÁ ACEITO COM VALOR SUPERIOR A R\$ 5,43
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.781,6500 e R\$ 5.869,3300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 480,0000 e R\$ 575,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 45,0000 e R\$ 50,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 649,9200 e R\$ 682,4100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 17,8900 e R\$ 19,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,9800 e R\$ 30,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 29,0000 e R\$ 75,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 232,0000 e R\$ 244,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 335,0000 e R\$ 340,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:45 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,5000 e R\$ 8,6300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:46 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3500 e R\$ 0,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:46 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,6000 e R\$ 6,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:46 do dia 14/02/2020.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:46	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,3500 e R\$ 0,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:31:46 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 10:31:45	O fornecedor
Sistema	14/02/2020	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou um dos



Oi! Como posso ajudar ?

	10:31:45	seguintes lances: R\$ 5.870,0000 R\$ 6.049,0000 R\$ 6.200,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:45 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 10:31:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,6400 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/02/2020 10:31:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 17,8900 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/02/2020 10:31:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 17,9000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/02/2020 10:31:46	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 20,4800 R\$ 20,3000 R\$ 21,0200, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:46 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 50,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 159,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:47 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 649,9300 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 650,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	A etapa fechada do item 20 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	O item 20 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 575,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 480,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	14/02/2020 10:31:47	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 625,9500 R\$ 579,9900 R\$ 626,7900, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:47 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 10:31:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,9800 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/02/2020 10:31:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/02/2020 10:31:49	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 41,9900 R\$ 118,0000 R\$ 59,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:49 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 10:31:49	A etapa fechada do item 13 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:31:49	O item 13 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:31:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,0000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	14/02/2020 10:31:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 75,0000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	14/02/2020 10:31:49	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 120,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:49 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 232,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 233,4900 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	A etapa fechada do item 16 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	O item 16 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,6000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,6900 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 15,0000 R\$ 9,9900 R\$ 12,9800, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:50 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 240,0000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 240,0000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 15,0000 R\$ 9,9900 R\$ 12,9800, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:50 do dia 14/02/2020.



Oi! Como posso ajudar?

Sistema	14/02/2020 10:31:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 381,6500 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	A etapa fechada do item 11 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	O item 11 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:31:50	O item 11 teve empate real para o valor 500,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	14/02/2020 10:31:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,5000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	14/02/2020 10:31:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,9900 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	14/02/2020 10:31:51	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8,9900 R\$ 12,0000 R\$ 9,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:51 do dia 14/02/2020.
Sistema	14/02/2020 10:36:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5.870,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	14/02/2020 10:36:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.049,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	14/02/2020 10:36:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	14/02/2020 10:36:46	A etapa fechada do item 23 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:36:46	O item 23 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:36:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 20,4800 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/02/2020 10:36:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21,0200 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	14/02/2020 10:36:47	A etapa fechada do item 19 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:36:47	O item 19 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:36:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 159,0000 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	14/02/2020 10:36:47	A etapa fechada do item 21 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:36:47	O item 21 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:36:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 579,9900 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	14/02/2020 10:36:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 626,7900 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	14/02/2020 10:36:48	A etapa fechada do item 22 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:36:48	O item 22 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:36:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 118,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/02/2020 10:36:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 41,9900 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/02/2020 10:36:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 59,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	14/02/2020 10:36:49	A etapa fechada do item 18 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:36:49	O item 18 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:36:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 120,0000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	14/02/2020 10:36:50	A etapa fechada do item 17 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:36:50	O item 17 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:36:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,9800 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/02/2020 10:36:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,9800 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/02/2020 10:36:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,9800 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	14/02/2020 10:36:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,9800 não enviou lance único e fechado para o item 12.



Olá, como posso ajudar ?

Sistema	14/02/2020 10:36:51	O item 12 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:36:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 390,0000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	14/02/2020 10:36:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 389,0000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	14/02/2020 10:36:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 430,0000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	14/02/2020 10:36:51	A etapa fechada do item 15 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:36:51	O item 15 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:36:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,0000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	14/02/2020 10:36:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,9000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	14/02/2020 10:36:52	A etapa fechada do item 14 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:36:52	O item 14 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:36:52	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	14/02/2020 10:38:00	Atenção! Pedimos que após a fase de lances permaneçam todos conectados e atentos ao CHAT para que possamos fazer possíveis negociações.
Pregoeiro	14/02/2020 10:47:26	Para JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO - Bom dia, precisamos negociar o item 17 pois está acima da nossa média de preços. Para ele temos o valor de R\$ 23,56. Poderiam chegar?
Pregoeiro	14/02/2020 10:51:32	Para JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO - ?
22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:52:09	Bom dia, um momento enquanto verifico
22.361.150/0001-63	14/02/2020 10:54:38	Infelizmente não é possível reduzir o valor, já estamos no valor limite para o item, considerando os impostos.
Pregoeiro	14/02/2020 10:56:46	Para JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO - Sua proposta será recusada por estar acima da média.
Pregoeiro	14/02/2020 10:58:35	Para C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO - om dia, vocês herdaram um item e precisamos negociar. O item 17 pois está acima da nossa média de preços. Para ele temos o valor de R\$ 23,56. Poderiam chegar?
Pregoeiro	14/02/2020 11:01:08	Para C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO - ?
32.314.972/0001-47	14/02/2020 11:01:40	Bom dia, só um minuto para analise C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO
32.314.972/0001-47	14/02/2020 11:03:38	Infelizmente não é possível chegar ao valor de referência do Órgão, estamos em nosso valor mínimo- C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO
Pregoeiro	14/02/2020 11:04:28	Para C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO - Sua proposta será recusada por estar acima da média.
Sistema	14/02/2020 11:07:27	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	14/02/2020 11:09:05	Para TACIO TORRES MORAIS - Bom dia, precisamos negociar o item 21 pois está acima da média de preços.
Pregoeiro	14/02/2020 11:09:40	Para TACIO TORRES MORAIS - Para ele temos o valor médio de R\$ 41,49, você poderia chegar?
17.527.384/0001-06	14/02/2020 11:09:53	bom dia
17.527.384/0001-06	14/02/2020 11:11:25	pode sim
Pregoeiro	14/02/2020 11:12:09	Para TACIO TORRES MORAIS - ok, o item será aceito.
Pregoeiro	14/02/2020 11:14:57	A fase de negociação está sendo encerrada temporariamente. Vamos fazer a análise da documentação de habilitação, se houver algum licitante inabilitado poderemos retomar a fase de negociação.
Pregoeiro	14/02/2020 11:16:03	Mantenham-se atentos as mensagens do chat.
Pregoeiro	18/02/2020 10:56:06	A etapa fechada foi reiniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 750,0000 R\$ 790,0000 R\$ 740,0000, poderá enviar um lance único e fechado
Pregoeiro	18/02/2020 10:57:09	Bom dia
Pregoeiro	18/02/2020 10:57:33	
Sistema	18/02/2020	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 740,0000 não enviou lance único e fechado para o



Oi! Como posso ajudar ?

	11:01:06	item 20.
Sistema	18/02/2020 11:01:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 790,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	18/02/2020 11:01:06	A etapa fechada do item 20 foi encerrada.
Sistema	18/02/2020 11:01:06	O item 20 está encerrado.
Sistema	18/02/2020 11:01:06	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	18/02/2020 11:31:31	Estaremos convocando o anexo para o envio de folders e catálogos dos itens, bem como a proposta consolidada.
Sistema	18/02/2020 11:40:08	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	18/02/2020 11:40:29	Senhor fornecedor ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA, CNPJ/CPF: 32.911.658/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	18/02/2020 11:40:46	Senhor fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	18/02/2020 11:40:59	Senhor fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	18/02/2020 11:41:21	Senhor fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	18/02/2020 11:42:01	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	18/02/2020 11:42:43	Senhor fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	18/02/2020 11:48:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	18/02/2020 11:51:50	Senhor fornecedor JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	18/02/2020 11:52:06	Senhor fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	18/02/2020 11:52:28	Senhor fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	18/02/2020 11:52:50	Senhor fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	18/02/2020 11:53:02	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	18/02/2020 11:53:11	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	18/02/2020 11:53:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	18/02/2020 11:53:26	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	18/02/2020 11:53:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	18/02/2020 11:53:50	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	18/02/2020 11:54:28	Senhor fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	18/02/2020 11:54:54	Senhor fornecedor JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	18/02/2020 11:55:25	Senhor fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	18/02/2020 11:55:39	Senhor fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	18/02/2020 11:56:12	Senhor fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	18/02/2020 11:56:37	Senhor fornecedor EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 04.471.402/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	18/02/2020 11:56:48	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	18/02/2020 11:57:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810, CNPJ/CPF: 34.657.550/0001-08, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	18/02/2020 12:06:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	18/02/2020 12:10:49	Para
Pregoeiro	18/02/2020 12:11:12	Para
Sistema	18/02/2020 12:11:23	Senhor fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 7.

Para
so
Para



Oiã, como posso ajudar ?

Sistema	18/02/2020 12:11:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	18/02/2020 12:34:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO, CNPJ/CPF: 22.361.150/0001-63, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	18/02/2020 13:31:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	18/02/2020 14:21:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	18/02/2020 14:59:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA, CNPJ/CPF: 32.911.658/0001-41, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	18/02/2020 17:08:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	18/02/2020 17:08:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	18/02/2020 17:08:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	18/02/2020 17:09:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	18/02/2020 17:09:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	18/02/2020 17:09:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	18/02/2020 17:09:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	19/02/2020 08:18:04	Para AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM - Bom dia, vocês não anexaram o catálogo do item 06. Ficamos no aguardo.
Sistema	19/02/2020 10:17:47	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	19/02/2020 10:25:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	19/02/2020 11:13:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD, CNPJ/CPF: 04.471.402/0001-25, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	20/02/2020 15:11:25	Para AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM - Boa tarde, estaremos abrindo novamente o anexo para o item 15 pois o setor demandante achou que o catálogo enviado não especifica os item direto.
Sistema	20/02/2020 15:12:00	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	20/02/2020 15:31:28	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	20/02/2020 15:31:55	Senhor fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, o prazo para envio de anexo para o item 23 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	20/02/2020 15:33:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM, CNPJ/CPF: 77.578.524/0001-99, enviou o anexo para o item 15.
77.578.524/0001-99	20/02/2020 16:36:54	Senhores, já havíamos enviado o anexo para o item 23 no dia 18/02/2020 17:09
Pregoeiro	27/02/2020 10:16:21	Para TACIO TORRES MORAIS - Bom dia, o Sr. herdou o item 23, vamos convocar o anexo do item para o envio da proposta atualizada.
17.527.384/0001-06	27/02/2020 10:41:59	Bom dia!
Sistema	27/02/2020 10:55:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TACIO TORRES MORAIS, CNPJ/CPF: 17.527.384/0001-06, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	28/02/2020 09:26:52	A licitante 7 DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI apresentou a certidão municipal vencida, mas conforme prevê o item 11.1 letras "b" e "c" do edital, a mesma foi verificada no site oficial e impressa pelo pregoeiro.
Pregoeiro	28/02/2020 09:28:31	Para 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Bom dia, estamos convocando o anexo do item 05 ao qual vocês foram vencedores, para o envio de catálogos e/ou folders dos mesmos.
Sistema	28/02/2020 09:28:48	Senhor fornecedor 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.846.708/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
29.846.708/0001-40	28/02/2020 10:50:32	Prezados, bom dia.
29.846.708/0001-40	28/02/2020 10:51:14	Estamos providenciando os mesmos. Poderia me informar o prazo para o envio ?
Sistema	28/02/2020 11:13:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.846.708/0001-40, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	04/03/2020 15:34:34	Foi informado

15:00.



Olá, como posso ajudar ?

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo Informado	14/02/2020 11:07:27	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento de Prazo	04/03/2020 15:34:34	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 04/03/2020 às 15:55:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:30 horas do dia 05 de março de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

EGLIMAR CARLOS PEREIRA
Pregoeiro Oficial

ANA DENISE DE SOUSA OLIVEIRA FERREIRA
Equipe de Apoio

CLAUDIA MARIA FREITAS VIANA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



Oiã, como posso ajudar ?